
»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1321

UTORAK, 31. PROSINCA 2002.BROJ: 28 GODINA  XLVIII

OPĆINA DONJI KUKURUZARI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

     2002.
SLUÆBENI VJESNIK

42.

Na temelju članka 5. Zakona o proračunu (»Narodne
novine« broj 92/94) i članka 33. Statuta Općine Donji
Kukuruzari (»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko
vijeće Općine Donji Kukuruzari na 15. sjednici održanoj
9. prosinca 2002. godine donijelo je

P L A N   P R O R A Č U N A
Općine Donji Kukuruzari za 2003. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Proračun Općine Donji Kukuruzari za 2003. godinu

sastoji se od:

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA u kunama

Račun PRIHODI Iznos

6 PRIHODI 3.942.000,00

6 61 611 Porez i prirez na dohodak 650.000,00

6 61 612 Porez na dobit 30.000,00

6 61 613 Porez na imovinu 65.000,00

6 61 614 Porez na robu i usluge 12.000,00

6 61 616 Ostali prihodi od poreza 5.000,00

6 63 633 Potpore iz proračuna 2.200.000,00

6 63 634 Kapitalne potpore iz ministarstva kulture —

6 64 641 Prihodi od financijske imovine 10.000,00

6 65 651 Administrativne (upravne) pristojbe 5.000,00

6 65 652 Prihodi po posebnim propisima 165.000,00

6 66 633 Donacije od pravnih i fizičkih osoba unutar opće države 800.000,00

UKUPNO PRIHODI 3.942.000,00

u kunama

Račun NAZIV Iznos

3 RASHODI 2.312.000,00

3 31 311 Plaće 596.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1322 - Broj 28

3 31 312 Naknade, dodaci i ostale naknade za zaposlene 33.000,00

3 31 313 Doprinosi na plaće 107.000,00

3 32 321 Naknada troškova za zaposlene 47.000,00

3 32 322 Rashodi za materijal i energiju 250.000,00

3 32 323 Rashodi za usluge 440.000,00

3 32 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 229.000,00

3 34 343 Ostali financijski rashodi 10.000,00

3 35 352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 30.000,00

3 36 363 Potpore unutar opće države —

3 37 372 Naknade gra�anima i kućanstvima 200.000,00

3 38 381 Tekuće donacije 370.000,00

4 RASHODI (za nabavku kapitalne imovine) 2.130.000,00

4 41 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva —

4 42 421 Gra�evinski objekti 1.370.000,00

4 42 422 Postrojenja i oprema 20.000,00

4 42 424 Knjige u knjižnici —

4 42 426 Nematerijalna proizv. imovina 10.000,00

4 45 451 Dodatna ulaganja gra�evinskim obj. 730.000,00

UKUPNO RASHODI 4.442.000,00

UKUPNO PRIHODI 3.942.000,00

UKUPNO RASHODI 4.442.000,00

RAZLIKA - MANJAK -500.000,00

B) RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA
(VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)

Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina 500.000,00

C) RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJE

Neto zaduživanje / financiranje —

Manjak + raspoloživa sredstva iz prethodnih godina + neto zaduživanje / financiranje —

u kunama

Račun NAZIV Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1323

u kunama

Račun NAZIV Iznos

6 PRIHODI POSLOVANJA 3.942.000,00

61 Prihodi od poreza 762.000,00

611 Porez i prirez na dohodak 650.000,00

6111 Porez i prirez od nesamostalnog rada 600.000,00
61111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 600.000,00

6112 Porez na dohodak od samostalne djelatnosti 30.000,00
61121 Porez i prirez od obrta i s obrtom izjednačenih djelatnosti 30.000,00

6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 10.000,00
61131 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 10.000,00

6115 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 10.000,00
61151 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 10.000,00

6117 Povrat poreza i prireza po godišnjoj prijavi —
61171 Povrat poreza i prireza po godišnjoj prijavi —

612 Porez na dobit 30.000,00

6121 Porez na dobit od poduzetnika 30.000,00
61211 Porez na dobit 30.000,00

613 Porez na imovinu 65.000,00

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu 50.000,00
61319 Ostali stalni porezi na nepokretnu imovinu 50.000,00

6134 Povremeni porezi na imovinu 15.000,00
61341 Porez na promet nekretnina 15.000,00

614 Porez na robu i usluge 12.000,00

6142 Porez na promet - potrošnja 5.000,00
61424 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 5.000,00

6145 Porez na tvrtku 5.000,00
61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 5.000,00

6146 Ostali porezi na robu i usluge 2.000,00
61469 Ostali nespomenuti porezi na robu i usluge 2.000,00

616 Ostali prihodi od poreza 5.000,00

6163 Ostali neraspore�eni prihodi 5.000,00
61639 Ostali neraspore�eni prihodi od poreza 5.000,00

63 Potpore 2.200.000,00

633 Potpore iz proračuna 2.200.000,00

6331 Tekuće potpore iz proračuna 1.700.000,00
63311 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 1.700.000,00

6332 Kapitalne pomoći 500.000,00
63322 Kapitalne pomoći iz Županije 500.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1324 - Broj 28

64 Prihodi od imovine 10.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 10.000,00

6413 Prihodi od kamata 10.000,00
64132 Kamate na depozite po vi�enju 10.000,00

65 Prihodi od prodaje roba i usluga 170.000,00

651 Administrativne (upravne) pristojbe 5.000,00

6512 Općinske pristojbe i naknade 5.000,00
65123 Gradske i općinske upravne pristojbe 3.000,00
65129 Ostale naknade utvr�ene općinskom odlukom 2.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 165.000,00

6523 Komunalni doprinos i druge naknade po posebnim
zakonima - komunalna naknada 100.000,00

65232 Komunalne naknade 100.000,00

6524 Doprinos za šume 60.000,00
65241 Doprinos za šume 60.000,00

6526 Ostali nespomenuti prihodi 5.000,00
65269 Ostali nespomenuti prihodi 5.000,00

66 Ostali prihodi 800.000,00

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan opće države 800.000,00

6632 Kapitalne donacije 800.000,00
66322 Kapitalne donacije - zajednica udruga 100.000,00
66324 Hrvatske vode 300.000,00
66324 Ostale kapitalne donacije 400.000,00

UKUPNI PRIHODI 3.942.000,00

Višak prihoda iz prethodnih godina 500.000,00

UKUPNO 4.442.000,00

u kunama

Račun NAZIV Iznos

II. POSEBNI DIO
u kunama

Račun NAZIV Iznos

RAZDJEL I. - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

3 RASHODI 1.402.000,00

31 Rashodi za zaposlene 620.000,00

311 Plaće 500.000,00

3111 Plaće službenika i namještenika 500.000,00
31111 Plaće za zaposlene 500.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1325

312 Naknade, dodaci i ostali rashodi za zaposlene 30.000,00

3121 Naknade plaća 30.000,00
31212 Nagrade 15.000,00
31213 Darovi 5.000,00
31215 Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj 10.000,00

313 Doprinosi na plaće 90.000,00

3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 80.000,00
31321 Doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje 80.000,00

3133 Doprinos za zapošljavanje 10.000,00
31331 Doprinos za zapošljavanje 10.000,00

32 Materijani rashodi 774.000,00

321 Naknade troškova zaposlenih 45.000,00

3211 Službena putovanja 12.000,00
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 7.000,00
32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 3.000,00
32115 Nakande za prijevoz na službenom putu u zemlji 1.000,00
32119 Ostali rashodi za službena putovanja 1.000,00

3212 Naknade za prijevoz 28.000,00
32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 28.000,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 3.000,00
32132 Tečajevi i stručni ispiti 2.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 230.000,00

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 60.000,00
32211 Uredski materijal 18.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi, knjige, glasila i ostalo) 20.000,00
32213 Arhivski materijal 1.000,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 2.000,00
32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 1.000,00
32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 18.000,00

3223 Utrošena energija 130.000,00
32231 Električna energija 84.000,00
32233 Plin 1.000,00
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 30.000,00
32239 Lož ulje 15.000,00

3224 Utrošen materijal i dijelovi za održavanje objekata i opreme 30.000,00
32241 Materijal i dijelovi za tek. održavanje gra�evinskih objekata 8.000,00
32242 Materijal i dijelovi za tekuće investicijsko održavanje

postrojenja i opreme 5.000,00
32243 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje

transportnih sredstava 7.000,00
32244 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 10.000,00

3225 Sitan inventar i auto gume 10.000,00
32251 Sitni inventar 7.000,00
32252 Auto-gume 3.000,00

u kunama

Račun NAZIV Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1326 - Broj 28

323 Rashodi za usluge 425.000,00

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 60.000,00
32311 Usluge telefona, telefaksa 35.000,00
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 25.000,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 55.000,00
32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja gra�evinskih objekata 15.000,00
32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme 5.000,00
32323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredstava 5.000,00
32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja - zimska služba 30.000,00

3233 Usluge promibžbe i informiranja 40.000,00
32334 Promidžbeni materijal 15.000,00
32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 25.000,00

3234 Komunalne usluge 70.000,00
32341 Opskrba vodom 1.000,00
32342 Iznošenje i odvoz smeća 1.000,00
32343 Deratizacija 40.000,00
32349 Ostale komunalne usluge 28.000,00

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 60.000,00
32361 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 1.000,00
32362 Veterinarske usluge 59.000,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 120.000,00
32375 Geodetsko-katastarske usluge 20.000,00
32379 Ostale intelektualne usluge 100.000,00

3238 Računalne usluge 10.000,00
32389 Ostale računalne usluge 10.000,00

3239 Ostale usluge 10.000,00
32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i sl. 5.000,00
32392 Film i izrada fotografija 1.000,00
32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 2.000,00
32399 Ostale nespomenute usluge 2.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 74.000,00

3291 Naknade članovima Povjerenstva i sl. 20.000,00
32912 Nakande članovima Povjerenstva 15.000,00
32919 Ostale slične nakande za rad 5.000,00

3292 Premije osiguranja 8.000,00
32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 8.000,00

3293 Reprezentacija 18.000,00
32931 Reprezentacija 18.000,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - tekuća rezerva 28.000,00
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - tekuća rezerva 28.000,00

u kunama

Račun NAZIV Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1327

34 Financijski rashodi 8.000,00

343 Ostali financijski rashodi 8.000,00

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 8.000,00
34311 Usluge banaka 6.000,00
34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 2.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.130.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine —

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva —

4111 Zemljište —
41112 Gra�evinsko zemljište —

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.400.000,00

421 Gra�evinski objekti 1.370.000,00

4214 Ostali gra�evni objekti - infrastruktura 1.370.000,00
421410 Projektna dokumentacija za vodovod 150.000,00
421411 Plinovod, vodovod, kanalizacija 750.000,00
421450 Projektna dokumentacija za igralište 70.000,00
421451 Sportski i rekreacijski tereni 400.000,00

422 Postrojenja i oprema 20.000,00

4221 Uredska oprema i namještaj 20.000,00
42211 Računala i računalna oprema 10.000,00
42219 Ostala uredska oprema 10.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00

4262 Ulaganja u računalne programe 10.000,00
42621 Ulaganje u računalne programe 10.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja u nefinancijsku imovinu 730.000,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 730.000,00

4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 730.000,00
451110 Projektna dokumentacija za višenamjenski objekat 230.000,00
451111 Adaptacija višenamjenskog objekta 400.000,00
451112 Postavljanje javne rasvjete kroz naselja 100.000,00

Ukupno 3.532.000,00

GLAVA I. - OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKO POGLAVARSTVO

1. Općinsko vijeće

3 RASHODI POSLOVANJA 60.000,00

32 Materijalni rashodi 60.000,00

323 Rashodi za usluge 8.000,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 8.000,00
32372 Ugovori o djelu 8.000,00

u kunama

Račun NAZIV Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1328 - Broj 28

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 52.000,00

3291 Nakande za rad predstavničkih i izvršnih tijela 45.000,00
329110 Naknade za rad Općinskog vijeća 39.000,00
329111 Doprinosi za zdravstveno osiguranje na naknadu 6.000,00

3293 Reprezentacija 7.000,00
32931 Reprezentacija za Dan Općine 7.000,00

2. Općinsko poglavarstvo

3 RASHODI POSLOVANJA 100.000,00

32 Materijalni rashodi 100.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00

3291 Naknade za rad predstavničkih izvršnih tijela 100.000,00
329110 Naknade za rad Općinskog poglavarstva 87.000,00
329111 Doprinosi za zdravstveno osiguranje na naknadu 13.000,00

UKUPNO GLAVA I. 160.000,00

GLAVA II. - DRUŠTVENE DJELATNOSTI

1. Subvencije poljoprivrednicima, malim i
srednjim poduzetnicima

35 Subvencije 30.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i
srednjim poduzetnicima 30.000,00

3523 Subvencije poljoprivrednicima, malim i srednjim poduzetnicima 30.000,00
35232 Subvencije obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 30.000,00

2. Potpore unutar opće države

36 Potpore —

363 Potpore unutar opće države —

3631 Tekuće potpore - sufinanciranje izrade hrvatskih topografskih
digitalnih zemljovida —

36311 Tekuće potpore - sufinanciranje izrade hrvatskih topografskih
digitalnih zemljovida —

36311 Tekuće pomoći - O.Š. »Davorina Trstenjaka« H. Kostajnica —

3. Naknade gra�anima i kućanstvima

37 Nakande gra�anima i kućanstvima 200.000,00

372 Ostale naknade gra�anima i kućanstvima 200.000,00

3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu 200.000,00
37212 Pomoći obiteljima i kućanstvima 106.000,00
37215 Stipendije i školarine 24.000,00
37224 Sufinanciranje prehrane učenika 70.000,00

u kunama

Račun NAZIV Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1329

4. Tekuće donacije i ostali rashodi

38 Ostali rashodi 370.000,00

381 Tekuće donacije 370.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 370.000,00
38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama —
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i političkim strankama 40.000,00

Udruga prognanih i izbjeglih Banja Luke 10.000,00
Udruga slijepih 5.000,00
Udruga roditelja poginulih i nestalih hrvatskih branitelja 25.000,00
HDZ —
HSP —
NOL —

38115 Tekuće donacije sportskim društvima 85.000,00
NK »Posavina« 70.000,00
RŠRD »Pastrva« 15.000,00

38119 Ostale tekuće donacije 245.000,00
Mladež HDZ-a —
KUD 5.000,00
Crveni križ 15.000,00
DVD Donji Kukuruzari 80.000,00
Vatrogasna zajednica područja Hrvatska Kostajnica 40.000,00
Mjesni odbori 100.000,00
Lovačko društvo »Naretak« 5.000,00

UKUPNO GLAVA II. 600.000,00

RAZDJEL II. - NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA »NAPREDAK«

3 RASHODI POSLOVANJA 150.000,00

31 Rashodi za zaposlene 116.000,00

311 Plaće 96.000,00

3111 Plaće za redovan rad 96.000,00
31111 Plaće za zaposlene 96.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.000,00

3121 Ostali rashodi za zaposlene 3.000,00
31212 Nagrade 2.000,00
31213 Darovi 1.000,00

313 Doprinosi na plaće 17.000,00

3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 15.000,00
31321 Doprinos za zdravstveno osiguranje 15.000,00

3133 Doprinosi za zapošljavanje 2.000,00
31331 Doprinos za zapošljavanje 2.000,00

u kunama

Račun NAZIV Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1330 - Broj 28

32 Materijalni rashodi 32.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 2.000,00

3211 Službena putovanja 2.000,00
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 1.500,00
32115 Naknade za prijevoz na službenom putu 500,00

322 Uredski materijal 20.000,00

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 10.000,00
32211 Uredski materijal 7.000,00
32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 3.000,00

3223 Energija 10.000,00
32231 Električna energija 10.000,00

3224 Materijal i dijelovi za tekuće investicijsko održavanje —
32241 Materijal i dijelovi za tekuće investicijsko održavanje

gra�evinskih objekata —

323 Usluge 7.000,00

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 5.000,00
32311 Usluge telefona 4.000,00
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 1.000,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja —
32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja gra�evinskih objekata —

3234 Komunalne usluge 1.000,00
32341 Opskrba vodom 500,00
32342 Iznošenje i odvoz smeća 500,00

3239 Ostale usluge 1.000,00
32399 Ostale nespomenute usluge 1.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00

3291 Naknade za rad privremenog ravnatelja knjižnice —
32919 Naknade za rad privremenog ravnatelja knjižnice —

3293 Reprezentacija 3.000,00
32931 Reprezentacija 3.000,00

34 Financijski rashodi 2.000,00

343 Ostali financijski rashodi 2.000,00

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 2.000,00
34311 Usluge banaka 2.000,00

4 IZDACI ZA NABAVKU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

422 Postrojenja i oprema

4222 Oprema - telefon —
42222 Telefon —

u kunama

Račun NAZIV Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1331

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti —

4241 Knjige u knjižnici —
42411 Knjige —

UKUPNO RAZDJEL II. —

R E K A P I T U L A C I J A

RAZDJEL I. UKUPNO 4.292.000,00

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.532.000,00

GLAVA I. OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKO POGLAVARSTVO 160.000,00
1. - Općinsko vijeće 60.000,00
2. - Općinsko poglavarstvo 100.000,00

GLAVA II. DRUŠTVENE DJELATNOSTI 600.000,00
1. - Subvencije poljoprivrednicima, malim i srednjim poduzetnicima 30.000,00
2. - Naknade gra�anima i kućanstvima 200.000,00
4. - Tekuće donacije i ostali rashodi 370.000,00

RAZDJEL II. NKČ »NAPREDAK« 150.000,00

U K U P N O   R A Z D J E L   I.   i   II. 4.442.000,00

u kunama

Račun NAZIV Iznos

Razred - 3

3-31-311 Plaće 596.000,00 630.000,00 650.000,00

3-31-312 Naknade, dodaci i ostale naknade za zaposlene 33.000,00 40.000,00 45.000,00

3-31-313 Doprinosi na plaće 107.000,00 130.000,00 150.000,00

3-32-321 Naknade troškova za zaposlene 47.000,00 50.000,00 50.000,00

3-32-322 Rashodi za materijal i energiju 250.000,00 260.000,00 270.000,00

3-32-323 Rashodi za usluge 440.000,00 450.000,00 460.000,00

3-32-329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 229.000,00 250.000,00 260.000,00

3-34-343 Ostali financijski rashodi 10.000,00 12.000,00 15.000,00

3-35-352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima,
malim i srednjim poduzetnicima 30.000,00 50.000,00 50.000,00

3-37-372 Naknade gra�anima i kućanstvima 200.000,00 200.000,00 200.000,00

3-38-381 Tekuće donacije 370.000,00 400.000,00 400.000,00

u kunama

Konto RASHODI 2005.2004.2003.

PRILOG PLANU PRORAČUNA OPĆINE DONJI KUKURUZARI ZA 2003. GODINU

PLAN PRORAČUNSKE POTROŠNJE ZA 2003.-2005. GODINE



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1332 - Broj 28

Razred - 4 RASHODI (za nabavku kapitalne imovine)

4-42-421 Gra�evinski objekti 1.370.000,00 528.000,00 457.000,00

4-42-422 Postrojenja i oprema 20.000,00 20.000,00 20.000,00

4-42-426 Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 20.000,00 20.000,00

4-45-451 Dodatna ulaganja u gra�evnim objektima 730.000,00 — —

UKUPNO RASHODI 4.442.000,00 3.040.000,00 3.047.000,00

Razred - 6 PRIHODI

6-61-611 Porez i prirez na dohodak 650.000,00 700.000,00 700.000,00

6-61-612 Porez na dobit 30.000,00 40.000,00 40.000,00

6-61-613 Porez na imovinu 65.000,00 65.000,00 70.000,00

6-61-614 Porez na robu i usluge 12.000,00 15.000,00 15.000,00

6-61-616 Ostali prihodi od poreza 5.000,00 5.000,00 7.000,00

6-63-633 Potpore iz proračuna 2.200.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

6-64-641 Prihodi od financijske imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00

6-65-651 Administrativne (uprave) pristojbe 5.000,00 5.000,00 5.000,00

6-65-652 Prihodi po posebnim propisima 165.000,00 200.000,00 200.000,00

6-66-663 Donacija od pravnih i fizičkih osoba 800.000,00 — —

UKUPNI RASHODI 3.942.000,00 3.040.000,00 3.047.000,00

u kunama

Konto RASHODI 2005.2004.2003.

Članak 2.
Ovaj Plan Proračuna objavit će se u »Službenom

vjesniku« Općine Donji Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 400-08/02-01/06

Urbroj: 2176/07-02-01-01
Donji Kukuruzari, 9. prosinca 2002.

Predsjednik
Nikola Jurić, v.r.

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

54.

Na temelju članka 51. Statuta Općine Donji
Kukuruzari (»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko
poglavarstvo Općine Donji Kukuruzari na 17. sjednici
održanoj 29. listopada 2002. godine donijelo je

O D L U K U

o odobravanju financiranja prijevoza prognanih
Hrvata za odlazak na groblja u Bosansku

Posavinu

Članak 1.

Odobrava se isplata 4.000,00 kuna za financiranje
prijevoza prognanih Hrvata za odlazak na groblja u
Bosansku Posavinu povodom blagdana Svih svetih.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
ista će se objaviti u »Službenom vjesniku« Općine
Donji Kukuruzari.



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1333

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 022-05/02-01/18
Urbroj: 2176/07-02-02-10
Donji Kukuruzari, 29. listopada 2002.

Predsjednik
Stipo Šapina, oec., v.r.

55.

Na temelju članka 51. Statuta Općine Donji
Kukuruzari (»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko
poglavarstvo Općine Donji Kukuruzari na 18. sjednici
održanoj 21. studenoga 2002. godine donijelo je

O D L U K U

o odobravanju nabavke diktafona za potrebe
Općine

Članak 1.

Odobrava se nabavka diktafona za potrebe Općine
(tonsko snimanje sjednica Općinskog vijeća i Općinskog
poglavarstva).

Zadužuje se tajnik Općinskog vijeća i Općinskog
poglavarstva da predloži odluku o očuvanju i uporabi
snimljenog materijala.

U buduće zapisnike sa sjednica Općinskog
poglavarstva i Općinskog vijeća ima se voditi sažeto
u najbitnijim činjenicama.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 022-05/02-01/22
Urbroj: 2176/07-02-02-03
Donji Kukuruzari, 21. studenoga 2002.

Predsjednik
Stipo Šapina, oec., v.r.

56.

Na temelju članka 51. Statuta Općine Donji
Kukuruzari (»Službeni vjesnik« broj 20/01) Općinsko
poglavarstvo Općine Donji Kukuruzari na 18. sjednici
održanoj 21. studenoga 2002. godine donijelo je

O D L U K U

o imenovanju predsjednika Stručnog
povjerenstva za pripremu i provedbu postupka

nabave

Članak 1.

Nikola Jurić predsjednik Općinskog vijeća imenuje
se za predsjednika Stručnog povjerenstva za pripremu
i provedbu postupka nabave umjesto dosadašnjeg
predsjednika Mije Samardžića.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 022-05/02-01/22
Urbroj: 2176/07-02-02-05
Donji Kukuruzari, 21. studenoga 2002.

Predsjednik
Stipo Šapina, oec., v.r.

57.

Na temelju članka 51. Statuta Općine Donji
Kukuruzari (»Službeni vjesnik« broj 20/01) Općinsko
poglavarstvo Općine Donji Kukuruzari na 18. sjednici
održanoj 21. studenoga 2002. godine donijelo je

O D L U K U

o odobravanju novčanih sredstava udrugama i
korisnicima Proračuna Općine Donji Kukuruzari

Članak 1.

Odobrava se isplata novčanih sredstava slijedećim
udrugama i korisnicima Proračuna Općine Donji
Kukuruzari i to:

1. Vjerske zajednice 5.000,00 kuna

2. Udruga prognanih i izbjeglih
Hrvata iz Banja Luke 7.500,00 kuna

3. Udruga roditelja poginulih i
nestalih branitelja
Domovinskog rata Općine
Donji Kukuruzari 4.000,00 kuna

5. HDZ 6.000,00 kuna

5. HSP 2.500,00 kuna

6. NOL 3.000,00 kuna

7. DVD Donji Kukuruzari 10.000,00 kuna

8. NKČ »Napredak« Donji
Kukuruzari 30.000,00 kuna.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji
Kukuruzari.



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1334 - Broj 28

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 022-05/02-01/22
Urbroj: 2176/07-02-02-08
Donji Kukuruzari, 21. studenoga 2002.

Predsjednik
Stipo Šapina, oec., v.r.

58.

Na temelju članka 51. Statuta Općine Donji
Kukuruzari (»Službeni vjesnik broj 20/01), Općinsko
poglavarstvo Općine Donji Kukuruzari na 18. sjednici
održanoj 21. studenoga 2002. godine donijelo je

O D L U K U

o odobravanju sufinanciranja dječjih paketića
povodom Sv. Nikole

Članak 1.

Odobrava se sufinanciranje dječjih paketića
povodom Sv. Nikole za 203. učenika O.Š. »Davorina
Trstenjaka« iz Hrvatske Kostajnice (djeca s područja
Općine Donji Kukuruzari) u iznosu od 6.090,00 kuna
(30,00 kuna po djetetu).

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 022-05/02-01/22
Urbroj: 2176/07-02-02-09
Donji Kukuruzari, 21. studenoga 2002.

Predsjednik
Stipo Šapina, oec., v.r.

59.

Na temelju članka 51. Statuta Općine Donji
Kukuruzari (»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko
poglavarstvo Općine Donji Kukuruzari na 19. sjednici
održanoj 29. studenoga 2002. godine donijelo je

O D L U K U

o odobravanju isplate božićnice i dara za djecu
svakom djelatniku Općine Donji Kukuruzari

Članak 1.

Odobrava se isplata božićnice u neto iznosu od
1.000,00 kuna svakom djelatniku Općine Donji
Kukuruzari.

Odobrava se isplata dara za djecu u neto iznosu
od 400,00 kuna po jednom djetetu do 15. godina
starosti (djeca djelatnika općine).

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 022-05/02-01/24
Urbroj: 2176/07-02-02-03
Donji Kukuruzari, 29. studenoga 2002.

Predsjednik
Stipo Šapina, oec., v.r.

60.

Na temelju članka 51. Statuta Općine Donji
Kukuruzari (»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko
poglavarstvo Općine Donji Kukuruzari na 19. sjednici
održanoj 29. studenoga 2002. godine donijelo je

O D L U K U

o odobravanju nabave 200 paketića za djecu
predškolske dobi s područja Općine Donji
Kukuruzari povodom blagdana Sv. Nikole

Članak 1.

Odobrava se nabavka 200 paketića, za djecu
predškolske dobi s područja Općine Donji Kukuruzari
povodom blagdana Sv. Nikole.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 022-05/02-01/24
Urbroj: 2176/07-02-02-04
Donji Kukuruzari, 29. studenoga 2002.

Predsjednik
Stipo Šapina, oec., v.r.

61.

Na temelju članka 51. Statuta Općine Donji
Kukuruzari (»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko
poglavarstvo Općine Donji Kukuruzari na 19. sjednici
održanoj 29. studenoga 2002. godine donijelo je



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1335

O D L U K U
o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za čišćenje

nerazvrstanih cesta na području Općine Donji
Kukuruzari

Članak 1.

Odabire se kao najpovoljniji ponuditelj za čišćenje
nerazvrstanih cesta na području Općine Donji
Kukuruzari poduzeće »Šarić promet« d.o.o. iz Majura.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 022-05/02-01/24
Urbroj: 2176/07-02-02-05
Donji Kukuruzari, 29. studenoga 2002.

Predsjednik
Stipo Šapina, oec., v.r.

62.
Na temelju članka 51. Statuta Općine Donji

Kukuruzari (»Službeni vjesnik« broj 20/01) Općinsko
poglavarstvo Općine Donji Kukuruzari na 19. sjednici
održanoj 29. studenoga 2002. godine donijelo je

O D L U K U
o odobravanju nabavke promidžbenog

materijala za potrebe Općine Donji Kukuruzari

Članak 1.

Odobrava se nabavka promidžbenog materijala
za potrebe Općine Donji kukuruzari i to:

1. kalendari 100 komada
2. Kemijske olovke 100 komada

3. upaljači 100 komada

4. rokovnici 50 komada

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 022-05/02-01/24
Urbroj: 2176/07-02-02-07
Donji Kukuruzari, 29. studenoga 2002.

Predsjednik
Stipo Šapina, oec., v.r.

63.

Na temelju članka 51. Statuta Općine Donji
Kukuruzari (»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko
poglavarstvo Općine Donji Kukuruzari na 20. sjednici
održanoj 4. prosinca 2002. godine donijelo je

O D L U K U

o odobravanju isplate RŠRD »Pastrva« Donji
Kukuruzari

Članak 1.

Odobrava se isplata 5.000,00 kuna na ime RŠRD
»Pastrva« Donji Kukuruzari.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 053-01/02-01/202
Urbroj: 2176/07-02-02-02
Donji Kukuruzari, 4. prosinca 2002.

Predsjednik
Stipo Šapina, oec., v.r.

64.

Na temelju članka 51. Statuta Općine Donji
Kukuruzari (»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko
poglavarstvo Općine Donji Kukuruzari na 20. sjednici
održanoj 4. prosinca 2002. godine donijelo je

O D L U K U

o odobravanju malih i velikih socijalnih paketa
koji će se dodjeliti socijalno ugroženim
obiteljima povodom božićnih blagdana

Članak 1.

Odobrava se nabavka 15 velikih i 88 malih socijalnih
paketa koji će se dodijeliti socijalno ugroženim obiteljima
na području Općine povodom božićnih blagdana.

Nabavka se ima izvršiti u KTC-u Sisak.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI
OPĆINSKO POGLAVARSTVO



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1336 - Broj 28

Klasa: 022-05/02-01/25
Urbroj: 2176/07-02-02-03
Donji Kukuruzari, 4. prosinca 2002.

Predsjednik
Stipo Šapina, oec., v.r.

65.

Na temelju članka 51. Statuta Općine Donji
Kukuruzari (»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko
poglavarstvo Općine Donji Kukuruzari na 20. sjednici
održanoj 4. prosinca 2002. godine donijelo je

O D L U K U

o odobravanju sufinaciranja borbe protiv
bjesnoće

Članak 1.

Odobrava se sufinanciranje borbe protiv bjesnoće
u iznosu od 11.000,00 kuna.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 022-05/02-01/25
Urbroj: 2176/07-02-02-02
Donji Kukuruzari, 4. prosinca 2002.

Predsjednik
Stipo Šapina, oec., v.r.

66.

Na temelju članka 51. Statuta Općine Donji
Kukuruzari (»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko
poglavarstvo Općine Donji Kukuruzari na 22. sjednici
održanoj 27. prosinca 2002. godine donijelo je

O D L U K U

o odobravanju isplate novčane pomoći za
djelomično ublažavanje posljedica štete od

elementarne nepogode

Članak 1.

Odobrava se isplata iznosa od 10.000,00 kuna
na ime novčane pomoći za djelomično ublažavanje
posljedica štete od elementarne nepogode (mrazevi)
od travnja 2002. godine i to prema tablici (prijedlog
Povjerenstva za procjenu štete od elementarne
nepogode) koja je sastavni dio ove Odluke.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 022-05/02-01/27
Urbroj: 2176/07-02-02-04
Donji Kukuruzari, 27. prosinca 2002.

Predsjednik
Stipo Šapina, oec., v.r.

67.

Na temelju članka 3. Uredbe o javnoj raspravi u
postupku donošenja Prostornog plana (»Narodne
novine« broj 101/98) i članka 51. Statuta Općine
Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik« broj 20/01),
Općinsko poglavarstvo Općine Donji Kukuruzari na
22. sjednici održanoj 27. prosinca 2002. godine donijelo
je

Z A K L J U Č A K

o utvr�ivanju prijedloga Prostornog plana
ure�enja Općine Donji Kukuruzari za javnu

raspravu

I.

Utvr�uje se prijedlog Prostornog plana ure�enja
Općine Donji Kukuruzari za javnu raspravu.

II.

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine
Donji Kukuruzari da provede postupak javne rasprave
o prijedlogu Prostornog plana ure�enja Općine Donji
Kukuruzari, sukladno odredbama Uredbe o javnoj
raspravi u postupku donošenja prostornih planova.

III.

Ovaj Zaključak  stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 022-05/02-01/27
Urbroj: 2176/07-02-02-02
Donji Kukuruzari, 27. prosinca 2002.

Predsjednik
Stipo Šapina, oec., v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1337

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

32.

Na temelju članka 5. stavka 5., a u svezi s člankom
16. Zakona o proračunu (»Narodne novine« broj 92/
94) i članka 27. Statuta Općine Dvor (»Službeni
vjesnik« broj 19/01 i 13/02), Općinsko vijeće Općine
Dvor na sjednici održanoj 30. prosinca 2002. godine
donosi

IlI.   I Z M J E N E   I   D O P U N E

Proračuna Općine Dvor za 2002. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.

Izmjene i dopune Proračuna Općine Dvor za 2002.
godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) sadrži:

- prihode i primitke u
iznosu od 6.626.084,00 kn

- rashode i izdatke u iznosu 6.916.460,00 kn

- višak prihoda iz preth.
godine 290.376,00 kn

Članak 2.

Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po grupama
utvr�uju se u Bilanci prihoda i primitaka, te rashoda
i izdataka za 2002. godinu kako slijedi:

A) PRIHODI I PRIMICI

Raz-
red

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

VRSTA PRIHODA Plan

u kunama

Novi plan
lll. izmjene

6 PRIHODI POSLOVANJA 6.678.033,00 6.601.084,00

61 PRIHODI OD POREZA 1.004.624,00 920.904,00

611 Porez i prirez na dohodak 914.112,00 834.180,00
6111 Porez i prirez na dohodak od

nesamostalnog rada 1.227.000,00 1.127.000,00
61111 Porez i prirez na dohodak od nes. rada 1.200.000,00 1.100.000,00
61112 Porez i prirez na doh. od nes. rada do

propis. iznosa 27.000,00 27.000,00

6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih
djelatnosti 280.000,00 280.000,00

61121 Porez i prirez na dohodak od obrta i s
obrtom izjed. djelat. 120.000,00 120.000,00

61123 Porez i prirez na dohodak od dr. sam. djel.
koje se povrem. obavlj. 160.000,00 160.000,00

6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i
imovinskih prava 27.000,00 27.000,00

61131 Porez i prirez na dohodak od imovine i
imovinskih prava 27.000,00 27.000,00

6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala 112,00 180,00
61141 Porez i prirez na dohodak od dividendi i

udjela u dobiti 32,00 100,00
61144 Porez i prirez po odbitku na doh. po osnovi

primitaka na temelju udjela u dobiti članova
uprave i zaposlenika 80,00 80,00

6115 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi — —
6117 Povrat poreza i prir. na dohodak po

godišnjoj prijavi -620.000,00 -600.000,00

612 Porez na dobit 11.000,00 11.000,00
6121 Porez na dobit od poduzetnika 11.000,00 11.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1338 - Broj 28

613 Porez na imovinu 21.512,00 16.724
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu 1.512,00 1.724,00

61314 Porez na kuće za odmor 512,00 512,00
61315 Porez na korištenje javnih površina 1.000,00 1.212,00

6134 Povremeni porezi na imovinu 20.000,00 15.000,00
61341 Porez na promet nekretnina 20.000,00 15.000,00

614 Porezi na robu i usluge 52.000,00 53.000,00
6142 Porez na promet 12.000,00 11.000,00

61424 Porez na potrošnju 12.000,00 11.000,00

6145 Porezi na korištenje dobara ili izvo�. aktivnosti 40.000,00 42.000,00
61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 40.000,00 42.000,00

616 Ostali prihodi od poreza 6.000,00 6.000,00
6163 Ostali neraspore�eni prihodi od poreza 6.000,00 6.000,00

61632 Zaprimljeni nepoznati nalozi 6.000,00 6.000,00

63 POTPORE 3.608.005,00 3.608.326,00

633 Potpore iz proračuna 3.408.005,00 3.408.326,00
6331 Tekuće potpore iz Proračuna - državnog - Min.

financija 2.459.640,00 2.459.961,00
6331 Tekuće potpore iz proračuna - min. fin. - el.

nepogode 394.697,00 394.697,00
6331 Tekuće potpore iz Proračuna - Min. kulture 5.000,00 5.000,00
6331 Tekuće potpore iz Proračuna - Županijskog - el.

nepogode 25.000,00 25.000,00
6332 Kapitalne potpore iz Proračuna - državnog - Min.

kulture 523.668,00 523.668,00
6332 Kapitalne potpore iz Proračuna - državnog - Min.

financija — —

634 Ostale potpore unutar opće države — —
6342 Ostale kapitalne potpore unutar opće

države (Hrvatske vode) 200.000,00 200.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 31.740,00 36.740,00

641 Prihodi od financijske imovine 8.000,00 10.000,00
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po vi�enju 8.000,00 10.000,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 23.740,00 26.740,00
6421 Naknade za ost. koncesije 5.240,00 5.240,00
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 18.500,00 21.500,00

64222 Prih. od zakupa polj. zemljišta 1.500,00 1.500,00
64229 Ost. prih. od iznajmlj. i zakupa imovine 17.000,00 20.000,00

65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI I
PO POSEBNIM PROPISIMA 1.893.664,00 1.895.114,00

651 Administrativne (upravne) pristojbe 37.800,00 29.800,00
6511 Državne upravne i sudske pristojbe — —

65111 Državne upravne pristojbe — —

6512 Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade 1.800,00 1.800,00
65123 Gradske i općinske upravne pristojbe 600,00 600,00
65129 Ostale naknade utvr�ene općinskom odlukom 1.200,00 1.200,00

Raz-
red

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

VRSTA PRIHODA Plan

u kunama

Novi plan
lll. izmjene



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1339

6513 Ostale upravne pristojbe 36.000,00 28.000,00
65139 Prihod od prodaje državnih biljega 36.000,00 28.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 1.855.864,00 1.865.314,00
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade

utvr�ene posebnim zakonom 900.000,00 920.000,00
65232 Komunalne naknade 300.000,00 310.000,00
652321 Komunalne usluge 600.000,00 610.000,00

6524 Doprinosi za šume 240.000,00 235.000,00
6526 Ostali nespomenuti prihodi 715.864,00 710.314,00

65266 Prihodi na temelju refundacija iz
prethodnih godina 10.314,00 10.314,00

65269 Ostali nespomenuti prihodi 705.550,00 700.000,00

66 OSTALI PRIHODI 140.000,00 140.000,00

661 Prihodi koje proračuni i proračunski korisnici
ostvare obavljanjem poslova na tržištu
(vlastiti prihodi) 140.000,00 140.000,00

6612 Prihodi od obavljanja ost. poslova vlast. djelatnosti 140.000,00 140.000,00

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE
IMOVINE 25.000,00 25.000,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 25.000,00 25.000,00

721 Prihodi od prodaje gra�evinskih objekata 25.000,00 25.000,00
7211 Stambeni objekti 25.000,00 25.000,00

72119 Prihodi od prodaje stanova na kojima postoji
stanarsko pravo 25.000,00 25.000,00

Preneseni višak - višak prihoda iz pret. god. 290.376,00 290.376,00

UKUPNO PRIHODI 6.993.409,00 6.916.460,00

Raz-
red

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

VRSTA PRIHODA Plan

u kunama

Novi plan
lll. izmjene

B) RASHODI I IZDACI

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

VRSTA RASHODA Plan

u kunama

Novi plan
lll. izmjene

3 RASHODI 5.719.696,00 5.523.329,00

31 Rashodi za zaposlene 1.944.500,00 1.944.500,00
311 Plaće 1.590.000,00 1.590.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 84.500,00 84.500,00
313 Doprinosi na plaće 270.000,00 270.000,00

32 Materijalni rashodi 1.878.943,00 1.769.393,00
321 Naknade troškova zaposlenima 80.268,00 77.768,00
322 Rashodi za materijal i energiju 784.200,00 746.800,00
323 Rashodi za usluge 724.267,00 654.117,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 290.208,00 290.708,00



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1340 - Broj 28

34 Financijski rashodi 13.502,00 15.996,00
343 Ostali financijski rashodi 13.502,00 15.996,00

37 Naknade gra�anima i kućanstvima iz Proračuna 74.800,00 76.100,00
372 Naknade gra�anima i kućanstvima iz Proračuna 74.800,00 76.100,00

38 Donacije i ostali rashodi 1.807.951,00 1.717.840,00
381 Tekuće donacije 932.704,00 932.984
383 Kazne, penali i naknade štete 419.697,00 444.697,00
385 Izvanredni rashodi 455.550,00 340.159,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.273.713,00 1.392.631,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 506.572,00 605.804,00
412 Nematerijalna imovina 506.572,00 605.804,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 767.141,00 786.827,00
421 Gra�evinski objekti 631.527,00 631.527,00
422 Postrojenja i oprema 30.614,00 53.800,00
423 Prijevozna sredstva 105.000,00 101.500,00

UKUPNO RASHODI 6.993.409,00 6.916.460,00

Raz-
red

Sku-
pina

Pod-
skup.

VRSTA RASHODA Plan

u kunama

Novi plan
lll. izmjene

II. POSEBNI DIO

Članak 3.

Rashodi i izdaci Proračuna u iznosu od 6.916.460,00 kn raspore�uju se po nositeljima, korisnicima i
potanjim namjenama u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:

Sku-
pina

Pod-
skup.

VRSTA RASHODAOsn.
rač.

Odje-
ljak

u kunama

Plan Novi plan
lll. izmjene

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.944.500,00 1.944.500,00

311 Plaće
31111 Plaće za zaposlene 1.590.000,00 1.590.000,00

Svega podskupina 311 1.590.000,00 1.590.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene
31212 Nagrade 40.500,00 40.500,00
31213 Darovi 18.000,00 18.000,00
31215 Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj — —
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 26.000,00 26.000,00

Svega podskupina 312 84.500,00 84.500,00

313 Doprinosi na plaće
31311 Doprinos za mirovinsko osiguranje (I stup) 140.000,00 140.000,00
31321 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 111.000,00 111.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1341

31321 Pos. doprinos za prava u sluč. ozljede na radu i
prof. bolesti 5.500,00 5.500,00

31331 Doprinosi za zapošljavanje 13.500,00 13.500,00

Svega podskupina 313 270.000,00 270.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.878.943,00 1.769.393,00

321 Naknade troškova zaposlenima
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 10.000,00 10.000,00
32112 Dnevnice za služ. put u inozemstvo 268,00 268,00
32115 Naknade za prijevoz na služb. putu u zemlji 3.000,00 2.000,00
32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 56.000,00 56.000,00
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 1.000,00 1.000,00
32132 Tečajevi i stručni ispiti 10.000,00 8.500,00

Svega podskupina 321 80.268,00 77.768,00

322 Rashodi za materijal i energiju
32211 Uredski materijal 40.000,00 40.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila,

knjige i ostalo) 25.000,00 30.000,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 17.000,00 17.000,00
32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 15.200,00 15.200,00
32219 Ostali materijal za potr. red. poslovanja 7.000,00 7.000,00
32231 Električna energija 195.000,00 190.000,00
32231 Javna rasvjeta 120.000,00 110.000,00
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 115.000,00 120.000,00
32239 Ost. materijali za proizvodnju energije

(ugljen, drva, lož ulje) 105.000,00 65.000,00
32241 Materijal i dijelovi za tek. i invest. održ.

gra�. objekata 5.000,00 4.000,00
32242 Materijal i dijelovi za tek. i invest. održ.

postroj. i opreme 10.000,00 10.000,00
32243 Materijal i dijelovi za tek. i invest. održ.

transp. sredstava 52.000,00 60.000,00
32244 Ostali materijal i dijelovi za tek. i invest.

održavanje - cjevovod i  kanalizacija 50.000,00 50.000,00
32251 Sitni inventar 3.000,00 3.600,00
32252 Auto-gume 25.000,00 25.000,00

Svega podskupina 322 784.200,00 746.800,00

323 Rashodi za usluge
32311 Usluge telefona, telefaxa 32.000,00 33.000,00
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 39.000,00 39.000,00
32321 Usluge tekuć. i invest. održavanja gra�ev. objekata 70.000,00 65.000,00
32322 Usluge tekuć. i invest. održavanja postrojenja i opreme 20.000,00 20.000,00
32323 Usluge tekuć. i invest. održavanja prijevoz. sredstava 20.000,00 30.000,00
32329 Ostale usluge tekuć. i invest. održavanja

- održavanje groblja — —
- javne površine i parkovi 1.500,00 1.500,00
- nerazvrstane ceste 70.000,00 60.000,00
- javna rasvjeta 75.000,00 75.000,00
- zimska služba 100.000,00 110.000,00

Sku-
pina

Pod-
skup.

VRSTA RASHODAOsn.
rač.

Odje-
ljak

u kunama

Plan Novi plan
lll. izmjene



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1342 - Broj 28

32332 Natječaji i oglasi 15.000,00 15.000,00
32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 113,00 113,00
32343 Deratizacija i dezinfekcija — —
32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 1.600,00 1.600,00
32362 Veterinarske usluge — 2.320,00
32363 Laboratorijske usluge 15.000,00 19.000,00
32369 Ostale zdravstvene i veterinarske usluge 3.000,00 600,00
32372 Ugovori o djelu 12.000,00 12.000,00
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 254,00 254,00
32375 Geodetsko-katastarske usluge 123.000,00 123.000,00
32376 Usluge vještačenja 5.000,00 5.000,00
32379 Ostale intelektualne usluge

- suds. indentifikacija, izlazak sud. ovrš. službenika 10.000,00 9.000,00
- procjena vrijednosti imovine - inventura 70.000,00 —

32381 Usluge ažuriranja računalnih baza 3.000,00 3.000,00
32382 Usluge razvoja software-a 2.500,00 2.500,00
32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja,

uvezivanja i sl. 9.200,00 9.200,00
32392 Film i izrada fotografija 100,00 30,00
32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 22.000,00 15.000,00
32399 Ostale nespomenute usluge 5.000,00 3.000,00

Svega podskupina 323 724.267,00 654.117,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
32911 Nakande član. predst. i izvr. tijela (Općinsko vijeće

i Općinsko poglavarstvo) 160.000,00 168.000,00
32919 Ostale slične naknade za rad (matičar, vatrogasci) 29.000,00 28.000,00
32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 30.000,00 35.000,00
32923 Premije osiguranja zaposlenih 4.708,00 4.708,00
32931 Reprezentacija 20.000,00 13.000,00
32941 Članarine 4.500,00 5.000,00
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

- Općinska pokrovit. i obiljež. značajnih datuma 30.000,00 25.000,00
- Ostali rashodi 12.000,00 12.000,00

Svega podskupina 329 290.208,00 290.708,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 13.502,00 15.996,00

343 Ostali financijski rashodi
34311 Bankarske usluge 6.500,00 6.000,00
34312 Usluge platnog prometa 3.496,00 3.496,00
34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 3.506,00 6.500,00

Svega podskupina 343 13.502,00 15.996,00

37 NAKNADE GRAÐ. I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA 74.800,00 76.100,00

372 Naknade gra�anima i kućanstvima
iz Proračuna

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima - troškovi stanovanja 37.500,00 37.500,00
37215 Stipendije i školarine — —
37219 Ostale naknade iz proračuna u novcu

- Skrb za djecu predškolskog uzrasta 7.300,00 8.600,00
- Troškovi ukopa nezbrinutih osoba 13.000,00 13.000,00

Sku-
pina

Pod-
skup.

VRSTA RASHODAOsn.
rač.

Odje-
ljak

u kunama

Plan Novi plan
lll. izmjene



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1343

- Druge vrste jednokratnih pomoći 7.000,00 7.000,00
- Naknade za pomoć u slučaju nepogoda 10.000,00 10.000,00

Svega podskupina 372 74.800,00 76.100,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 1.807.951,00 1.717.840,00

381 Tekuće donacije
38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama

- Srpska pravoslavna crkvena općina u Dvoru 40.000,00 40.000,00
38114 Tek. donacije udrugama gra�ana i polit. strankama

- Vatrog. zajed. područ. Hrvatska Kostajnica 148.000,00 148.000,00
- OD Crvenog križa Dvor 200.000,00 200.000,00
- Udruga slijepih Sisak 3.000,00 3.000,00
- AK »Radoholičari« Dvor 9.000,00 9.000,00
- KUD »Pounjski pleter« Dvor 4.000,00 4.000,00
- UHNIP Dvor 4.000,00 4.000,00
- Udruga umirovljenika Općine Dvor 4.000,00 4.000,00
- UHVDR-a Dvor 4.000,00 4.000,00
- Ekološka udruga Dvor 4.000,00 4.000,00
- Političke stranke s područja Općine 20.000,00 20.000,00

38115 Tek. donacije sportskim društvima
- Športski judo klub »Zrin« Dvor 13.500,00 13.500,00
- Košarkaški klub 4.500,00 4.500,00

38119 Ostale tekuće donacije
- Dječji vrtić »Sunce« Dvor 172.645,00 172.645,00
- Narodno sveučilište Dvor 65.000,00 65.000,00
- Knjižnica i čitaonica Dvor 115.000,00 115.000,00
- Osnovna škola Dvor (prehrana, izvannastavne

aktivnosti, škola u prirodi) 96.000,00 96.280,00
- Hrvatsko etnološko društvo 1.000,00 1.000,00
- Visoka učiteljska škola u Petrinji 1.000,00 1.000,00
- Udruga žena liječenih na dojci 1.000,00 1.000,00
- Mjesni odbori — —
- Ostale tek. donacije u novcu po odluci

Općinskog poglavarstva 23.059,00 23.059,00

Svega podskupina 381 932.704,00 932.984,00

383 Kazne, penali i naknade štete
38311 Naknade za štete uzrokovane prirodnim katastrofama 419.697,00 444.697,00

Svega podskupina 383 419.697,00 444.697,00

385 Izvanredni rashodi
38511 Nepredvi�eni rashodi do visine proračunske rezerve 455.550,00 340.159,00

Svega podskupina 385 455.550,00 340.159,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 506.572,00 605.804,00

412 Nematerijalna imovina - u obliku prava
41261 Prostorni plan Općine 116.000,00 116.000,00
41261 Urbanistički plan ure�enja naselja Dvor 88.500,00 88.500,00

Sku-
pina

Pod-
skup.

VRSTA RASHODAOsn.
rač.

Odje-
ljak

u kunama

Plan Novi plan
lll. izmjene



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1344 - Broj 28

41261 Projektna dokumentacija (Izvješće o stanju u prostoru,
zaštita od požara i dr. projektna dokumentacija) 273.768,00 373.000,00

41261 Nadzori 28.304,00 28.304,00

Svega podskupina 412 506.572,00 605.804,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 767.141,00 786.827,00

421 Gra�evinski objekti
42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija — —
42145 Sportski i rekreacijski tereni — —
42149 Ostali nespomenuti gra�evinski objekti

- Crkva Sv. Katarine Divuša 578.375,00 578.375,00
- Stari grad Zrin — —
- Tržnica Dvor 53.152,00 53.152,00

Svega podskupina 421 631.527,00 631.527,00

422 Postrojenja i oprema
42211 Računala i računalna oprema 10.614,00 24.200,00
42219 Ostala uredska oprema — 9.600,00
42233 Oprema za protupožarnu zaštitu — —
42234 Oprema za civilnu zaštitu 20.000,00 20.000,00
42259 Ostali instrumenti, ure�aji i strojevi — —

Svega podskupina 422 30.614,00 53.800,00

423 Prijevozna sredstva
42311 Osobni automobili 105.000,00 101.500,00

Svega podskupina 423 105.000,00 101.500,00

Sku-
pina

Pod-
skup.

VRSTA RASHODAOsn.
rač.

Odje-
ljak

u kunama

Plan Novi plan
lll. izmjene

III. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 4.
Nositelj raspore�enih rashoda i izdataka u

Posebnom dijelu Proračuna je načelnik Općine Dvor,
za koja sredstva je i naredbodavatelj za izvršenje
Proračuna.

Članak 5.
Ove Izmjene i dopune Proračuna stupaju na snagu

osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku«
Općine Dvor, a primjenjuje se od 1. siječnja 2002.
godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 400-08/02-01/04
Urbroj: 2176/08-02-02-01-01
Dvor, 30. prosinca 2002.

Predsjednik
Stojan Krnjaić, v.r.

33.

Na temelju članka 3. Zakona o proračunu (»Narodne
novine« broj 92/94) i članka 27. Statuta Općine Dvor
(»Službeni vjesnik« broj 19/01 i 13/02), Općinsko
vijeće Općine Dvor na sjednici održanoj 30. prosinca
2002. godine donijelo je

O D L U K U

o privremenom financiranju

Članak 1.

Ovom Odlukom utvr�uje se privremeno financiranje
stručnih službi i upravnih odjela Općine Dvor, te
proračunskih korisnika u razdoblju od 1. siječnja
2003. do najduže 31. ožujka 2003. godine.

Članak 2.

Privremeno financiranje u smislu članka 1. ove
Odluke, obavlja se razmjerno sredstvima korištenim
u istom razdoblju prema proračunu Općine Dvor za



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1345

2002. godinu, a najviše do 1/4 ukupnih prihoda
raspore�enih proračunom za prethodnu fiskalnu godinu
(proračunu za 2002. godinu)

Članak 3.

Privremeno financiranje izvršavat će se na temelju
planiranih mjesečnih potreba korisnika u skladu s
likvidnim mogućnostima Općine.

Članak 4.

Ukoliko se prihodi Općine Dvor ne ostvaruju u
planiranim svotama i dinamici, za vrijeme privremenog
financiranja, nositelj izvršne vlasti može izmijeniti
dinamiku doznake sredstava pojedinim korisnicima,
a prednost u podmirivanju izdataka imat će sredstva
za redovitu djelatnost stručnih službi i upravnih odjela
Općine Dvor.

Članak 5.

Sastavni dio ove Odluke je Proračun Općine Dvor
za 2002. godinu (III. Izmjene i dopune).

Članak 6.
Za izvršavanje ove Odluke u cijelosti je odgovoran

nositelj izvršne vlasti Općine Dvor koji u postupku
izvršavanja donosi provedbene akte.

Članak 7.
Naredbodavatelj za izvršavanje Odluke o

privremenom financiranju je načelnik Općine Dvor.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana

objave u »Službenom vjesniku« Općine Dvor, a
primjenjuje se od 1. siječnja 2003. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 400-09/02-01/01
Urbroj: 2176/08-02-02-01-01
Dvor, 30. prosinca 2002.

Predsjednik
Stojan Krnjaić, v.r.

OPĆINA JASENOVAC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

27.
Na temelju članka 5. stavka 4. Zakona o proračunu

(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 29. Statuta
Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik« broj 20/01),
Općinsko vijeće Općine Jasenovac na sjednici održanoj
28. lipnja 2002. godine donijelo je

O D L U K U
o II. izmjenama i dopunama Proračuna Općine

Jasenovac za 2002. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.
U Općinskom Proračunu za 2002. godinu (»Službeni

vjesnik« broj 13/02) članak 1. mijenja se i glasi:

Proračun Općine Jasenovac za 2002. godinu sastoji
se od:

- Prihodi i primici 5.099.095,52 kuna

- Rashode i izdatke u
iznosu 5.099.095,52 kuna

Članak 2.

Članak 2. mijenja se i glasi:

Prihodi i primici te rashodi i izdaci po grupama
utvr�uju se u Bilanci prihoda i primitaka i rashoda i
izdataka za 2002. godinu kako slijedi:

BILANCA PRIHODA I PRIMITAKA, TE RASHODA I IZDATAKA PRORAČUNA OPĆINE JASENOVAC

A) PRIHODI I PRIMICI

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Novi plan
30. 12. 2002.

Rebalans
lipanj 2002.

Razlika
+/-

PRIHODI 5.990.345,52 -897.250,00 5.099.095,52

6 PRIHODI POSLOVANJA 5.434.050,00 -838.200,00 4.601.850,00

61 PRIHODI OD POREZA 926.000,00 -472.500,00 453.500,00

611 Porez i prirez na dohodak 770.000,00 -370.000,00 400.000,00
6111 Porez i prirez od nesam. rada 770.000,00 -370.000,00 400.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1346 - Broj 28

61111 Porez i prirez od nesamostalnog
rada i ostalih nesamostalnih
djelatnosti 770.000,00 -370.000,00 400.000,00

612 Porez na dobit 20.000,00 -10.000,00 10.000,00
6121 Porez na dobit od poduzetnika 20.000,00 -10.000,00 10.000,00

61211 Porez na dobit 20.000,00 -10.000,00 10.000,00

613 Porez na imovinu 90.000,00 -78.500,00 11.500,00
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu 80.000,00 -79.500,00 500,00

61311 Porez na neobra�eno obradivo
poljopr. zemljište 50.000,00 -50.000,00 —

61312 Porez na neizgra�eno gra�. zemljište 10.000,00 -10.000,00 —
61313 Porez na neiskorištene

poduzetničke nekretnine 10.000,00 -10.000,00 —
61314 Porez na kuće za odmor 5.000,00 -5.000,00 —
61315 Porez na korištenje javnih površina 5.000,00 -4.500,00 500,00

6134 Povremeni porezi na imovinu 10.000,00 1.000,00 11.000,00
61341 Porez na promet nekretnina 10.000,00 1.000,00 11.000,00

614 Porezi na robu i usluge 46.000,00 -14.000,00 32.000,00
6142 Porez na promet 15.000,00 -3.000,00 12.000,00

61421 Porez na promet proizvoda i usluga 15.000,00 -3.000,00 12.000,00

6145 Porezi na korištenje dobara ili
izvo�enje aktivnosti 31.000,00 -11.000,00 20.000,00

61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 30.000,00 -10.000,00 20.000,00
61454 Porez na reklame 1.000,00 -1.000,00 —

63 POMOĆI 3.493.050,00 -221.700,00 3.271.350,00

633 Pomoći iz proračuna 2.226.350,00 50.000,00 2.276.350,00
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 1.776.350,00 50.000,00 1.826.350,00

63311 Tekuće potpore iz državnog
proračuna 1.426.350,00 — 1.426.350,00

63311 Dop. sredstva iz državnog
proračuna 200.000,00 135.000,00 335.000,00

63312 Tekuće pomoći iz županijskog prorač. 150.000,00 -85.000,00 65.000,00

6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 450.000,00 — 450.000,00
63321 Kapitalne pomoći iz drž. proračuna 200.000,00 -200.000,00 —
63322 Kapitalne pomoći iz županijskog pror. 250.000,00 200.000,00 450.000,00

634 Ostale pomoći unutar države 1.266.700,00 -271.700,00 995.000,00
6341 Ostale tekuće potpore unutar države 336.700,00 -231.700,00 105.000,00

63411 Tekuće potpore Ministarstva
kulture za kulturni amaterizam 20.000,00 -5.000,00 15.000,00

63411 Tekuće potpore Ministarstva kulture
za dane graditeljske baštine 10.000,00 — 10.000,00

63411 Tekuće pomoći Ministarstva za
javne radove, obnovu i graditeljstvo 200.000,00 -120.000,00 80.000,00

63411 Ostale tekuće potpore unutar države 106.700,00 -106.700,00 —

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Novi plan
30. 12. 2002.

Rebalans
lipanj 2002.

Razlika
+/-



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1347

6342 Ostale kapitalne pomoći
unutar države 930.000,00 -40.000,00 890.000,00

63421 Kapitalne pomoći Ministarstva za
javne radove, obnovu i graditeljstvo — 500.000,00 500.000,00

63421 Kapitalne pomoći od Ministarstva
kulture za opremu pučkog
doma Jasenovac 100.000,00 — 100.000,00

63421 Kapitalne potpore od ministarstva
kulture za tradicijsku kuću u Krapju 100.000,00 30.000,00 130.000,00

63421 Kapitalne pomoći Ministarstva
prometa i veza 50.000,00 -50.000,00 —

63421 Ministarstvo za obrt, malo i
srednje poduzetništvo 80.000,00 80.000,00 160.000,00

63421 Kapitalne pomoći ostalih
ministarstava 100.000,00 -100.000,00 —

63422 Kapitalne pomoći Hrvatskih voda 500.000,00 -500.000,00 —

64 PRIHODI OD IMOVINE 55.000,00 -16.000,00 39.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 5.000,00 2.000,00 7.000,00
6413 Prihodi od kamata na depozite

po vi�enju 5.000,00 2.000,00 7.000,00
64132 Prihodi od kamata po vi�enju 5.000,00 2.000,00 7.000,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 50.000,00 -18.000,00 32.000,00
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja

imovine 50.000,00 -18.000,00 32.000,00
64222 Prihod od zakupa poljopriv. zemljišta 50.000,00 -18.000,00 32.000,00

65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH
PRISTOJBI I POSEBNIM PROPISIMA 960.000,00 -128.000,00 832.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 960.000,00 -128.000,00 832.000,00
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade

utvr�ene posebnim zakonom 360.000,00 -138.000,00 222.000,00
65231 Komunalni doprinos 10.000,00 -10.000,00 —
65232 Komunalna naknada 350.000,00 -128.000,00 222.000,00

6524 Doprinos za šume 400.000,00 100.000,00 500.000,00
65241 Doprinos za šume 400.000,00 100.000,00 500.000,00

6526 Ostali nespomenuti prihodi 200.000,00 -90.000,00 110.000,00
65269 Uplata gra�ana za javnu rasvjetu 80.000,00 10.000,00 70.000,00
65269 Uplate gra�ana za priključak

na vodov. 90.000,00 -80.000,00 10.000,00
65269 Ostali nespomenuti prihodi 30.000,00 — 30.000,00

66 OSTALI PRIHODI — — 6.000,00

661 Prihodi koje pror. ostvaruje
posl. na trž. — — 6.000,00

6612 Prihod od obavlj. ostalih posl.
vl. djelat. — — 6.000,00

66121 Prihodi od članarine knjižnice — — 3.000,00
66121 Prihod članarine turist. zajednice — — 3.000,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Novi plan
30. 12. 2002.

Rebalans
lipanj 2002.

Razlika
+/-



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1348 - Broj 28

7 PRIHODI OD PRODAJE
NEFINANCIJSKE IMOVINE 60.000,00 -59.050,00 950,00

71 PRIHODI OD PRODAJE
NEPROIZV. IMOVINE 50.000,00 -49.050,00 950,00

711 Prihodi od prodaje materijalne
imovine - prirodna bogatstva 50.000,00 -49.050,00 950,00

7111 Zemljište 50.000,00 -49.050,00 950,00
71111 Poljoprivredno zemljište 50.000,00 -49.050,00 950,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZV.
DUGOTRAJNE IMOVINE 10.000,00 -10.000,00 —

721 Primici od prodaje gra�evinskih
objekata 10.000,00 -10.000,00 —

7211 Stambeni objekti 10.000,00 -10.000,00 —
72111 Ostali stambeni objekti 10.000,00 -10.000,00 —

Preneseni višak prihoda iz
2001. godine 496.295,52 — 496.295,52

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Novi plan
30. 12. 2002.

Rebalans
lipanj 2002.

Razlika
+/-

u kunama
B) RASHODI I IZDACI

RASHODI UKUPNO 5.990.345,52 -891.250,00 5.099.095,52

31 Rashodi za zaposlene 768.589,53 -87.160,50 681.429,03

311 Plaće 653.999,10 -80.000,00 573.999,10
312 Ostali rashodi za zaposlene 13.600,00 -2.800,00 10.800,00
313 Doprinosi na plaće 100.990,43 -4.360,50 96.629,93

32 Materijalni rashodi 1.353.140,31 -93.600,00 1.259.540,31
321 Nakande troškova zaposlenima 38.540,00 -5.700,00 32.840,00
322 Rashodi za materijal i energiju 263.309,00 -59.300,00 204.009,00
323 Rashodi za usluge 865.925,31 -13.800,00 852.125,31
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 185.366,00 -14.800,00 170.566,00

34 Financijski rashodi 9.545,00 1.000,00 10.545,00
343 Ostali financijski rashodi 9.545,00 1.000,00 10.545,00

35 Subvencije — 5.000,00 5.000,00
352 Subvencija poljoprivrednoj zadruzi — 5.000,00 5.000,00

37 Naknade gra�anima i kućanstvima 150.000,00 8.600,00 158.600,00
372 Ostale naknade gra�. i kućanstvima 150.000,00 8.600,00 158.600,00

38 Ostali rashodi 978.295,52 -172.709,50 805.586,02
381 Tekuće donacije 545.000,00 -99.600,00 445.400,00
382 Kapitalne donacije 396.274,72 -86.900,00 309.374,72
385 Izvanredni rashodi 37.020,80 13.790,50 50.811,30

OPIS
Sku-
pina

Pod-
skup.

Novi plan
30. 12. 2002.

Rebalans
lipanj 2002.

Razlika
+/-



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1349

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 133.000,00 10.700,00 143.700,00
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 30.000,00 -15.700,00 14.300,00
412 Nematerijalna imovina 103.000,00 26.400,00 129.400,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene
dugotrajne imovine 2.597.775,16 -563.080,00 2.034.695,16

421 Gra�evinski objekti 2.333.000,00 -507.200,00 1.825.800,00
422 Postrojenja i oprema 253.000,00 -45.880,00 207.120,00
424 Knjige i umjetnička dijela 11.775,16 -10.000,00 1.775,16

u kunama

OPIS
Sku-
pina

Pod-
skup.

Novi plan
30. 12. 2002.

Rebalans
lipanj 2002.

Razlika
+/-

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA

Članak 3.

Rashodi i izdaci Proračuna u svoti od 5.099.095,52 kuna koji su iskazani po razdjelima, glavama i
skupinama, raspore�uju se po nositeljima, korisnicima i potanjim namjenama u posebnom dijelu Proračuna
kako slijedi:

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Novi plan
2002.

Plan za 2002.
(30. 6. 2002.)

Razlika
+/-

UKUPNI RASHODI 5.990.345,52 -891.250,00 5.099.095,52

RAZDJEL 01 - JEDINSTVENI
UPRAVNI ODJEL, TAJNIŠTVO,
OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKO
POGLAVARSTVO 1.308.070,80 -140.350,00 1.167.720,80

GLAVA 1 - JEDINSTVENI
UPRAVNI ODJEL 807.370,80 -143.929,50 663.441,30

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 433.850,00 -95.940,00 337.910,00

311 Plaće 373.000,00 -80.000,00 285.000,00
3111 Plaće za redovan rad 373.000,00 -88.000,00 285.000,00

31111 Plaće za zaposlene 323.000,00 -43.000,0 280.000,00
31112 Plaće za vježbenike i privremeno

zaposlene 50.000,00 -45.000,00 5.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 7.800,00 -2.200,00 5.600,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 7.800,00 -2.200,00 5.600,00

31213 Darovi 800,00 -400,00 400,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za

zaposlene 7.000,00 -1.800,00 5.200,00

313 Doprinosi na plaće 53.050,00 -5.740,00 47.310,00
3131 Doprinos za mirovinsko osiguranje 26.500,00 1.562,50 24.937,50

31311 Doprinos za mirovinsko osiguranje 26.500,00 -1.562,50 24.937,50

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 23.800,00 -3.850,00 19.950,00
31321 Doprinos za obvezno

zdravstveno osigur. 23.800,00 -3.850,00 19.950,00

3133 Doprinos za zapošljavanje 2.750,00 -327,50 2.422,50
31331 Doprinos za zapošljavanje 2.750,00 -327,50 2.422,50



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1350 - Broj 28

32 MATERIJALNI RASHODI 276.500,00 -49.200,00 227.300,00

321 Naknade troškova zaposlenima 15.000,00 500,00 15.500,00
3211 Službena putovanja 7.000,00 — 7.000,00

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 5.000,00 — 5.000,00
32115 Naknade za prijevoz na služb.

putovanje 2.000,00 — 2.000,00

3212 Naknade za prijevoz 5.000,00 2.000,00 7.000,00
32121 Naknade za prijevoz na posao

i s posla 5.000,00 2.000,00 7.000,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.000,00 -1.500,00 1.500,00
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00 -500,00 1.500,00
32132 Tečajevi i stručni ispiti 1.000,00 -1.000,00 —

322 Rashodi za materijal i energiju 88.000,00 -32.500,00 55.500,00
3221 Uredski i ostali materijalni rashodi 29.000,00 -7.200,00 21.800,00

32211 Uredski materijal 13.000,00 — 13.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi,

glasila, knjige i ostalo) 6.000,00 -2.000,00 4.000,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održ. 5.000,00 -2.200,00 2.800,00
32219 Ostali materijal 5.000,00 -3.000,00 2.000,00

3223 Energija 39.000,00 9.000,00 30.000,00
32231 Električna energija 20.000,00 -2.000,00 18.000,00
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 6.000,00 -3.000,00 3.000,00
32239 Materijal za zagrijavanje prostorija 13.000,00 -4.000,00 9.000,00

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i
investicijsko održavanje 10.000,00 -7.900,00 2.100,00

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i
investicijsko održavanje
gra�evinskih objekata 5.000,00 -5.000,00 —

32242 Materijal i dijelovi za tekuće i
investicijsko održavanje
postrojenja i opreme 5.000,00 -2.900,00 2.100,00

3225 Sitni inventar i auto gume 10.000,00 -8.400,00 1.600,00
32251 Sitni inventar 10.000,00 -8.400,00 1.600,00

323 Rashodi za usluge 173.500,00 -17.200,00 156.300,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 25.000,00 700,00 25.700,00

32311 Usluge telefona, telefaksa 15.000,00 2.500,00 17.500,00
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i slično) 10.000,00 -1.800,00 8.200,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog
održav. 29.000,00 -4.500,00 24.500,00

32321 Održavanje Općinske zgrade 15.000,00 — 15.000,00
32322 Tekuće održav. postrojenja i

opreme 8.000,00 -2.000,00 6.000,00
32323 Tekuće održavanje osobnih

automobila 6.000,00 -2.500,00 3.500,00

3234 Komunalne usluge 3.000,00 -1.000,00 2.000,00
32341 Opskrba vodom 1.000,00 1.000,00 2.000,00
32344 Dimnjačarske usluge 2.000,00 -2.000,00 —

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Novi plan
2002.

Plan za 2002.
(30. 6. 2002.)

Razlika
+/-



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1351

3237 Intelektualne i osobne usluge 49.500,00 -3.900,00 45.600,00
32371 Autorski honorar 2.000,00 -2.000,00 —
32372 Ugovor o djelu - ispomoć 30.000,00 6.700,00 36.700,00
32372 Ugovor o djelu - izmjera za

kom. naknadu 7.500,00 -300,00 7.200,00
32375 Geodetsko-katastarske usluge 5.000,00 -3.300,00 1.700,00
32376 Usluge vještačenja 3.000,00 -3.000,00 —
32379 Ostale intelektualne usluge 2.000,00 -2.000,00 —

3238 Računalne usluge 15.000,00 5.000,00 20.000,00
32381 Usluge ažuriranja računalnih baza 15.000,00 5.000,00 20.000,00

3239 Ostale usluge 23.000,00 1.500,00 24.500,00
32391 Grafičke i tiskarske usluge i

uvezivanje 18.000,00 2.000,00 20.000,00
32392 Film i izrada fotografija 4.000,00 — 4.000,00
32394 Usluge registracije prijevoznih

sredstava 1.000,00 -500,00 500,00

3292 Premije osiguranja 7.000,00 -800,00 6.200,00
32921 Premije osiguranja prijevoznih

sredstava 3.500,00 600,00 4.100,00
32922 Premije osiguranja ostale imovine 3.000,00 -2.000,00 1.000,00
32923 Obvezno osiguranje zaposlenika 500,00 600,00 1.100,00

3294 Članarine 2.000,00 800,00 2.800,00
32941 Tuzemne članarine 2.000,00 800,00 2.800,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi
poslovanja 20.000,00 -15.000,00 5.000,00

32999 Ostali rashodi 20.000,00 -15.000,00 5.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 97.020,80 1.210,50 98.231,30

343 Ostali financijski rashodi 7.000,00 1.000,00 8.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge

platnog prometa 7.000,00 1.000,00 8.000,00
34312 Usluge platnog prometa 7.000,00 1.000,00 8.000,00

38 OSTALI RASHODI 37.020,80 13.790,50 50.811,30

385 Izvanredni rashodi 37.020,80 13.790,50 50.811,30
3851 Nepredvi�. rashodi do visine

proračunske pričuve 37.020,80 13.790,50 50.811,31
38511 Nepredv. rashodi do vis.

prorač. pričuve 37.020,80 13.790,50 50.811,30

42 IZDACI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 53.000,00 -13.580,00 39.420,00

422 Postrojenja i oprema 53.000,00 -13.580,00 39.420,00
4221 Uredska oprema i namještaj 33.000,00 -8.080,00 24.920,00

42211 Računala i računalna oprema,
kopirni stroj 22.000,00 -3.000,00 19.000,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Novi plan
2002.

Plan za 2002.
(30. 6. 2002.)

Razlika
+/-



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1352 - Broj 28

42212 Uredski namještaj, stolice 6.000,00 -80,00 5.920,00
42219 Ostala uredska oprema 5.000,00 -5.000,00 —

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 20.000,00 -5.500,00 14.500,00
42231 Oprema za grijanje 20.000,00 -5.500,00 14.500,00

GLAVA 2 - TAJNIŠTVO 312.700,00 10.879,50 323.579,50

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 210.200,00 8.779,50 218.979,50

311 Plaće 177.000,00 8.000,00 185.000,00
3111 Plaće u novcu 177.000,00 8.000,00 185.000,00

31111 Plaće za zaposlene 177.000,00 8.000,00 185.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.000,00 -600,00 2.400,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 3.000,00 -600,00 2.400,00

31213 Darovi — 400,00 400,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za

zaposlene 3.000,00 -1.000,00 2.000,00

313 Doprinosi na plaće 30.200,00 1.379,50 31.579,50
3131 Doprinos za mirovinsko osiguranje 15.500,00 687,50 16.187,50

31311 Doprinos za mirovinsko osiguranje 15.500,00 687,50 16.187,50

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 13.200,00 619,50 13.819,50
31321 Doprinos za zdravstveno osig. 13.200,00 619,50 13.819,50

3133 Doprinos za zapošljavanje 1.500,00 72,50 1.572,50
31331 Doprinos za zapošljavanje 1.500,00 72.50 1.572,50

32 MATERIJALNI RASHODI 102.500,00 2.100,00 104.600,00

321 Naknade troškova zaposlenima 9.000,00 -1.200,00 7.800,00
3211 Službena putovanja 7.000,00 -200,00 6.800,00

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 5.000,00 — 5.000,00
32115 Naknade za prijevoz za služb.

putovanje u zemlji 2.000,00 -200,00 1.800,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.000,00 -1.000,00 1.000,00
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00 -1.000,00 1.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 44.000,00 -16.800,00 27.200,00
3221 Uredski i ostali materijalni rashodi 16.000,00 -4.800,00 11.200,00

32211 Uredski materijal 7.000,00 -2.000,00 5.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi,

glasila, knjige i ostalo) 4.000,00 — 4.000,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održ. 3.000,00 -1.500,00 1.500,00
32219 Ostali materijal 2.000,00 -1.300,00 700,00

3223 Energija 28.000,00 -12.000,00 16.000,00
32231 Električna energija 15.000,00 -8.000,00 7.000,00
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 6.000,00 -500,00 5.500,00
32239 Materijal za zagrijavanje prostorija 7.000,00 -3.500,00 3.500,00

323 Rashodi za usluge 49.500,00 20.100,00 69.600,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 20.000,00 5.500,00 25.500,00

32311 Usluge telefona, telefaksa 15.000,00 2.500,00 17.500,00
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i slično) 5.000,00 3.000,00 8.000,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Novi plan
2002.

Plan za 2002.
(30. 6. 2002.)

Razlika
+/-



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1353

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održ. 6.000,00 4.600,00 10.600,00
32322 Tekuće održavanje postrojenja

i opreme — 2.600,00 2.600,00
32323 Tekuće održavanje osobnih

automobila 6.000,00 2.000,00 8.000,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 10.000,00 6.500,00 16.500,00
32373 Usluge odvjetnika i pravnog

savjetovanja 10.000,00 6.500,00 16.500,00

3292 Premije osiguranja 3.500,00 1.000,00 4.500,00
32921 Premije osiguranja prijevoznih

sredstava 3.500,00 1.000,00 4.500,00

3293 Reprezentacija 10.000,00 2.500,00 12.500,00
32931 Reprezentacija 10.000,00 2.500,00 12.500,00

GLAVA 3 - OPĆINSKO VIJEĆE I
OPĆINSKO POGLAVARSTVO 188.000,00 -7.300,00 180.700,00

32 MATERIJALNI RASHODI 168.000,00 -7.300,00 160.700,00

323 Rashodi za usluge 53.000,00 700,00 53.700,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 53.000,00 700,00 53.700,00

32331 Promidžba putem elektronskih medija 18.000,00 — 18.000,00
32332 Rashodi za natječaje i oglase (tisak) 5.000,00 -4.300,00 700,00
32339 Ostali oblici promidžbe i informiranja 30.000,00 5.000,00 35.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi
poslovanja 115.000,00 -8.000,00 107.000,00

3291 Naknade za rad predstav. i izvršnih
tijela, povjerenstva i slično 110.000,00 -8.000,00 102.000,00

32911 Naknade čl. Opć. vijeća, Opć.
poglavarstva i povjerenstva 100.000,00 2.000,00 102.000,00

32919 Ostale slične nakande za rad 10.000,00 -10.000,00 —

3293 Reprezentacija 6.000,00 — 6.000,00
32931 Reprezentacija 5.000,00 — 5.000,00

38 OSTALI RASHODI 20.000,00 — 20.000,00

381 Tekuće donacije 20.000,00 — 20.000,00
3811 Tekuće donacije neprofit. organiz. 20.000,00 — 20.000,00

38114 Tek. donacije pol. strankama Općine 20.000,00 — 20.000,00

RAZDJEL 02 - VATROGASNA I
CIVILNA ZAŠTITA 233.000,00 -75.400,00 157.600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 -5.000,00 —

321 Naknade troškova vatrogasaca 5.000,00 -5.000,00 —
3211 Službena putovanja 5.000,00 -5.000,00 —

32111 Dnevnice za služb. put u zemlji 5.000,00 -5.000,00 —

322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 -15.000,00 —
3225 Sitni inventar i auto gume 15.000,00 -15.000,00 —

32251 Oprema za civilnu zaštitu 15.000,00 -15.000,00 —

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Novi plan
2002.

Plan za 2002.
(30. 6. 2002.)

Razlika
+/-



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1354 - Broj 28

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 100.000,00 -15.000,00 85.000,00

381 Tekuće donacije 100.000,00 -15.000,00 85.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 100.000,00 -15.000,00 85.000,00

38119 Tekuće donacije vatrogasnoj
zajednici Općine Jasenovac 100.000,00 -15.000,00 85.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU
NEPROIZVEDENE IMOVINE 13.000,00 -400,00 12.600,00

412 Nematerijalna imovina 13.000,00 -400,00 12.600,00
4126 Ostala nematerijalna imovina 13.000,00 -400,00 12.600,00

41261 Izrada procjene od ugroženosti
od požara 13.000,00 -400,00 12.600,00

42 IZDACI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 100.000,00 -40.000,00 60.000,00

421 Gra�evinski objekti 100.000,00 -40.000,00 60.000,00
4214 Ostali gra�evinski objekti 100.000,00 -40.000,00 60.000,00

42149 Vatrogasni domovi 100.000,00 -40.000,00 60.000,00

RAZDJEL 03 - KOMUNALNA
DJELATNOST 2.539.274,72 -304.200,00 2.235.074,72

32 MATERIJALNI RASHODI 570.000,00 18.900,00 588.900,00

322 Rashodi za materijal i energiju 85.000,00 5.000,00 90.000,00
3223 Energija 85.000,00 5.000,00 90.000,00

32231 Javna rasvjeta 80.000,00 — 80.000,00
32231 El. energija za puč. domove i

mrtvačnice 5.000,00 5.000,00 10.000,00

323 Rashodi za usluge 485.000,00 13.900,00 498.900,00
3232 Usluge tek. i inv. održavanja 295.000,00 -22.500,00 272.500,00

32321 Održavanje mrtvačnica 15.000,00 -14.500,00 500,00
32329 Održ. groblja Jasenovac 20.000,00 -8.000,00 12.000,00
32329 Održ. ostalih groblja 30.000,00 -10.000,00 20.000,00
32329 Održ. parka i javnih površina 80.000,00 — 80.000,00
32329 Održ. nerazvrstanih cesta 100.000,00 20.000,00 120.000,00
32329 Održ. javne rasvjete 30.000,00 -5.000,00 25.000,00
32329 Zimska služba 20.000,00 -5.000,00 15.000,00

3234 Komunalne usluge 190.000,00 36.400,00 226.400,00
32343 Deratizacija i dezinsekcija 20.000,00 -3.600,00 16.400,00
32349 Odvoz smeća po domaćinstvima

za sva naselja 150.000,00 50.000,00 200.000,00
32349 Održavanje odlagališta otpada 20.000,00 -10.000,00 10.000,00

35 SUBVENCIJE — 5.000,00 5.000,00

352 Subv. obrtnicima, malim i
sred. poduzetnicima — 5.000,00 5.000,00

3523 Subv. obrtnicima, malim i
sred. poduzetnicima — 5.000,00 5.000,00

35232 Subvencije poljoprivrednoj zadruzi — 5.000,00 5.000,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Novi plan
2002.

Plan za 2002.
(30. 6. 2002.)

Razlika
+/-



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1355

38 OSTALI RASHODI 276.274,72 -14.000,00 262.274,72

382 Kapitalne donacije 276.274,72 -14.000,00 262.274,72
3822 Kap. donacije neprofit.

organizacijama 276.274,72 -14.000,00 262.274,72
38219 Kapitalna donacija Kom.

poduz. - za skelu 256.274,72 — 256.274,72
38219 Ostale kapitalne donacije 20.000,00 -14.000,00 6.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU
NEPROIZVEDENE IMOVINE 120.000,00 11.100,00 131.100,00

411 Materijalna imovina i prirodna
bogatstva 30.000,00 -15.700,00 14.300,00

4111 Zemljište 30.000,00 -15.700,00 14.300,00
41119 Zemljište za kanalizaciju 20.000,00 -5.700,00 14.300,00
41119 Zemljište za proširenje groblja

u Košutarici 10.000,00 -10.000,00 —

412 Nematerijalna imovina u
obliku prava 90.000,00 26.800,00 116.800,00

4126 Ostala nematerijalna imovina 90.000,00 26.800,00 116.800,00
41261 Projektna dokumentacija

(dom u Višnjici) 20.000,00 -20.000,00 —
41261 Progr. mjera za unapre�. stanja

u prostoru 20.000,00 -13.000,00 7.000,00
41261 Projekt. dokument. poslovne

zone s tržnicom 20.000,00 60.000,00 80.000,00
41261 Projektna dokumentacija dječjeg

igrališta — — 4.200,00
41261 Izrada programa upravlj. poljopriv.

zemljišt. 30.000,00 -4.400,00 25.600,00

42 IZDACI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 1.533.000,00 -325.200,00 1.207.800,00

421 Gra�evinski objekti 1.533.000,00 -325.200,00 1.207.800,00
4214 Ostali gra�evinski objekti 1.533.000,00 -325.200,00 1.207.800,00

42141 Vodovod II. faza 13.000,00 -900,00 12.100,00
42141 Vodovod III. faza D. Bok, Krapje,

Puska, Trebež, izgradnja 800.000,00 — 800.000,00
42141 Kanalizacija, ure�aj za

pročišćavanje, izgradnja 330.000,00 -180.000,00 150.000,00
42141 Proširenje kapaciteta postrojenja

za preradu vode 100.000,00 -100.000,00 —
42149 Groblje Tanac 20.000,00 -5.000,00 15.000,00
42149 Groblje Jasenovac 25.000,00 20.000,00 45.000,00
42149 Mrtvačnica i groblje u Jasenovcu 30.000,00 -20.000,00 10.000,00
42149 Mrtvačnica u Krapju 10.000,00 -6.300,00 3.700,00
42149 Poljoprivredno - industr. zona 100.000,00 -40.000,00 60.000,00
42149 Ure�enje kom. infrastr. za zonu

malih obrta — — 20.000,00
42149 Park Jasenovac 80.000,00 12.000,00 92.000,00
42149 Ostali gra�evinski objekti u Uštici 25.000,00 -25.000,00 —

422 Postrojenja i oprema 40.000,00 — 40.000,00
4227 Ure�aji i oprema za ostale namjene 40.000,00 — 40.000,00

42273 Kolica za mrtvačnice 40.000,00 — 40.000,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Novi plan
2002.

Plan za 2002.
(30. 6. 2002.)

Razlika
+/-



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1356 - Broj 28

RAZDJEL 04 - DRUŠTVENE
DJELATNOSTI 1.910.000,00 -371.300,00 1.538.700,00

GLAVA 1 - ŠPORT I REKREACIJA 380.000,00 -69.000,00 311.000,00

38 OSTALI RASHODI 200.000,00 — 200.000,00

381 Tekuće donacije 200.000,00 — 200.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 200.000,00 — 200.000,00

38115 Tekuće donacije sportskim
društvima 200.000,00 — 200.000,00

42 IZDACI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 180.000,00 -69.000,00 111.000,00

421 Gra�evinski objekti 150.000,00 -61.500,00 88.500,00
4212 Gra�evinski objekti 150.000,00 -61.500,00 88.500,00

42126 Športski objekti
42126 Športski objekti u:

- Jasenovcu 30.000,00 -11.000,00 19.000,00
42126 - Drenovom Boku 30.000,00 -10.800,00 19.200,00
42126 - Puskoj 40.000,00 7.800,00 47.800,00
42126 - Krapju 30.000,00 -30.000,00 —
42126 - Tancu 10.000,00 -7.500,00 2.500,00
42126 - Košutarici 10.000,00 -10.000,00 —

422 Postrojenja i oprema 30.000,00 -7.500,00 22.500,00
4227 Ure�aji i oprema za ostale namjene 30.000,00 -7.500,00 22.500,00

42273 Oprema dječjih igrališta 30.000,00 -7.500,00 22.500,00

GLAVA 2 - KULTURA 945.000,00 -136.400,00 808.600,00

SKUPINA 1 - KNJIŽNICA I
ČITAONICA 150.000,00 -10.000,00 140.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 71.919,53 — 71.919,53

311 Plaće 60.599,10 — 60.599,10
61111 Plaće za zaposlene 60.599,10 — 60.599,10

312 Ostali rashodi za zaposlene 1.000,00 — 1.000,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za

zaposlene 1.000,00 — 1.000,00

313 Doprinosi na plaće 10.320,43 — 10.320,43
31311 Doprinosi za mirov. osiguranje 5.302,36 — 5.302,36
31321 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 4.502,99 — 4.502,99
31331 Doprinos za zapošljavanje 515,08 — 515,08

32 MATERIJALNI RASHODI 64.860,31 — 64.860,31

321 Nakande troškova zaposlenima 6.040,00 — 6.040,00
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 700,00 — 700,00
32121 Naknade za prijevoz na posao

i s posla 5.340,00 — 5.340,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Novi plan
2002.

Plan za 2002.
(30. 6. 2002.)

Razlika
+/-



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1357

322 Rashodi za materijal i energiju 25.609,00 — 25.609,00
32211 Uredski materijal 9.180,00 — 9.180,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi,

knjige i dr.) 320,00 — 320,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje 3.429,00 — 3.429,00
32219 Ostali materijal 180,00 — 180,00
32231 Električna energija 12.500,00 — 12.500,00

323 Rashodi za usluge 24.845,31 — 24.845,31
32311 Usluge telefona 10.200,00 — 10.200,00
32313 Poštarina 653,00 — 653,00
32322 Usluge tek. i invest. održav. opreme 8.000,00 — 8.000,00
32372 Intelektualne i osobne usluge

(ug. o djelu) 5.692,31 — 5.692,31
32399 Ostale usluge 300,00 — 300,00

329 Ostali nespomen. rashodi
poslovanja 8.366,00 — 8.366,00

32922 Premije osiguranja ostale imovine 1.581,00 — 1.581,00
32999 Rashodi za program djelat.

(dan knjige i dr.) 6.785,00 — 6.785,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.445,00 — 1.445,00

343 Ostali financijski rashodi 1.445,00 — 1.445,00
34312 Usluge platnog prometa 1.445,00 — 1.445,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 11.775,16 -10.000,00 1.775,16

424 Knjige, umjet. djela i ostale
izložbene vrijednosti 11.775,16 -10.000,00 1.775,16

42411 Knjige u knjižnici 11.775,16 -10.000,00 1.775,16

SKUPINA 2 - OSTALE KULTURNE
POTREBE 795.000,00 -126.400,00 668.600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 60.000,00 -6.100,00 53.900,00

323 Rashodi za usluge 10.000,00 700,00 10.700,00
3239 Ostale usluge 10.000,00 700,00 10.700,00

32399 Izrada okvira za slike
Likovne kolonije 10.000,00 700,00 10.700,00

329 Ostali nespomen. rashodi
poslovanja 50.000,00 -6.800,00 43.200,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi
poslovanja 50.000,00 -6.800,00 43.200,00

32999 Obilježavanje obljetnica, Dana
Općine i dr. 30.000,00 -10.000,00 20.000,00

32999 Obilježavanje dana graditeljske
baštine 20.000,00 3.200,00 23.200,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 55.000,00 -15.000,00 40.000,00

381 Tekuće donacije 55.000,00 -15.000,00 40.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 55.000,00 -15.000,00 40.000,00

38114 Kulturno umjetnička društva 25.000,00 -3.000,00 22.000,00
39119 Očuvanje narodne baštine 30.000,00 -12.000,00 18.000,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Novi plan
2002.

Plan za 2002.
(30. 6. 2002.)

Razlika
+/-



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1358 - Broj 28

42 IZDACI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 680.000,00 -105.300,00 574.700,00

421 Gra�evinski objekti 550.000,00 -80.500,00 469.500,00
4212 Gra�evinski objekti 530.000,00 -60.500,00 469.500,00

42124 Pučki dom Jasenovac 30.000,00 -30.000,00 —
42124 Pučki dom Košutarica 130.000,00 -2.300,00 127.700,00
42124 Pučki dom Tanac 250.000,00 -38.200,00 211.800,00
42124 Pučki dom Trebež 20.000,00 -20.000,00 —
42124 Tradicijska kuća (muzej) u Krapju 100.000,00 30.000,00 130.000,00

4214 Ostali gra�evinski objekti 20.000,00 -20.000,00 —
42146 Zaštita spomenika kulture u

parku i groblju 20.000,00 -20.000,00 —

422 Postrojenja i oprema 130.000,00 -24.800,00 105.200,00
4221 Uredska oprema i namještaj 130.000,00 -24.800,00 105.200,00

42273 Oprema pučkih domova 130.000,00 -24.800,00 105.200,00

GLAVA 3 - ZDRAVSTVO 115.000,00 -35.600,00 79.400,00

32 MATERIJALNI RASHODI 45.000,00 -17.000,00 28.000,00

323 Rashodi za usluge 45.000,00 -17.000,00 28.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 45.000,00 -17.000,00 28.000,00

32362 Veterinarske usluge redovne 30.000,00 -10.000,00 20.000,00
32369 Veterinarske usluge - suzbijanje

zaraze 15.000,00 -7.000,00 8.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 70.000,00 -18.600,00 51.400,00

381 Tekuće donacije 70.000,00 -18.600,00 51.400,00
3811 Tekuće donacije u novcu 70.000,00 -18.600,00 51.400,00

38111 Tekuće donacije zdravstvenim
organizacijama (Dom zdravlja) 70.000,00 -18.600,00 51.400,00

GLAVA 4 - OBRAZOVANJE 120.000,00 -36.500,00 83.500,00

37 NAKANDE GRAÐ. I KUĆANSTVIMA 60.000,00 6.500,00 66.500,00

372 Ostale naknade gra�. i kućanstvima
iz proračuna 60.000,00 6.500,00 66.500,00

3721 Naknade gra�anima i kućan. u novcu 60.000,00 6.500,00 66.500,00
37215 Stipendije 60.000,00 6.500,00 66.500,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 60.000,00 -43.000,00 17.000,00

381 Tekuće donacije 30.000,00 -13.000,00 17.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 30.000,00 -13.000,00 17.000,00

38119 Ostale tekuće donacije:
- osnovnoj školi Jasenovac

za »malu šk.« 5.000,00 -2.500,00 2.500,00
- osnovnoj školi za prehranu učenika 20.000,00 -7.100,00 12.900,00
- sufinanciranje natjecanja učenika 2.000,00 -400,00 1.600,00
- nagrade učenicima za natjecanja 3.000,00 -3.000,00 —

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Novi plan
2002.

Plan za 2002.
(30. 6. 2002.)

Razlika
+/-



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1359

382 Kapitalne donacije 30.000,00 -30.000,00 —
3822 Kap. donacije neprofit. organizacijama 30.000,00 -30.000,00 —

38219 Kapitalna donacija osnovnoj školi 30.000,00 -30.000,00 —

GLAVA 5 - SOCIJALNA SKRB 90.000,00 2.100,00 92.100,00

37 NAKANDE KUĆANSTVIMA IZ
PRORAČ. 90.000,00 2.100,00 92.100,00

372 Naknade gra�anima i kućanstvima
iz proračuna 90.000,00 2.100,00 92.100,00

3721 Naknade gra�an. i kućanstv. u novcu 90.000,00 2.100,00 92.100,00
37212 Pomoći obiteljima i kućanstvima 50.000,00 20.000,00 70.000,00
37212 Pomoć obiteljima za učenike

srednjih škola 20.000,00 1.400,00 21.400,00
37219 Ostale naknade iz proračuna u novcu:

- naknade za pomoć u slučaju
nepogoda 20.000,00 -19.300,00 700,00

GLAVA 6 - OSTALI KORISNICI 259.975,36 -95.875,36 164.100,00

SKUPINA 1 - TURISTIČKA
ZAJEDNICA 99.975,36 -14.975,36 85.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 51.350,46 — 51.350,46

311 Plaće za zaposlene 41.545,54 — 41.545,54
31111 Plaće za zaposlene 41.545,54 — 41.545,54

312 Ostali rashodi za zaposlene 1.800,00 — 1.800,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za

zaposlene 1.800,00 — 1.800,00

313 Doprinosi na plaće 8.004,92 — 8.004,92
31311 Doprinos za mirov. osiguranje 4.253,66 — 4.253,66
31321 Doprinos za zdravstveno osiguranje 3.357,24 — 3.357,24
31331 Doprinos za zapošljavanje 394,02 — 394,02

32 MATERIJALNI RASHODI 47.472,30 -14.975,36 32.496,94

321 Naknada troškova zaposlenima 4.586,60 — 4.586,60
3211 Službena putovanja 1.000,00 — 1.000,00

32111 Dnevnice za služb. put u zemlji 1.000,00 — 1.000,00

3212 Nakande za prijevoz na rad 3.586,60 — 3.586,60
32121 Naknada za prijevoz na posao

i s posla 3.586,60 — 3.586,60

322 Rashodi za materijal i energiju 5.805,70 — 5.805,70
32211 Uredski materijal 5.105,70 — 5.105,70
32212 Literatura (publikacije, časop.,

knjige i ostalo) 200,00 — 200,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i

održav. 500,00 — 500,00

323 Rashodi za usluge 25.080,00 -14.975,36 10.104,64
32322 Usluge tek. i investic. održav. opreme 3.500,00 — 3.500,00
32339 Usluge promidžbe 21.580,00 -14.975,36 6.604,64

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Novi plan
2002.

Plan za 2002.
(30. 6. 2002.)

Razlika
+/-



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1360 - Broj 28

329 Ostali nespomen. rashodi
poslovanja 12.000,00 — 12.000,00

32999 Ostali nespomenuti rashodi
poslovanja 12.000,00 — 12.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.152,60 — 1.152,60

343 Ostali financijski rashodi 1.152,60 — 1.152,60
34312 Usluge platnog prometa 1.152,60 — 1.152,60

SKUPINA 2 - DONACIJE 160.000,00 -80.900,00 79.100,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 160.000,00 -80.900,00 79.100,00

381 Tekuće donacije 70.000,00 -38.000,00 32.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 70.000,00 -38.000,00 32.000,00

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana:
38114 - Udruge proistekle iz

Domovinskog rata 25.000,00 -19.000,00 6.000,00
38114 - Udruga umirovljenika 10.000,00 -6.000,00 4.000,00
38114 - Društvo naša djeca 3.000,00 -3.000,00 —
38114 - Ostale usluge 10.000,00 8.000,00 18.000,00
38116 - Donacija zakladi »Djeci da čuju« 2.000,00 — 2.000,00
38116 - Donacija Ana-Mariji — 2.000,00 2.000,00
38119 - Tekuće donacije mjesnim odborima 20.000,00 -20.000,00 —

382 Kapitalne donacije 90.000,00 -42.900,00 47.100,00
3822 Kapitalne donacije neprof. organizac. 90.000,00 -42.900,00 47.100,00

38219 Kapitalna donacija mjesnim odborima 20.000,00 -12.900,00 7.100,00
38219 Kap. donacija žrtvama

Domovinskog rata 20.000,00 -20.000,00 —
38219 Kap. donacija za izgrad. sakralnih

objekata 50.000,00 -10.000,00 40.000,00

REKAPITULACIJA (UKUPNO) 5.990.320,88 -891.225,36 5.099.095,52

RAZDJEL 1 1.308.070,80 -140.350,00 1.167.720,80
Jedinstveni upravni odjel 807.370,80 -143.929,50 663.441,30
Tajništvo 312.700,00 10.879,50 323.579,50
Općinsko vijeće i Općinsko poglavarstvo 188.000,00 -7.300,00 180.700,00

RAZDJEL 2 233.000,00 -75.400,00 157.600,00
Vatrogasna i civilna zaštita 233.000,00 -75.400,00 157.600,00

RAZDJEL 3 2.539.274,72 -304.200,00 2.235.074,72
Komunalna djelatnost 2.539.274,72 -304.200,00 2.235.074,72

RAZDJEL 4 1.909.975,36 -371.275,36 1.538.700,00
Šport i rekreacija 380.000,00 -69.000,00 311.000,00
Kultura 945.000,00 -136.400,00 808.600,00
Zdravstvo 115.000,00 -35.600,00 79.400,00
Obrazovanje 120.000,00 -36.500,00 83.500,00
Socijalna skrb 90.000,00 2.100,00 92.100,00
Ostali korisnici 259.975,36 -95.875,36 164.100,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Novi plan
2002.

Plan za 2002.
(30. 6. 2002.)

Razlika
+/-



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1361

Članak 4.

Ove Izmjene i dopune Proračuna Općine Jasenovac
stupaju na snagu danom objave u »Službenom
vjesniku« Općine Jasenovac, a primjenjivat će se
od 1. siječnja 2002. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 400-08/02-01/06
Urbroj: 2176/11-01-02-01
Jasenovac, 30. prosinca 2002.

Predsjednik
Slavko Jurić, v.r.

28.

Na temelju članka 4. stavka 1. Zakona o proračunu
(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 29. Statuta

Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik« broj 20/01),
Općinsko vijeće Općine Jasenovac na 11. sjednici
održanoj 10. prosinca 2002. godine donijelo je

P R O R A Č U N

 Općine Jasenovac za 2003. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.

Proračun Općine Jasenovac za 2003. godinu sastoji
se od:

- Prihodi i primici 7.269.520,00 kuna

- Rashodi i izdaci 7.269.520,00 kuna

Članak 2.

Prihodi i primici te rashodi i izdaci po grupama
utvr�uju se u Bilanci prihoda i primitaka, rashoda i
izdataka za 2003. godinu kako slijedi:

BILANCA PRIHODA I PRIMITAKA, TE RASHODA I IZDATAKA PRORAČUNA OPĆINE JASENOVAC

A) PRIHODI I PRIMICI

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2003.

PRIHODI 7.269.520,00

6 PRIHODI POSLOVANJA 7.139.520,00

61 PRIHODI OD POREZA 1.101.520,00

611 Porez i prirez na dohodak 990.520,00
6111 Porez i prirez od nesam. rada 990.520,00

61111 Porez i prirez od nesamostalnog rada i ostalih
nesamostalnih djelatnosti 990.520,00

612 Porez na dobit 20.000,00
6121 Porez na dobit od poduzetnika 20.000,00

61211 Porez na dobit 20.000,00

613 Porez na imovinu 45.000,00
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu 35.000,00

61311 Porez na neobra�eno obradivo poljopr. zemljište 10.000,00
61312 Porez na neizgra�eno gra�. zemljište 10.000,00
61313 Porez na neiskorištene poduzetničke nekretnine 5.000,00
61314 Porez na kuće za odmor 5.000,00
61315 Porez na korištenje javnih površina 5.000,00

6134 Povremeni porezi na imovinu 10.000,00
61341 Porez na promet nekretnina 10.000,00

614 Porezi na robu i usluge 46.000,00
6142 Porez na promet 15.000,00

61421 Porez na promet proizvoda i usluga 15.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1362 - Broj 28

6145 Porezi na korištenje dobara ili izvo�enje aktivnosti 31.000,00
61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 30.000,00
61454 Porez na reklame 1.000,00

63 POMOĆI 4.948.000,00

633 Pomoći iz proračuna 1.708.000,00
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 1.408.000,00

63311 Tekuće potpore iz državnog proračuna 1.208.000,00
63312 Tekuće pomoći iz županijskog prorač. 200.000,00

6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 300.000,00
63322 Kapitalne pomoći iz županijskog pror. 300.000,00

634 Ostale pomoći unutar države 3.240.000,00
6341 Ostale tekuće potpore unutar države 340.000,00

63411 Tekuće potpore Ministarstva kulture za kulturni amaterizam 20.000,00
63411 Tekuće potpore Ministarstva kulture za dane graditeljske baštine 10.000,00
63411 Tekuće pomoći ministarstva kulture za očuvanje

jasenovačke tradicije 10.000,00
63411 Tekuće pomoći Ministarstva za javne radove, obnovu i graditeljstvo 200.000,00
63411 Ostale tekuće potpore unutar države 100.000,00

6342 Ostale kapitalne pomoći unutar države 2.900.000,00
63421 Kapitalne pomoći Ministarstva za javne radove,

obnovu i graditeljstvo 1.000.000,00
63421 Kapitalne pomoći od Ministarstva kulture za pučke domove 100.000,00
63421 Kapitalne potpore od ministarstva kulture za tradicijske

kuće u Krapju 200.000,00
63421 Kapitalne pomoći Ministarstva prometa i veza 300.000,00
63421 Ministarstvo za obrt, malo i srednje poduzetništvo - Pomoć - 200.000,00
63421 Kapitalne pomoći ostalih ministarstava 100.000,00
63422 Kapitalne pomoći Fonda za reg. razvoj i zapošljavanje 1.000.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 155.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 5.000,00
6413 Prihodi od kamata na depozite po vi�enju 5.000,00

64132 Prihodi od kamata po vi�enju 5.000,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 150.000,00
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 150.000,00

64222 Prihod od zakupa poljopriv. zemljišta 150.000,00

65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI I
PO POSEBNIM PROPISIMA 930.000,00

651 Administrativne (upravne) pristojbe 5.000,00
6514 Ostale naknade i pristojbe 5.000,00

65149 Ostale pristojbe 5.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 925.000,00
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvr�ene posebnim zakonom 260.000,00

65231 Komunalni doprinos 10.000,00
65232 Komunalna naknada 250.000,00

6524 Doprinos za šume 400.000,00
65241 Doprinos za šume 400.000,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2003.



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1363

6526 Ostali nespomenuti prihodi 265.000,00
65269 Uplate gra�ana za priključak na vodov. 100.000,00
65269 Uplate gra�. za priključak na sustav odvodnje 80.000,00
65269 Prihodi od Hrv. zavoda za zapošljavanje 70.000,00
65269 Ostali nespomenuti prihodi 15.000,00

66 OSTALI PRIHODI 5.000,00

661 Prihod koji proračun ostvaruje na tržištu 5.000,00
6612 Prihod od obavljanja ostalih poslova vlast. djelat. 5.000,00

66121 Prihodi od članarine knjižnice 2.500,00
66121 Prihod od članarine turističke zajednice 2.500,00

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 130.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZV. IMOVINE 130.000,00

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodna bogatstva 130.000,00
7111 Zemljište 130.000,00

71111 Poljoprivredno zemljište 130.000,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Plan za 2003.

u kunama
B) RASHODI I IZDACI

OPIS
Sku-
pina

Pod-
skup. Plan za 2003.

RASHODI I IZDACI 7.269.520,00

31 Rashodi za zaposlene 893.070,00

311 Plaće 741.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 13.600,00
313 Doprinosi na plaće 138.470,00

32 Materijalni rashodi 1.313.500,00
321 Nakande troškova zaposlenima 45.300,00
322 Rashodi za materijal i energiju 282.500,00
323 Rashodi za usluge 793.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 192.700,00

34 Financijski rashodi 10.700,00
343 Ostali financijski rashodi 10.700,00

35 Subvencije 20.000,00
352 Subvencije obrtnicima i malim i sred. poduzetn. 20.000,00

37 Naknade gra�anima i kućanstvima 166.500,00
372 Ostale naknade gra�. i kućanstvima 166.500,00

38 Ostali rashodi 1.203.000,00
381 Tekuće donacije 483.000,00
382 Kapitalne donacije 690.000,00
385 Izvanredni rashodi 30.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1364 - Broj 28

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 180.000,00
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 30.000,00
412 Nematerijalna imovina 150.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.482.750,00
421 Gra�evinski objekti 3.220.000,00
422 Postrojenja i oprema 240.000,00
424 Knjige u knjižnici, umjet. dijela i ostale izložbene vrijednositi 22.750,00

POSEBNI DIO PRORAČUNA

Članak 3.

Rashodi i izdaci Proračuna u svoti od 7.269.520,00 kuna raspore�uju se po nositeljima, korisnicima i
potanjim namjenama u posebnom dijelu Proračuna, kako slijedi:

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak Plan za 2003.

u kunama

OPIS
Sku-
pina

Pod-
skup. Plan za 2003.

RASHODI I IZDACI 7.269.520,00

RAZDJEL 01 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL, TAJNIŠTVO,
OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKO POGLAVARSTVO 1.370.020,00

GLAVA 1 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 823.720,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 528.320,00

311 Plaće 433.000,00
3111 Plaće za redovni rad 433.000,00

31111 Plaće za zaposlene 323.000,00
31112 Plaće za vježbenike i privremeno zaposlene 110.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 8.800,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 8.800,00

31213 Darovi 800,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 8.000,00

313 Doprinosi na plaće 86.520,00
3131 Doprinos za mirovinsko osiguranje 45.150,00

31311 Doprinos za mirovinsko osiguranje 45.150,00

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 37.800,00
31321 Doprinos za obvezno zdravstveno osigur. 37.800,00

3133 Doprinos za zapošljavanje 3.570,00
31331 Doprinos za zapošljavanje 3.570,00

32 MATERIJALNI RASHODI 212.400,00

321 Naknade troškova zaposlenima 20.500,00
3211 Službena putovanja 6.500,00

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 5.000,00
32115 Naknade za prijevoz na služb. putovanje u zemlji 1.500,00

3212 Naknade za prijevoz 12.000,00
32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 12.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1365

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.000,00
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 70.000,00
3221 Uredski i ostali materijalni rashodi 20.000,00

32211 Uredski materijal 10.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 5.000,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održ. 3.000,00
32219 Ostali materijal 2.000,00

3223 Energija 40.000,00
32231 Električna energija 20.000,00
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 5.000,00
32239 Materijal za zagrijavanje prostorija 15.000,00

3225 Sitni inventar i auto gume 10.000,00
32251 Sitni inventar 10.000,00

323 Rashodi za usluge 121.900,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 25.000,00

32311 Usluge telefona, telefaksa 15.000,00
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i slično) 10.000,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održav. 18.000,00
32321 Održavanje Općinske zgrade 2.000,00
32322 Tekuće održavanje postrojenja i opreme 10.000,00
32323 Tekuće održavanje osobnih automobila 6.000,00

3234 Komunalne usluge 4.000,00
32341 Opskrba vodom 2.000,00
32344 Dimnjačarske usluge 2.000,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 19.000,00
32371 Autorski honorar 2.000,00
32372 Ugovor o djelu - izmjera za kom. naknadu 10.000,00
32375 Geodetsko-katastarske usluge 5.000,00
32379 Ostale intelektualne usluge 2.000,00

3238 Računalne usluge 20.000,00
32381 Usluge ažuriranja računalnih baza 20.000,00

3239 Ostale usluge 25.000,00
32391 Grafičke i tiskarske usluge i uvezivanje 20.000,00
32392 Film i izrada fotografija 4.000,00
32394 Usluge registracije prijevoznih sredstava 1.000,00

3292 Premije osiguranja 3.500,00
32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 3.500,00

3294 Članarine 2.400,00
32941 Tuzemne članarine 2.400,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00
32999 Ostali rashodi 5.000,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak Plan za 2003.



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1366 - Broj 28

34 FINANCIJSKI RASHODI 38.000,00

343 Ostali financijski rashodi 8.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 8.000,00

34312 Usluge platnog prometa 8.000,00

385 Izvanredni rashodi 30.000,00
3851 Nepredvi�. rashodi do visine proračunske pričuve 30.000,00

38511 Nepredv. rashodi do vis. prorač. pričuve 30.000,00

42 IZDACI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 45.000,00

422 Postrojenja i oprema 45.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 45.000,00

42211 Računala i računalna oprema 25.000,00
42212 Uredski namještaj 10.000,00
42219 Ostala uredska oprema 10.000,00

GLAVA 2 - TAJNIŠTVO 312.300,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 221.300,00

311 Plaće
3111 Plaće za redovni rad 188.000,00

31111 Plaće za zaposlene 188.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 2.000,00

31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 2.000,00

313 Doprinosi na plaće 31.300,00
3131 Doprinos za mirovinsko osiguranje 16.500,00

31311 Doprinos za mirovinsko osiguranje 16.500,00

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 13.200,00
31321 Doprinos za zdravstveno osig. 13.200,00

3133 Doprinos za zapošljavanje 1.600,00
31331 Doprinos za zapošljavanje 1.600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 91.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 9.000,00
3211 Službena putovanja 7.000,00

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 5.000,00
32115 Naknade za prijevoz za služb. putovanje u zemlji 2.000,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.000,00
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00
32132 Tečajevi i stručni ispiti —

322 Rashodi za materijal i energiju 36.500,00
3221 Uredski i ostali materijalni rashodi 11.500,00

32211 Uredski materijal 5.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 4.000,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održ. 1.500,00
32219 Ostali materijal 1.000,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak Plan za 2003.



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1367

3223 Energija 25.000,00
32231 Električna energija 10.000,00
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 5.000,00
32239 Materijal za zagrijavanje prostorija 10.000,00

323 Rashodi za usluge 45.500,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 20.000,00

32311 Usluge telefona, telefaksa 15.000,00
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i slično) 5.000,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održ. 5.000,00
32323 Tekuće održavanje osobnih automobila 5.000,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 10.000,00
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 10.000,00

3292 Premije osiguranja 3.500,00
32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 3.500,00

3293 Reprezentacija 7.000,00
32931 Reprezentacija 7.000,00

GLAVA 3 - OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKO POGLAVARSTVO 234.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 194.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 21.000,00
3221 Uredski materijal i ostali mater. rashodi 5.000,00

32211 Uredski materijal 5.000,00

3223 Energija 16.000,00
32231 Električna energija 8.000,00
32239 Materijal za zagrijavanje 8.000,00

323 Rashodi za usluge 55.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 55.000,00

32331 Promidžba putem elektronskih medija 30.000,00
32332 Tisak: rashodi za natječaje i oglase (tisak) 5.000,00
32339 Ostali oblici promidžbe i informiranja 20.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 118.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,

povjerenstva i slično 110.000,00
32911 Naknade čl. Opć. vijeća, Opć. poglavarstva i povjerenstva 100.000,00
32919 Ostale slične nakande za rad 10.000,00

3293 Reprezentacija 8.000,00
32931 Reprezentacija 8.000,00

38 OSTALI RASHODI 40.000,00

381 Tekuće donacije 40.000,00
3811 Tekuće donacije neprofit. organizacijama 40.000,00

38114 Tek. donacije pol. strankama Općine 20.000,00
38119 Tekuće donacije mjesnim odborima 20.000,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak Plan za 2003.



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1368 - Broj 28

RAZDJEL 02 - VATROGASNA I CIVILNA ZAŠTITA 330.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00

321 Naknade troškova vatrogasaca 5.000,00
3211 Službena putovanja 5.000,00

32111 Dnevnice za služb. put u zemlji 5.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume 15.000,00

32251 Oprema za civilnu zaštitu 15.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 110.000,00

381 Tekuće donacije 110.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 110.000,00

38119 Tekuće donacije vatrogasnoj zajednici Općine Jasenovac 110.000,00

42 IZDACI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 200.000,00

421 Gra�evinski objekti 200.000,00
4214 Ostali gra�evinski objekti 200.000,00

42149 Vatrogasni domovi 200.000,00

RAZDJEL 03 - KOMUNALNA DJELATNOST 3.320.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 550.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 100.000,00
3223 Energija 100.000,00

32231 Javna rasvjeta 90.000,00
32231 El. energija za pučke domove, mrtvačnice i ostale objekte 10.000,00

323 Rashodi za usluge 450.000,00
3232 Usluge tek. i inv. održavanja 370.000,00

32321 Održavanje mrtvačnica 30.000,00
32329 Održ. groblja Jasenovac 20.000,00
32329 Održ. ostalih groblja 20.000,00
32329 Održ. parka i javnih površina 50.000,00
32329 Održ. nerazvrstanih cesta 200.000,00
32329 Održ. javne rasvjete 30.000,00
32329 Zimska služba 20.000,00

3234 Komunalne usluge 80.000,00
32343 Deratizacija i dezinsekcija 10.000,00
32349 Odvoz smeća po domaćinstvima za sva naselja 50.000,00
32349 Održavanje odlagališta otpada 20.000,00

35 SUBVENCIJE 20.000,00

352 Subv. obrtnicima, malim i sred. poduzetnicima 20.000,00
3523 Subv. obrtnicima, malim i sred. poduzetnicima 20.000,00

35232 Subvencije poljoprivrednoj zadruzi 20.000,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak Plan za 2003.



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1369

38 OSTALI RASHODI 470.000,00

382 Kapitalne donacije 470.000,00
3821 Kap. donacije neprofit. organizacijama 470.000,00

38219 Kapitalna donacija Kom. poduz. - za skelu 300.000,00
38219 Sufinanc. asfaltir. lokalnih i nerazvrst. cesta 150.000,00
38219 Ostale kapitalne donacije 20.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 180.000,00

411 Materijalna imovina i prirodna bogatstva 30.000,00
4111 Zemljište 30.000,00

41119 Zemljište za kanalizaciju 20.000,00
41119 Zemljište za proširenje groblja u Košutarici 10.000,00

412 Nematerijalna imovina u obliku prava 150.000,00
4126 Ostala nematerijalna imovina 150.000,00

41261 Projektna dokumentacija (dom u Višnjici) 20.000,00
41261 Projekt. dokument. poslovne zone 50.000,00
41261 Projektna dokumentacija poljoprivr. - industrijske zone 30.000,00
41261 Katastarsko-geodetske izmjere zemljišta 50.000,00

42 IZDACI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 2.080.000,00

421 Gra�evinski objekti 2.080.000,00
4214 Ostali gra�evinski objekti 2.080.000,00

42141 Vodovod III. faza D. Bok, Krapje, Puska, Trebež, izgradnja 1.000.000,00
42141 Kanalizacija, ure�aj za pročišćavanje, izgradnja 400.000,00
42141 Proširenje kapaciteta postrojenja za preradu vode 200.000,00
42144 Sanacija javne rasvjete Puska, trebež, Bukovica 50.000,00
42149 Groblje Tanac 5.000,00
42149 Groblje Uštica 20.000,00
42149 Groblje Jasenovac 20.000,00
42149 Mrtvačnica i groblje u Jasenovcu 10.000,00
42149 Mrtvačnica u Krapju 5.000,00
42149 Poslovna poljop. - industr. zona 100.000,00
42149 Zona malih obrta s tržnicom 200.000,00
42149 Park Jasenovac 50.000,00
42149 Ostali gra�evinski objekti 20.000,00

422 Postrojenja i oprema 20.000,00
4227 Ure�aji i oprema za ostale namjene 20.000,00

42273 Kolica za mrtvačnice 20.000,00

RAZDJEL 04 - DRUŠTVENE DJELATNOSTI 2.249.500,00

GLAVA 1 - ŠPORT I REKREACIJA 340.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 200.000,00

381 Tekuće donacije 200.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 200.000,00

38115 Tekuće donacije sportskim društvima 200.000,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak Plan za 2003.



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1370 - Broj 28

42 IZDACI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 140.000,00

421 Gra�evinski objekti 120.000,00
4212 Gra�evinski objekti 120.000,00

42126 Športski objekti u:
- Jasenovcu 20.000,00

42126 - Drenovom Boku 20.000,00
42126 - Puskoj 10.000,00
42126 - Krapju 50.000,00
42126 - Tancu 10.000,00
42126 - Košutarici 10.000,00

422 Postrojenja i oprema 20.000,00
4227 Ure�aji i oprema za ostale namjene 20.000,00

42273 Oprema dječjih igrališta 20.000,00

GLAVA 2 - KULTURA 1.285.000,00

SKUPINA 1 - KNJIŽNICA I ČITAONICA 200.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 83.050,00

311 Plaće 70.000,00
61111 Plaće za zaposlene 70.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 1.000,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 1.000,00

313 Doprinosi na plaće 12.050,00
31311 Doprinosi za mirov. osiguranje 6.150,00
31321 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 5.300,00
31331 Doprinos za zapošljavanje 600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 87.700,00

321 Nakande troškova zaposlenima 6.000,00
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 1.250,00
32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 4.750,00

322 Rashodi za materijal i energiju 31.700,00
32211 Uredski materijal 5.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi, knjige i dr.) 3.700,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje 3.000,00
32219 Ostali materijal 2.000,00
32231 Električna energija 15.000,00
32251 Sitni inventar 3.000,00

323 Rashodi za usluge 30.300,00
32311 Usluge telefona 10.000,00
32313 Poštarina 800,00
32322 Usluge tek. i invest. održav. opreme 10.000,00
32372 Intelektualne i osobne usluge (ug. o djelu) 9.000,00
32399 Ostale usluge 500,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak Plan za 2003.



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1371

329 Ostali nespomen. rashodi poslovanja 19.700,00
32922 Premije osiguranja ostale imovine 2.200,00
32931 Reprezentacija 2.500,00
32999 Promocija knjige, temat. predavanje, postavka izložbe,

igrokaz, predstave i »najljepša bundeva« 15.000,00
32999 Mala igraonica, likovna radionica, kompj. igraonica, filmoteka 11.500,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.500,00

343 Ostali financijski rashodi 1.500,00
34312 Usluge platnog prometa 1.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 27.750,00

422 Postrojenja i oprema 5.000,00
42219 Ostala uredska oprema 5.000,00

424 Knjige, umjet. djela i ostale izložbene vrijednosti 22.750,00
42411 Knjige u knjižnici 22.750,00

SKUPINA 2 - OSTALE KULTURNE POTREBE 1.085.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 60.000,00

323 Rashodi za usluge 10.000,00
3239 Ostale usluge 10.000,00

32399 Izrada okvira za slike Likovne kolonije 10.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00

32999 Obilježavanje obljetnica, Dana Općine i dr. 30.000,00
32999 Obilježavanje dana graditeljske baštine 20.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 55.000,00

381 Tekuće donacije 55.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 55.000,00

38114 Kulturno umjetnička društva 25.000,00
39119 Očuvanje narodne baštine 30.000,00

42 IZDACI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 970.000,00

421 Gra�evinski objekti 820.000,00
4212 Gra�evinski objekti 800.000,00

42124 Pučki dom Jasenovac 20.000,00
42124 Pučki dom Košutarica 200.000,00
42124 Pučki dom Tanac 150.000,00
42124 Pučki dom Trebež 50.000,00
42124 Pučki dom Višnjica 100.000,00
42124 Pučki dom Puska 50.000,00
42124 Ostale tradicisjke kuće u Krapju 200.000,00
42124 Tradicijska kuća (muzej) u Krapju 30.000,00

4214 Ostali gra�evinski objekti 20.000,00
42146 Zaštita spomenika kulture u parku i groblju 20.000,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak Plan za 2003.



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1372 - Broj 28

422 Postrojenja i oprema 150.000,00
4227 Uredska oprema i namještaj 150.000,00

42273 Oprema pučkih domova 150.000,00

GLAVA 3 - ZDRAVSTVO 40.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 40.000,00

323 Rashodi za usluge 40.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 40.000,00

32362 Veterinarske usluge redovne 30.000,00
32369 Veterinarske usluge - suzbijanje zaraze 10.000,00

GLAVA 4 - OBRAZOVANJE 126.500,00

37 NAKANDE GRAÐ. I KUĆANSTVIMA 66.500,00

372 Ostale naknade gra�. i kućanstvima iz proračuna 66.500,00
3721 Naknade gra�anima i kućan. u novcu 66.500,00

37215 Stipendije 66.500,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 60.000,00

381 Tekuće donacije 30.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 30.000,00

38119 Ostale tekuće donacije:
- osnovnoj školi Jasenovac za »malu šk.« 5.000,00
- osnovnoj školi za prehranu učenika 20.000,00
- sufinanciranje natjecanja učenika 2.000,00
- nagrade učenicima za natjecanja 3.000,00

382 Kapitalne donacije 30.000,00
3822 Kap. donacije neprofit. organizacijama 30.000,00

38219 Kapitalna donacija osnovnoj školi 30.000,00

GLAVA 5 - SOCIJALNA SKRB 100.000,00

37 NAKANDE KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA 100.000,00

372 Naknade gra�anima i kućanstvima iz proračuna 100.000,00
3721 Naknade gra�an. i kućanstv. u novcu 100.000,00

37212 Pomoći obiteljima i kućanstvima 60.000,00
37212 Pomoć obiteljima za učenike srednjih škola 20.000,00
37219 Ostale naknade iz proračuna u novcu:

- naknade za pomoć u slučaju nepogoda 20.000,00

GLAVA 6 - OSTALI KORISNICI 358.000,00

SKUPINA 1 - TURISTIČKA ZAJEDNICA 120.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 60.400,00

311 Plaće za zaposlene 50.000,00
31111 Plaće za zaposlene 50.000,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak Plan za 2003.



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1373

312 Ostali rashodi za zaposlene 1.800,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 1.800,00

313 Doprinosi na plaće 8.600,00
31311 Doprinos za mirov. osiguranje 4.380,00
31321 Doprinos za zdravstveno osiguranje 3.800,00
31331 Doprinos za zapošljavanje 420,00

32 MATERIJALNI RASHODI 58.400,00

321 Naknada troškova zaposlenima 4.800,00
3211 Službena putovanja 1.000,00

32111 Dnevnice za služb. put u zemlji 1.000,00

3212 Nakande za prijevoz na rad 3.800,00
32121 Naknada za prijevoz na posao i s posla 3.800,00

322 Rashodi za materijal i energiju 8.300,00
32211 Uredski materijal 5.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi, knjige i ostalo) 500,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 500,00
32231 Električna energija 2.300,00

323 Rashodi za usluge 40.300,00
32311 Usluge telefona 4.000,00
32339 Usluge promidžbe 36.100,00
32341 Opskrba vodom 200,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.200,00

343 Ostali financijski rashodi 1.200,00
34312 Usluge platnog prometa 1.200,00

SKUPINA 2 - DONACIJE 238.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 238.000,00

381 Tekuće donacije 48.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 48.000,00

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana:
38114 - Udruge proistekle iz Domovinskog rata 25.000,00
38114 - Udruga umirovljenika 10.000,00
38114 - Društvo naša djeca 3.000,00
38114 - Ostale udruge 10.000,00

382 Kapitalne donacije 190.000,00
3822 Kapitalne donacije neprof. organizacijam 190.000,00

38219 Kapitalna donacija mjesnim odborima 20.000,00
38219 Kap. donacija žrtvama Domovinskog rata 20.000,00
38219 Kap. donacija za izgrad. sakralnih objekata 150.000,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak Plan za 2003.



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1374 - Broj 28

REKAPITULACIJA

RASHODI I IZDACI 7.269.520,00

RAZDJEL 1 1.370.020,00
Jedinstveni upravni odjel 823.720,00
Tajništvo 312.300,00
Općinsko vijeće i Općinsko poglavarstvo 234.000,00

RAZDJEL 2 330.000,00
Vatrogasna i civilna zaštita 330.000,00

RAZDJEL 3 3.320.000,00
Komunalna djelatnost 3.320.000,00

RAZDJEL 4 2.249.500,00
Šport i rekreacija 340.000,00
Kultura 1.285.000,00
Zdravstvo 40.000,00
Obrazovanje 126.500,00
Socijalna skrb 100.000,00
Ostali korisnici 358.000,00

Članak 4.

Ovaj proračun stupa na snagu osmog dana od
dana objave u »Službenom vjesniku« Općine
Jasenovac, a primjenjivat će se od 1. siječnja 2003.
godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 400-08/02-01/05
Urbroj: 2176/11-01-02-01
Jasenovac, 10. prosinca 2002.

Predsjednik
Slavko Jurić, v.r.

29.

Na temelju članka 16., a u svezi s člankom 18.
Zakona o proračunu (»Narodne novine« broj 92/94)
i članka 29. Statuta Općine Jasenovac (»Službeni
vjesnik« broj 20/01), Općinsko vijeće Općine Jasenovac
na 11. sjednici održanoj 10. prosinca 2002. godine
donijelo je

O D L U K U

o izvršavanju Proračuna Općine Jasenovac za
2003. godinu

Članak 1.

Ovom Odlukom ure�uje se način izvršavanja
Proračuna Općine Jasenovac (u daljnjem tekstu:
Proračun za 2003. godinu) koji obuhvaća naplatu
prihoda koji prema Zakonu o financiranju jedinica
lokalne i područne (regionalne) samouprave (u daljnjem

tekstu: Zakon) i drugim propisima, te odlukama
Općinskog vijeća Općine Jasenovac pripadaju Općini
Jasenovac, raspodjelu prihoda i stavljanje sredstava
na raspolaganje korisnicima sredstava proračuna (u
daljnjem tekstu: korisnici).

Članak 2.

U postupku izvršavanja Proračuna za 2003. godinu,
korisnici imaju ovlaštenja i obveze utvr�ene ovom
Odlukom.

Članak 3.

Proračun se izvršava na temelju planiranih
tromjesečnih potreba korisnika, a u skladu s likvidnim
mogućnostima Proračuna.

Članak 4.

Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u
planiranim svotama i planiranoj dinamici tijekom godine,
prednost u podmirivanju izdataka Proračuna imati
će sredstva za redovnu djelatnost Općine Jasenovac.

Članak 5.

Proračun se sastoji od bilance prihoda i primitaka,
te rashoda i izdataka. U Bilanci prihoda i primitaka,
te rashoda i izdataka iskazuju se porezni i neporezni
prihodi i drugi prihodi od općinske imovine, te rashodi
i izdaci utvr�eni za financiranje javnih troškova na
razini Općine Jasenovac na temelju zakonskih i drugih
propisa.

Članak 6.

Sredstva Proračuna osiguravaju se korisnicima
koji su u posebnom dijelu Proračuna odre�eni za
nositelje sredstava na pojedinim pozicijama.



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1375

Korisnici smiju proračunska sredstva koristiti samo
za namjene koje su odre�ene Proračunom i to do
visine utvr�ene u njegovu Posebnom dijelu.

Članak 7.
Neraspore�eni dio prihoda čini tekuću rezervu

Proračuna koja se raspore�uje i koristi tijekom godine
za nepredvi�ene i nedovoljno predvi�ene potrebe, a
koje se financiraju iz Proračuna.

Članak 8.
O korištenju sredstava cjelokupne tekuće rezerve

Proračuna odlučuje Općinsko poglavarstvo.
Iz razloga hitnosti, općinski načelnik Općine

Jasenovac može raspolagati sredstvima tekuće rezerve,
o čemu je dužan izvjestiti Općinsko poglavarstvo na
slijedećoj sjednici.

Članak 9.
Korisnici moraju sredstva koristiti štedljivo i u

skladu s propisima o korištenju odnosno raslolaganju
sredstvima.

Korisnicima se doznačuju sredstva iz Županijskog
proračuna prema programima i projektima, a uz
dokumentaciju iz koje je vidljivo da je realizacija
programa odnosno projekata započeta, u tijeku,
odnosno završena.

Nadzor nad korištenjem proračunskih sredstava
i izvršavanjem Proračuna obavlja Općinsko vijeće.

Članak 10.

Za izvršavanje Proračuna u cijelosti je odgovorno
Općinsko poglavarstvo Općine Jasenovac koje u
postupku izvršavanja Proračuna donosi provedbene
akte.

U slučaju potrebe, Općinsko vijeće može u okviru
ukupno navedenog iznosa izdataka Proračuna izvršiti
preraspodjelu utvr�enih sredstava i izme�u pojedinih
proračunskih korisnika ili pojedinih stavaka izdataka,
koja ne može biti veća od 5% sredstava utvr�enih u
stavci koja se umanjuje.

Članak 11.

Naredbodavatelj za izvršavanje Proračuna u cjelosti
je općinski načelnik.

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u

»Službenom vjesniku« Općine Jasenovac, a primjenjuje
se od 1. siječnja 2003. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 400-08/02-01/05
Urbroj: 2176/11-01-02-01
Jasenovac, 10. prosinca 2002.

Predsjednik
Slavko Jurić, v.r.

30.

Na temelju članka 29. Statuta Općine Jasenovac
(»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko vijeće Općine
Jasenovac na 12. sjednici održanoj 30. prosinca
2002. godine donijelo je

O D L U K U

o kupovini službenog automobila na leasing

Članak 1.

Odobrava se kupovina automobila Opel Vectre
2,0 Comfort DTH na leasing za potrebe Općine
Jasenovac.

Članak 2.

Za provedbu ove Odluke kao i odabir najpovoljnije
ponude leasinga zadužuje se Povjerenstvo u sastavu:
Slavko Jurić, Tihomir Šarčević, Marija Mačković, Slavko
Jugović, Stjepan Konaković, Drago Kostelac i Željko
Ðurić.

Članak 3.

Za potpisivanje Ugovora o leasingu ovlašćuje se
općinski načelnik.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine
Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 406-01/02-01/02
Urbroj: 2176/11-02-02-02
Jasenovac, 30. prosinca 2002.

Predsjednik
Slavko Jurić, v.r.

31.

Na temelju članka 11. Zakona o prostornom ure�enju
(»Narodne novine« broj 30/94, 68/98, 61/00 i 32/02)
i članka 29. Statuta Općine Jasenovac (»Službeni
vjesnik« broj 20/01), Općinsko vijeće Općine Jasenovac
na 11. sjednici održanoj 10. prosinca 2002. godine
donijelo je

I Z V J E Š Ć E

o stanju u prostoru za razdoblje 2001.-2002.
godine

1. UVOD

Izvješće o stanju u prostoru Općine Jasenovac
(u daljnjem tekstu: Izvješće) sadrži analizu provo�enja



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1376 - Broj 28

dokumenata prostornog ure�enja i drugih dokumenata,
ocjenu provedenih mjera i njihove učinkovitosti na
svrhovito gospodarenje prostorom, na zaštitu vrijednosti
prostora i okoliša, te druge elemente od važnosti za
prostor područja Općine, a izra�eno je temeljem
članka 10. Zakona o prostornom ure�enju.

Do sada su za područje Općine Jasenovac izra�ena
dva takva dokumenta i to:

- Izvješće za razdoblje od osnivanja Općine do
1996. godine koje je izradio CPA - Centar za planiranje,
arhitekturu i usluge p.o. Zagreb,

- Izvješće o stanju u prostoru za razdoblje 1997/
1998. izra�eno od tvrtke Urban design d.o.o. iz Zagreba,
siječnja 1999. koje je usvojeno od Općinskog vijeća
Općine Jasenvoac na sjednici održanoj 23. ožujka
1999. i objavljeno u »Službenom vjesniku« Općine
Jasenovac broj 2/99.

Područje Općine Jasenovac obuhvaćeno je i
slijedećim dokumentima praćenja stanja u prostoru:

- Izvješće o stanju u prostoru Sisačko-moslavačke
županije za razdoblje 1996. - 1998. godine izra�eno
od Županijskog zavoda za prostorno ure�enje, Sisak,
1999. godine,

- Izvješće o stanju u prostoru Sisačko-moslavačke
županije za razdoblje veljača 1999. - veljača 2001.
godine izra�eno od Županijskog zavoda za prostorno
ure�enje, Sisak, 2001. godine.

Na temelju Izvješća predstavničko tijelo Općine,
sukladno članku 11. Zakona o prostornom ure�enju
donosi dvogodišnji Program mjera za unapre�enje
stanja u prostoru (u daljnjem tekstu: Program mjera),
a nakon donošenja od strane nadležnih tijela Općine
Jasenovac i objave u »Službenom vjesniku« Općine
Jasenovac postaju temeljem za izradu prostorno-
planske dokumentacije za područje Općine Jasenovac
u razdoblju od dvije godine od dana njihova donošenja.

2. ANALIZA PROVOÐENJA DOKUMENATA
PROSTORNOG UREÐENJA

2.1. Pokrivenost područja lokalne samourpave
dokumentima prostornog ure�enja

Područje Općine Jasenvoac pokriveno je samo
dokumentima prostornog ure�enja najvišeg ranga,
odnosno dokumentima koji važe na razini Države,
Županije i bivše Općine Novska.

2.1.1. Važeći dokumenti prostornog ure�enja na
razini Države

- Strategija Prostornog ure�enja Republike
Hrvatske (Izrada: Ministarstvo zaštite okoliša i
prostornog ure�enja, Zagreb, donesena u Zastupničkom
domu Sabora Republike Hrvatske, 27. lipnja 1997.
godine),

- Program prostornog ure�enja Republike
Hrvatske (Izrada: Ministarstvo zaštite okoliša i
prostornog ure�enja, donesen 7. svibnja 1999. godine
i objavljen u »Narodnim novinama« broj 50/99).

2.1.2. Važeći dokument prostornog ure�enja na
razini sisačko-moslavačke županije

- Prostorni plan Sisačko-mosalvačke županije
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
4/01).

(Izrada: Županijski zavod za prostorno planiranje
Sisačko-moslavačke županije, Sisak, u suradnji
s CPA - Centar za prostorno ure�enje i
arhitekturu d.o.o., Zagreb, travnja 2001).

2.1.3. Važeći dokument prostornog ure�enja na
razini (bivše) Općine Novska

- Prostorni plan Općine Novska (»Službeni
vjesnik« u Sisku, broj 46/80).

Izrada: Urbanistički institut Hrvatske, Zagreb.

- Izmjene i dopune Prostornog plana Općine
Novska s granicama gra�evinskog područja i
provedbenim odredbama (»Službeni vjesnik« u Sisku,
broj 23/83).

Izrada: Urbanistički institut Hrvatske, Zagreb.

- Izmjene i dopune Prostornog plana Općine
Novska s granicama gra�evinskog područja i
provedbenim odredbama (»Službeni vjesnik« u Sisku
broj 22/89).

Izrada: Urbanistički institut Hrvatske, Zagreb.

- Izmjene i dopune Prostornog plana (bivše)
Općine Novska (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 1/00).

Izrada: Urban design d.o.o., Zagreb.

2.1.4. Dokumenti prostornog ure�enja u izradi

- Prostorni plan područja posebnih obilježja Parka
prirode Lonjsko polje.

(Nositelj izrade: Ministarstvo zaštite okoliša i
prostornog ure�enja, Zagreb, Stručni izra�ivač:
Županijski zavod za prostorno ure�enje Sisačko-
moslavačke županije u suradnji sa Županijskim
zavodom za prostorno ure�enje Brodsko-
Posavske županije.

- Prostorni plan ure�enja Općine Jasenovac

Izrada: Županijski zavod za prostorno ure�enje
Sisačko-moslavačke županije, Sisak.

2.1.5. Nevažeći dokumenti prostornog ure�enja

- Osnove korištenja i zaštite prostora za područje
bivše Općine Novska.

Izrada: CPA - Centar za planiranje, arhitekturu
i usluge, Zagreb, 1993.

- Urbanistički plan Jasenovca

Izrada: Urbanistički institut Hrvatske, 1976.



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1377

2.2. Analiza važećih dokumenata prostornog
ure�enja

Strategija prostornog ure�enja Republike
Hrvatske

(Izrada: Ministarstvo prostornog ure�enja,
graditeljstva i stanovanja, Zagreb, Zavod za prostorno
planiranje, 1997. god.).

Strategija prostornog ure�enja Republike Hrvatske
temeljni je dokument prostornog ure�enja koji odre�uje
dugoročne ciljeve prostornog razvoja, organizaciju
prostora Države, razvojne prioritetne djelatnosti, te
planske cjeline zajedničkih prostornih i razvojnih
obilježja, za koje će se donositi prostorni planovi
područja posebnih obilježja. Ona je osnova za
donošenje odluka u svezi zahvata u prostoru te izradu
prostornih planova užih prostornih cjelina i planova
na lokalnoj razini.

Sisačko-moslavačka županija u sastavu je
najrazvijenijeg područja županija Središnje Hrvatske,
područja koncentracije gospodarstva i kulturnih
institucija, ključnog čvorišta europskih i regionalnih
pravaca.

Planiranje cjelovitih sustava odnosi se na veliku
državnu i me�udržavnu infrastrukturu, razvitak i ulogu
većih gradova u sklopu koncepta urbanizacije prostora,
uravnoteženje urbane koncentracije i nerazvijenih
rubnih zona, sustavne mjere unapre�enja okoliša s
osobitom pažnjom na ure�enje i zaštitu voda, odvodnju
i otpad.

Park prirode Lonjsko polje je zaštićeni dio prirode
kao reprezentat biološkog bogatstva nizinsko-poplavnih
područja.

Program prostornog ure�enja Republike
Hrvatske

(Izrada: Ministarstvo prostornog ure�enja,
graditeljstva i stanovanja, Zavod za prostorno planiranje,
Zagreb, 1999. god.).

Programom prostornog ure�enja Države utvr�ene
su mjere i aktivnosti za provo�enje Strategije prostornog
ure�enja Države.

Program sadrži osnovne ciljeve razvoja u prostoru,
kriterije i smjernice za ure�enje prostornih i drugih
cjelina, prijedlog prioriteta za ostvarivanje ciljeva
prostornog ure�enja, te na temelju prirodnih,
gospodarskih, društvenih i kulturnih polazišta odre�uje
osnovu za organizaciju, zaštitu, korištenje i namjenu
prostora, zaštitu i unapre�enje okoliša, sustav središnjih
naselja i sustav razvojne državne infrastrukture.

Strategije, osnove, programi i drugi planski
dokumenti nižeg ranga, čija je obveza donošenja
propisa zakonima i drugim propisima moraju biti
uskla�eni s Programom prostornog ure�enja Republike
Hrvatske.

Prostorni plan Sisačko-moslavačke županije

(Izrada: Zavod za prostorno ure�enje Sisačko-
moslavačke županije, Sisak, u suradnji sa CPA -
Centrom za prostorno ure�enje i arhitekturu d.o.o.
Zagreb, travanj 2001.).

Prostornim planom Sisačko-moslavačke županije
uz uvažavanje društveno-gospodarskih, prirodnih,
kulturno-povijesnih i krajobraznih vrijednosti razra�ena
su načela prostornog ure�enja i utvr�eni ciljevi
prostornog razvoja, te organizacija, zaštita, korištenje
i namjena prostora područja Županije.

Plan sadrži prostornu i gospodarsku strukturu
Županije, sustav središnjih naselja područnog značenja,
sustav razvojne područne infrastrukture, osnove za
ure�enje i zaštitu prostora, prostorna mjerila i smjernice
za gospodarski razvoj, za očuvanje i unapre�enje
prirodnih kulturno-povijesnih i krajobraznih vrijednosti,
mjera za unapre�enje i zaštitu okoliša i druge elemente
od važnosti za Županiju.

Sisačko-moslavačka županija ima površinu od
4.463 km2 te je po površini me�u najvećim županijama
u Republici Hrvatskoj i zauzima cca 7,9% ukupnog
kopnenog teritorija Republike Hrvatske. Prema
današnjem teritorijalnom ustroju na području Županije
je 19. jedinica lokalne samouprave (6 gradova i 13
općina).

Općine i gradovi kao jedinice lokalne samourpave
su temeljne prostorno-planske jedinice za provo�enje
Plana). Osnovna namjena, korištenje i zaštita prostora,
te prostorna razgraničenja prikazana su ovim Planom,
a detaljnije razgraničenje pojedinih namjena, načina
korištenja i ure�enja odre�uje se prostornim planovima
ure�enja općina i gradova.

Prostorni plan (bivše) Općine Novska

Analiza Prostornog plana (bivše) Općine Novska
sa izmjenama i dopunama:

1. Prostorni plan (bivše) Općine Novska izra�en
od Urbanističkog instituta Hrvatske i objavljen u
»Službenom vjesniku« u Sisku, broj 46/80,

2. Izmjene i dopune Prostornog plana Općine
Novska s granicama gra�evinskog područja i
provedbenim odredbama izra�ene od Urbanističkog
instituta Hrvatske i objavljen u »Službenom vjesniku«
u Sisku, broj 23/83 i

3. Izmjene i dopune Prostornog plana Općine
Novska s granicama gra�evinskog područja i
provedbenim odredbama od Urbanističkog instituta
Hrvatske i objavljene u »Službenom vjesniku« u Sisku,
broj 22/89

nalazi se u prvom Izvješću o stanju u prostoru za
razdoblje do 1996. godine.

U prošlom dvogodišnjem razdoblju donesene su
izmjene i dopune Prostornog plana (bivše) Općine
Novska izra�ene od tvrtke Urban design d.o.o., Zagreb
i objavljene u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke
županije« broj 1/00.

Ovim izmjenama i dopunama izra�ene su granice
gra�evinskog pogručja za Jasenovac, a za ostala
naselja granice su izmijenjene. Smanjena su neka
gra�evinska područja, s time da su mnoga gra�evinska
područja ostala nesmanjena zbog argumentiranih
razloga korisnika prostora ili kao rezultat konzultacije
s nadležnim tijelom uprave.



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1378 - Broj 28

Prenamjenjene su odre�ene zone za zone
stanovanja i malu privredu, a industrijska zona u
Jasenovcu znatno je smanjena.

Provedbene odredbe su izmijenjene u smislu
fleksibilnijih operativnih mogućnosti rješavanja upravnih
postupaka, a prvenstveno za sadržaje gospodarstva
i male privrede izvan gra�evinskih zona.

2.3. Analiza dokumenata prostornog ure�enja
u izradi

Prostorni plan Parka prirode Lonjsko polje

(Nositelj izrade: Ministarstvo zaštite okoliša i
prostornog ure�enja, Stručni izra�ivač: Županijski
zavod za prostorno ure�enje Sisačko-moslavačke
županije u suradnji sa Županijskim zavodom za
prostorno planiranje Brodsko-posavske županije).

Zakonom o proglašenju Parka prirode Lonjsko
polje (»Narodne novine« broj 11/90) parkom prirode
je proglašeno područje Lonjskog i Mokrog polja s
pojasom uz lijevu obalu Save u površini od 50650
ha.

Park prirode je prema Zakonu o zaštiti prirode
(»Narodne novine« broj 34/94) prostrano, prirodno
ili dijelom kultivirano područje s naglašenim estetskim,
ekološkim, odgojno-obrazovnim, kulturno-povijesnim
i turističko-rekreacijskim vrijednostima. U parku prirode
dopuštene su djelatnosti i radnje kojima se ne
ugrožavaju njegove bitne značajke i uloge.

Područje Parka prirode Lonjsko polje je područje
od posebnog interesa za Republiku Hrvatsku, ali i
na europskoj razini. Postavke Prostornog plana parka
prirode »Lonjsko polje« biti će značajne za Općinu
Jasenovac jer se gotovo cijeli njezin teritorij nalazi u
obuhvatu Parka prirode. Plan će sadržavati granice
gra�evinskog područja za naselja Općine Jasenovac
koja se nalaze u obuhvatu Parka prirode Lonjsko
polje.

Prostornim planom područja posebnih obilježja
Lonjsko polje kroz zaštitu i održavanje njegovih prirodnih
vrijednosti, opstanak malih seoskih cjelina i njihove
socijalne strukture, tradicionalne poljoprivrede i zaštite
kulturne baštine nastoji se podići standard življenja
na tom području.

Plan je u fazi javnog uvida.

Prostorni plan ure�enja Općine Jasenovac

(Stručni izra�ivač: Županijski zavod za prostorno
ure�enje, Sisak)

Prostorni plan ure�enja Općine utvr�uje uvjete
za ure�enje općinskog područja, odre�uje svrhovito
korištenje, namjenu, oblikovanje, obnovu i sanaciju
gra�evinskog i drugog zemljišta, zaštitu okoliša te
zaštitu spomenika kulture i osobito vrijednih dijelova
prirode u Općini.

Plan sadrži osnove razvitka u prostoru, ciljeve
prostornog ure�enja, namjenu prostora, mjerila,

smjernice, mjere i uvjete za korištenje, zaštitu i
ure�ivanje prostora, te druge elemente od važnosti
za područje Općine.

Planom se može utvrditi obveza izrade detaljnih
planova ure�enja prostora za uža područja na području
Općine.

Prema Zakonu o područjima županija, gradova i
općina u Republici Hrvatskoj (»Narodne novine« broj
10/97, 124/97 i 68/98) Općina Jasenovac sa sjedištem
u Jasenovcu je dio administrativno teritorijalnog ustroja
Sisačko-moslavačke županije. U sastav Općine ulazi
ukupno 10 naselja, a to su: Drenov Bok, Jasenovac,
Košutarica, Krapje, Mlaka, Puska, Tanac, Trebež,
Uštica i Višnjica Uštička.

Općina Jasenovac ima površinu od 162,2 km2.
Prema popisu stanovništva 1981. godine imala je
3920 stanovnika, 1991. godine 3599, a 2001. godine
2347 stanovnika. Gustoća naseljenosti 1991. godine
bila je 22,19 st/km2 što je znatno manje od županijskog
prosjeka koji je iste godine iznosio 56,26 st/km2.
Prema podacima iz 2001. godine gustoća stanovništva
Županije iznosila je 41,12 st/km2, a gustoća stanovništva
Općine Jasenovac svega 14,47 st/km2. Podaci o
stanovništvu ukazuju na negativne demografske
procese obzirom da je obnova u velikom dijelu
provedena.

Na području Općine u pogledu korištenja prostora
prevladavaju poljoprivredne površine koje zauzimaju
cca 47%, te šumske površine koje zauzimaju oko
35% teritorija.

Općina Jasenovac je područje disperznog tipa
naseljenosti. Najveće mogućnosti za razvoj ima
Općinsko središte Jasenovac s više od 500 stanovnika
(prema popisu stanovništva 2001. godine imalo je
767 stanovnika).

3. OPĆA OCJENA VAŽEĆIH PROSTORNIH
PLANOVA

3.1. Opća ocjena i nedostaci prostorno-planske
dokumentacije

Važeći dokumenti prostornog ure�enja: Strategija
prostornog ure�enja Republike Hrvatske, Program
prostornog ure�enja Republike Hrvatske i Prostorni
plan Sisačko-moslavačke županije izra�eni su u skladu
s novim postavkama prostornog ure�enja utvr�enim
Zakonom o prostornom ure�enju (»Narodne novine«
broj 30/94, 68/98, 61/00 i 32/02).

Prostorni plan (bivše) Općine Novska izra�en 1980.
s Izmjenama i dopunama iz 1983, 1989. i 2001. ne
može biti temelj dugoročnog razvoja zbog zastarjelosti
(koncepcijske i provedbene), neusuglašenosti s novim
teritorijalnim ustrojstvom Republike Hrvatske,
neprovedivosti iz razloga vlasničkih odnosa,
neusuglašenosti planiranog načina infrastrukturnog
opremanja i realizacije, nedostataka utvr�enih mjera
i načina zaštite prostora te nedostataka utvr�enih
mjera i načina zaštite prostora te nedostataka u
planskom formiranju zona male privrede.



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1379

3.2. Analiza provo�enja dokumenata prostornog
ure�enja s ocjenom provedenih mjera i
njihove učinkovitosti na svrhovito
gospodarenje prostorom

Prostornim planom (bivše) Općine Novska prostorno
ure�enje bilo je koncipirano na razvitku društvenog
sektora velikih industrijaliziranih gospodarskih i
proizvodnih pogona te pogrešnoj procjeni demografskog
rasta  što je rezultiralo predimenzioniranjem
industrijskih, odnosno poslovnih zona i zona
namjenjenih pretežno stanovanju, što je pratilo i
nerealno planiranje infrastrukture.

U tijeku prethodnog razdoblja donesen je Prostorni
plan Sisačko-moslavačke županije i Izmjene i dopune
Prostornog plana (bivše) Općine Novska. Time se
za kraće razdoblje ublažilo nedostatke zastarjelih
konceptualnih smjernica korištenja i zaštite, kao i
opremanja prostora.

Općina Jasenovac započela je aktivnosti na
programima Poljoprivredno-industrijska zona u
Jasenovcu i Zona malih obrta s tržnicom u centru
Jasenovca.

Prometna povezanost Općine poboljšana je
gradnjom mosta na državnoj cesti D-47 preko vodotoka
Strug.

Vodovodna mreža postoji u naseljima Jasenovac,
Uštica, Višnjica, Tanac i Košutarica, a u tijeku je
gradnja I. etape vodovoda Jasenovac - Trebež od
Jasenovca do Drenovog Boka u dužini 10,5 km.

Od palniranog sustava odvodnje i pročišćavanja
otpadnih voda naselja Jasenovac i Spomen područja
izgra�en je glavni kolektor dužine 2,5 km, u završnoj
fazi je gradnja kolektora K2 i prve etape ure�aja za
pročišćavanje, a započeti su radovi na gradnji kolektora
K3.

Elektroenergetska mreža na području Općine
Jasenovac je zračna, a u svim naseljima postoji
javna rasvjeta. Poboljšanje mreže ostvareno je
rekonstrukcijom 10(20) kV dalekovoda Stara Subocka
- Drenov Bok i Krapje - Trebež. Za opskrbu električnom
energijom Poljoprivredno-industrijske zone u Jasenovcu
izgra�ena je 10(20) kV trafostanica.

3.3. Ostvarivanje efikasne zaštite vrijednosti
prostora i okoliša i prioriteti ure�enja
prostora

Zaštita prostora i okoliša u direktnoj je vezi s
razinom infrastrukturnog opremanja gra�evinskih
područja, pa je nužno postići dostatnu razinu
komunalnog opremanja, koja uključuje izgradnju sustava
vodoopskrbe, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda
i propisani način deponiranja komunalnog otpada.

Postojeći sustav vodoopskrbe u narednom
dvogodišnjem razdoblju proširit će se do naselja
Trebež gradnjom II. etape (Drenov Bok - Krapje) i
III. etape (Krapje - Trebež) vodovoda Jasenovac -
Trebež. U istom razdoblju planira se i rekonstrukcija
postrojenja za pripremu pitke vode na vodocrpilištu
vodovoda Jasenovac.

Sustav odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda
naselja Jasenovac i Spomen područja proširit će se
dovršenjem ure�aja za pročišćavanje i kolektora K1,
K2 i K3 ukupne dužine 6 km.

Potpuna prometna povezanost Općine ostvarit
će se gradnjom cestovnog mosta na državnoj cesti
D-47 preko rijeka Save i Une. Postojeće ceste na
području Općine potrebno je sanirati.

U naseljima Puska i Trebež rekonstruirati će se
javna rasvjeta.

Važećom dokumentacijom nije utvr�en lokalitet
deponije komunalnog otpada. Na terenu je evidentirana
tzv. »divlja« deponija, a korišteni lokalitet treba ispitati
kako bi se u narednom razdoblju utvrdila konačna
lokacija komunalne deponije.

4. ZAKLJUČAK

4.1. Može se konstatirati da Općina Jasenovac i
dalje nije pokrivena relevantnom prostornom
dokumentacijom. Ova konstatacija odnosi se
prvenstveno na dokument najvišeg hijerarhijskog reda
na razini Općine: Prostorni plan ure�enja Općine
Jasenovac, a zatim planove nižeg reda kao što su
urbanistički plan ure�enja naselja Jasenovac, Detaljni
plan ure�enja centra Jasenovca, i dr.

4.2. Gradnjom komunalne infrastrukture na cijelom
području Općine Jasenovac stvaraju se preduvjeti
za ravnomjeran razvoj.

4.3. Ciljevi prostornog ure�enja su slijedeći:

- Proučiti i iskoristiti vrijednosti prostora
(gospodarski resursi, prirodna i kulturna baština,
pogranični prostor),

- Ravnomjeran i uskla�en razvoj cijelog teritorija
Općine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 350-01/02-01/03
Urbroj: 2176/11-01-02-1
Jasenovac, 10. prosinca 2002.

Predsjednik
Slavko Jurić, v.r.

32.

Na temelju članka 11. Zakona o prostornom ure�enju
(»Narodne novine« broj 30/94, 68/98, 61/00 i 32/02)
i članka 29. Statuta Općine Jasenovac (»Službeni
vjesnik« broj 20/01), Općinsko vijeće Općine Jasenovac
na 11. sjednici održanoj 10. prosinca 2002. godine
donijelo je



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1380 - Broj 28

P R O G R A M   M J E R A

za unapre�enje stanja u prostoru za razdoblje
2003. - 2004. godine

1. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Program mjera za unapre�enje stanja u prostoru
na području Općine Jasenovac za razdoblje 2003. -
2004. godine (u nastavku teksta: Program mjera)
temelji se na Izvješću o stanju u prostoru za područje
Općine Jasenovac za razdoblje 2001. - 2002. godine.

Izvješće sadrži analizu pokrivenosti područja Općine
dokumentima prostornog ure�enja i dokumentima
praćenja stanja u prostoru, vrednovanje temeljnih
postavki pojedinih dokumenata, ocjenu provedenih
mjera i radova, te njihovu učinkovitost na svrsishodno
gospodarenje prostorom i na zaštitu vrijednosti
prostora.

Članak 2.

Programom mjera procjenjuje se potreba izrade
novih, odnosno izmjena i dopuna postojećih
dokumenata prostornog ure�enja, potreba pribavljanja
podataka i stručnih podloga, kartografskih podloga
ili drugih dokumenata potrebnih za izradu dokumenata
prostornog ure�enja, kao i druge mjere od značaja
za njihovu izradu i donošenje.

Članak 3.

Program mjera donosi se za razdoblje siječanj
2003. - prosinac 2004. godine.

Članak 4.

Za područje Općine do sada su donesena dva
Programa mjera i to:

- Program mjera za unapre�enje stanja u prostoru
za razdoblje 1996. - 1998. koje je izradio CPA -
Centar za planiranje, arhitekturu i usluge 1995. godine,

- Program mjera za razdoblje 1999. - 2000.
izra�eno od tvrtke Urban design d.o.o. iz Zagreba,
siječnja 1999. koji je usvojeno od Općinskog vijeća
Općine Jasenovac na sjednici održanoj 23. ožujka
1999. i objavljen u »Službenom vjesniku« Općine
Jasenovac broj 2/99.

Na područje Općine Jasenovac tako�er se odnosi
program mjera za unapre�enje stanja u Prostoru
Sisačko-moslavačke županije za razdoblje 2001. -
2003. godine izra�eno od Županijskog zavoda za
prostorno ure�enje, Sisak, 2001. godine.

2. POTREBA IZRADE NOVIH, ODNOSNO
IZMJENA I DOPUNA POSTOJEĆIH
DOKUMENATA PROSTORNOG UREÐENJA

Članak 5.

Novi dokumenti prostornog ure�enja koje je potrebno
izraditi za područje Općine Jasenovac su slijedeći
prostorni planovi:

1. Prostorni plan ure�enja Općine Jasenovac,

2. Urbanistički plan ure�enja naselja Jasenovac,

3. Urbanistički plan ure�enja naselja Krapje,

4. Detaljni plan ure�enja centra Jasenovca,

5. Detaljni plan ure�enja industrijske zone u
Jasenovcu.

Članak 6.

2.1. Izrada novih dokumenata prostornog
ure�enja

Radi uspostave svrhovite organizacije, korištenja,
namjene, te smjernica za zaštitu prostora potrebno
je izraditi slijedeće dokumente prostornog ure�enja:

Prostorni plan ure�enja Općine Jasenovac

Prostorni plan ure�enja Općine Jasenovac osnovni
je dokument ure�enja prostora za Općinu Jasenovac
kao jedinicu lokalne samouprave.

Ovim planom se utvr�uju uvjeti za ure�enje područja
Općine, odre�uje svrhovito korištenje, namjenu,
oblikovanje, obnovu i sanaciju gra�evinskog zemljišta,
zaštitu okoliša i zaštitu spomenika kulture i osobito
vrijednih dijelova prirode u Općini. Prostornim planom
ure�enja Općine Jasenovac može se utvrditi obveza
izrade detaljnih planova ure�enja prostora za uža
područja na teritoriju Općine.

Urbanistički plan ure�enja naselja Jasenovac

Obzirom na činjenicu da naselje Jasenovac ima
upravne funkcije općinskog središta potrebno je kroz
plansku dokumentaciju sagledati sve nove momente,
ugraditi ih u zatečene datosti i usmjeriti koncepciju
daljnjeg razvoja u smislu pokrivanja svih funkcija
gravitacije.

Urbanistički plan ure�enja naselja Jasenovac (ili
dijela naselja Jasenovac) utvr�uje osnovne uvjete
korištenja i namjene javnih i drugih površina za naselje
odnosno dio naselja, prometnu, odnosno uličnu i
komunalnu mrežu te ovisno o posebnosti prostora
smjernice za oblikovanje, korištenje i ure�enje prostora.

Urbanističkim planom može se utvrditi obveza
izrade detaljnih planova ure�enja za uža područja
unutar obuhvata tog plana.

Urbanistički plan ure�enja naselja Krapje

Dio naselja Krapje zaštićen je kao povijesna ruralna
cjelina. U skladu s člankom 26a. i 26b. Zakona o
prostornom ure�enju za naselja odnosno dijelove
naselja registrirana kao povijesne urbanističke cjeline
izra�uje se urbanistički plan ure�enja. Planom će



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1381

se odrediti smjernice zaštite, te način korištenja
pojedinih naročito vrijednih objekata imajući u vidu
smještaj u najatraktivnijem dijelu Parka prirode Lonjsko
polje.

Detaljni plan ure�enja centra Jasenovca

Značaj Jasenovca kao općinskog središta,
prometnog čvorišta i jednog od urbanih punktova u
Parku prirode Lonjsko polje, te njegova obnova i
opremanje novim javnih i pratećim sadržajima uvjetuje
potrebu planskog ure�enja centra.

Detaljni plan ure�enja industrijske zone u
Jasenovcu

Obzirom na današnji interes za manje i srednje
proizvodne pogone u Jasenovcu se planira industrijska
zona za koju će se izraditi detaljni plan ure�enja.

2.2. Izrada izmjena i dopuna postojećih
dokumenata prostornog ure�enja

Obzirom na prethodno utvr�eno stanje prostorne
dokumentacije ne predvi�a se izrada Izmjene i dopune
Prostornog plana (bivše) Općine Novska.

3. POTREBA PRIBAVLJANJA PODATAKA I
STRUČNIH PODLOGA

Članak 7.

Za izradu novih prostornih planova iz točke 2.1.
ovog Programa mjera treba osigurati ažurirane
topografsko-geodetske podloge odgovarajućih mjerila
za izradu odre�ene razine dokumenata prostornog
ure�enja u skladu s Pravilnikom o sadržaju, mjerilima
kartografskih prikaza, obveznim prostornim
pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova
(»Narodne novine« broj 106/98).

4. POTREBA IZRADE DRUGIH DOKUMENATA
OD ZNAČAJA ZA UREÐENJE I ZAŠTITU
PROSTORA

Članak 8.

4.1. Studija o utjecaju na okoliš deponije
komunalnog otpada

Od drugih dokumenata od značaja za ure�enje i
zaštitu prostora Općine Jasenovac koje je potrebno
izraditi, prioritetna je izrada Studije o utjecaju na
okoliš za deponiju komunalnog otpada što je propisano
Pravilnikom o procjeni utjecaja na okoliš (»Narodne
novine« broj 59/00).

Važećom prostorno-planskom dokumentacijom nije
utvr�ena konačna lokacija deponije za Općinu
Jasenovac, a Prijedlogom Prostornog plana područja

posebnih obilježja Park prirode Lonjsko polje predlaže
se da Općina Jasenovac riješi problem komunalnog
otpada zajedno s Gradom Novska, te da ove dvije
jedinice lokalne samouprave zajednički izgrade jednu
deponiju izvan Parka prirode.

Izrada studije utjecaja na okoliš može se povjeriti
osobama koje za to imaju posebno ovlaštenje, prema
Popisu pravnih osoba kojima je izdana suglasnost
za obavljanje stručnih poslova zaštite okoliša (»Narodne
novine« broj 15/98).

5. SADRŽAJ DOKUMENATA PROSTORNOG
UREÐENJA

Članak 9.

Sadržaj, mjerila kartografskih prikaza prostornih
planova, obvezni brojčani i grafički prostorni pokazatelji
s planskim znakovljem i standard elaborata koji se
primjenjuju u izradi prostornih planova detaljno su
odre�eni Pravilnikom o sadržaju, mjerilima kartografskih
prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu
elaborata prostornih planova (»Narodne novine« broj
106/98).

6. DONOŠENJE PROSTORNIH PLANOVA

Članak 10.

Način i postupak provo�enja javne rasprave o
prijedlogu prostornih planova i prijedlogu izmjena i
dopuna prostornih planova, te način i sudjelovanje
u tom postupku tijela državne uprave, jedinica lokalne
samouprave i uprave, pravnih osoba s javnim ovlastima
i gra�ana (tj. sudionika u javnoj raspravi) detaljno je
odre�en Uredbom o javnoj raspravi i postupku
donošenja prostornih planova (»Narodne novine«
broj 101/98).

7. PROCJENA DINAMIKE IZRADE PROSTORNE
DOKUMENTACIJE

Članak 11.

Pretpostavlja se slijedeća dinamika izrade prostorne
dokumentacije:

l. donošenje Prostornog plana ure�enja Općine
Jasenovac: lipanj 2003. godine,

ll. Izrada studije utjecaja na okoliš deponije
komunalnog otpada za područje Općine
Jasenovac: 2003. godine,

lll. Izrada urbanističkog plana ure�enja naselja
Jasenovac: 2004. godine,

lV. Izrada urbanističkog plana ure�enja naselja
Krapje: 2004. godine,

V. Izrada detaljnog plana ure�enja centra
Jasenovac: lipanj 2003.,

Vl. Izrada detaljnog plana ure�enja industrijske
zone u Jasenovcu: lipanj 2004. godine.



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1382 - Broj 28

8. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 12.
Sredstva za izradu dokumenata prostornog ure�enja

i drugih dokumenata utvr�enih ovim Programom mjera
osigurava se iz sredstava, proračuna Općine Jasenovac
te iz drugih izvora.

Članak 13.
Ovlašćuje se Općinsko poglavarstvo da provodi

sve daljnje aktivnosti radi pravovremene realizacije
Programa mjera.

Članak 14.
Ovaj Program mjera može se mijenjati i dopunjavati

prema potrebi, a po istom postupku kako je i donesen.

Članak 15.

Ovaj Program mjera stupa na snagu danom
donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku«
Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 350-01/02-01/04
Urbroj: 2176/11-01-02-1
Jasenovac, 10. prosinca 2002.

Predsjednik
Slavko Jurić, v.r.

OPĆINA LIPOVLJANI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

21.
Na temelju članka 5. Zakona o proračunu (»Narodne

novine« broj 92/94) i članka 26. Statuta Općine
Lipovljani (»Službeni vjesnik« broj 27/01), Općinsko
vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj 12.
prosinca 2002. godine donijelo je

I Z M J E N E   I   D O P U N E
Proračuna Općine Lipovljani za 2002. godinu

Članak 1.
Izmjene i dopune Proračuna Općine Lipovljani

za 2002. godinu sadrže:
1. Ukupan iznos predvi�enih

prihoda iznosi 3.859.200,00 kn
2. Ukupan iznos predvi�enih

rashoda iznosi 3.859.200,00 kn

Članak 2.
Prihodi i primici, rashodi i izdaci utvr�uju se i

raspore�uju u Bilanci po propisanim računima u općem
i posebnom dijelu, kako slijedi:

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA

1. Prihodi (klasa 6) 3.824.500,00

2. Prihodi od prodaje
nefinancijske imovine
(klasa 7) 34.700,00

3. Rashodi (klasa 3) 3.220.375,00

4. Rashodi za nefinancijsku
imovinu (klasa 4) 638.825,00

5. Razlika (višak/manjak) —

B) RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH
GODINA

6. Raspoloživa sredstva iz
prethodnih godina —

C) RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

7. Primici od financijske imovine
i zaduživanja (klasa 8) —

8. Izdaci za financijsku imovinu i
otplate zajmova (klasa 5) —

9. Neto zaduživanje/financiranje —

10. Višak/manjak + raspoloživa
sredstva iz prethodnih godina
+ neto zaduživanje/financiranje —

SVEUKUPNO PRIHODI 3.903.900,00 -44.700,00 3.859.200,00

6 PRIHODI POSLOVANJA 3.899.900,00 -75.400,00 3.824.500,00

61 Prihodi od poreza 1.169.400,00 94.400,00 1.263.800,00

u kunama

VRSTA PRIHODABroj konta UkupnoPlan Rebalans

OPĆI DIO PRORAČUNA

A) PRIHODI



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1383

611 Porez i prirez na dohodak 1.006.000,00 81.400,00 1.087.400,00

6111 Porez i prirez na dohodak od
nesamostalnog rada 1.041.700,00 171.800,00 1.213.500,00

61111 Porez i prirez na dohodak od
nesamostalnog rada i drugih samost. 1.011.000,00 171.800,00 1.182.800,00

61112 Porez i prirez na dohodak od
nesamostalnog rada do propisanih i 30.700,00 — 30.700,00

6112 Porez i prirez na dohodak od
samostalnih djelatnosti 83.000,00 23.600,00 106.600,00

61121 Porez i prirez na dohodak od obrta i
s obrtom izjednačenih djelatnosti 64.000,00 — 64.000,00

61123 Porez i prirez na dohodak od drugih
samostalnih djelatnosti 19.000,00 23.600,00 42.600,00

6113 Porez i prirez na dohodak od imovine
i imovinskih prava 14.900,00 — 14.900,00

61131 Porez i prirez na dohodak od imovine
i imovinskih prava 14.900,00 — 14.900,00

6115 Porez i prirez na dohodak po
godišnjoj prijavi 16.400,00 -14.000,00 2.400,00

61151 Porez i prirez na dohodak po
godišnjoj prijavi 16.400,00 -14.000,00 2.400,00

6117 Povrat poreza i prireza na dohodak
po godišnjoj prijavi -150.000,00 -100.000,00 -250.000,00

61171 Povrat poreza i prireza na dohodak
po godišnjoj prijavi -150.000,00 -100.000,00 -250.000,00

612 Porez na dobit 28.000,00 — 28.000,00

6121 Porez na dobit od poduzetnika 28.000,00 — 28.000,00
61211 Porez na dobit 28.000,00 — 28.000,00

613 Porezi na imovinu 54.400,00 13.000,00 67.400,00

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu
(zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 14.400,00 — 14.400,00

61311 Porez na neobra�eno obradivo
poljoprivredno zemljište 2.300,00 — 2.300,00

61312 Porez na neizgra�eno gra�evno
zemljište 5.000,00 — 5.000,00

61313 Porez na neiskorištene poduzetničke
nekretnine 5.000,00 — 5.000,00

61314 Porez na kuće za odmor 700,00 — 700,00
61315 Porez na korištenje javnih površina 1.400,00 — 1.400,00

6134 Povremeni porezi na imovinu 40.000,00 13.000,00 53.000,00
61341 Porez na promet nekretnina 40.000,00 13.000,00 53.000,00

614 Porezi na robu i usluge 81.000,00 — 81.000,00

6142 Porez na promet 40.000,00 — 40.000,00
61424 Porez na potrošnju alkoholnih i

bezalkoholnih pića 40.000,00 — 40.000,00

u kunama

VRSTA PRIHODABroj konta UkupnoPlan Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1384 - Broj 28

6145 Porezi na korištenje dobara ili
izvo�enje aktivnosti 41.000,00 — 41.000,00

61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 41.000,00 — 41.000,00

63421 Kapitalne pomoći od tijela
državne vlasti 250.000,00 -250.000,00 —

64 Prihodi od imovine 1.574.400,00 59.000,00 1.633.400,00

641 Prihodi od financijske imovine 400,00 — 400,00

6414 Prihodi od zateznih kamata 400,00 — 400,00
64143 Zatezne kamate iz obveznih

odnosa i drugo 400,00 — 400,00
64172 Prihodi od dobiti trgovačkih društava

u javnom sektoru — — —

642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.574.000,00 59.000,00 1.633.000,00

6421 Naknade za koncesije 40.000,00 13.000,00 53.000,00
64219 Nakande za ostale koncesije 40.000,00 13.000,00 53.000,00

6422 Prihodi od zakupa i iznamjljivanja
imovine 34.000,00 46.000,00 80.000,00

64222 Prihodi od zakupa poljoprivrednog
zemljišta 34.000,00 44.000,00 78.000,00

64229 Ostali prihodi od iznajmljivanja i
zakupa imovine — 2.000,00 2.000,00

6423 Ostali prihodi od nefinancijske
imovine 1.500.000,00 — 1.500.000,00

64231 Naknada za korištenje naftne luke,
naftovoda i eksploataciju min. sir. 1.500.000,00 — 1.500.000,00

65 Prihodi od administrativnih pristojbi
i po posebnim propisima 767.000,00 80.000,00 847.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 767.000,00 80.000,00 847.000,00

6523 Komunalni doprinosi i druge naknade
utvr�ene posebnim zakonom 415.000,00 40.000,00 455.000,00

65231 Komunalni doprinos 15.000,00 40.000,00 55.000,00
65232 Komunalne naknade 400.000,00 — 400.000,00

6524 Doprinosi za šume 350.000,00 — 350.000,00
65241 Doprinosi za šume 350.000,00 — 350.000,00

6526 Ostali nespomenuti prihodi 2.000,00 40.000,00 42.000,00
65264 Sufinanciranje cijene usluge

participacije i slično — 20.000,00 20.000,00

Refundacija za utrošak plina
65264 Sufinanciranje cijene usluge,

participacije i slično — 20.000,00 20.000,00

Suf. gra�ana za kan.
65264 Sufinanciranje cijene usluge,

participacije i slično 2.000,00 — 2.000,00

u kunama

VRSTA PRIHODABroj konta UkupnoPlan Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1385

66 Ostali prihodi 139.100,00 -58.800,00 80.300,00

661 Prihodi koje proračuni i proračunski
korisnici ostvare obavljanjem
poslova na tržištu (vlastiti prihodi) 139.100,00 -58.800,00 80.300,00

6612 Prihodi od obavljanja ostalih
poslova vlastite djelatnosti 139.100,00 -58.800,00 80.300,00

66121 Prihodi od obavljanja ostalih poslova
vlastite djelatnosti 20.000,00 -20.000,00 —

Prihod od sufinanc. gra�ana
66121 Prihodi od obavljanja ostalih poslova

vlastite djelatnosti 11.100,00 — 11.100,00

Prihodi od sajma
66121 Prihodi od obavljanja ostalih poslova

vlastite djelatnosti 5.000,00 — 5.000,00

Ostali nespomenuti prihodi
66121 Prihodi od obavljanja ostalih poslova

vlastite djelatnosti 23.000,00 -9.800,00 13.200,00

Iznajmljivanje poslovnog prostora
66121 Prihodi od obavljanja ostalih poslova

vlastite djelatnosti 35.000,00 4.000,00 39.000,00

Iznaj. prostora i opreme
66121 Prihodi od obavljanja ostalih poslova

vlastite djelatnosti 40.000,00 -28.000,00 12.000,00

Distribucija vode
66121 Prihodi od obavljanja ostalih poslova

vlastite djelatnosti 5.000,00 -5.000,00 —

Refundacija za utrošak plina

7 PRIHODI OD PRODAJE
NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.000,00 30.700,00 34.700,00

72 Prihodi od prodaje proizvedene
dugotrajne imovine 4.000,00 30.700,00 34.700,00

721 Prihodi od prodaje gra�evinskih
objekata 4.000,00 30.700,00 34.700,00

7211 Stambeni objekti 4.000,00 30.700,00 34.700,00
72119 Ostali stambeni objekti 4.000,00 30.700,00 34.700,00

u kunama

VRSTA PRIHODABroj konta UkupnoPlan Rebalans

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta UkupnoPlan Rebalans

A) RASHODI

SVEUKUPNO RASHODI 3.903.900,00 -44.700,00 3.859.200,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.345.400,00 874.975,00 3.220.375,00



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1386 - Broj 28

31 Rashodi za zaposlene 868.750,00 40.160,00 908.910,00

311 Plaće 765.150,00 4.840,00 769.990,00

3111 Plaće za redovan rad 765.150,00 — 765.150,00
31111 Plaće za zaposlene 15.500,00 — 15.500,00

30% za knjižničarku
31111 Plaće za zaposlene 749.650,00 — 749.650,00

3112 Plaće u naravi — 4.840,00 4.840,00
31129 Ostale plaće u naravi — 4.840,00 4.840,00

jubilarna nagrada

312 Ostali rashodi za zaposlene 42.600,00 31.000,00 73.600,00

3121 Ostali rashodi za zaposlene 42.600,00 31.000,00 73.600,00
31212 Nagrade 6.000,00 — 6.000,00
31213 Darovi 1.600,00 — 1.600,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 35.000,00 31.000,00 66.000,00

313 Doprinosi na plaće 61.000,00 4.320,00 65.320,00

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 32.200,00 — 32.200,00
31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 32.200,00 — 32.200,00

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 25.700,00 4.320,00 30.020,00
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno

osiguranje 25.700,00 4.320,00 30.020,00

3133 Doprinosi za zapošljavanje 3.100,00 — 3.100,00
31331 Doprinosi za zapošljavanje 3.100,00 — 3.100,00

32 Materijalni rashodi 1.088.650,00 686.515,00 1.775.165,00

321 Nakande troškova zaposlenima 33.400,00 3.200,00 36.600,00

3211 Službena putovanja 3.000,00 -600,00 2.400,00
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 800,00 200,00 1.000,00
32113 Nakande za smještaj na službenom

putu u zemlji 800,00 -800,00 —
32115 Naknade za prijevoz na službenom

putu u zemlji 1.400,00 — 1.400,00

3212 Nakande za prijevoz, za rad na terenu
i odvojeni život 26.400,00 2.800,00 29.200,00

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 26.400,00 2.800,00 29.200,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 4.000,00 1.000,00 5.000,00
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 4.000,00 1.000,00 5.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 230.000,00 91.700,00 321.700,00

3221 Uredski materijal i ostali
materijalni rashodi 42.000,00 4.000,00 46.000,00

32211 Uredski materijal 20.000,00 — 20.000,00

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta UkupnoPlan Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1387

32212 Literatura (publikacije, časopisi,
glasila, knjige i ostalo) 12.000,00 4.000,00 16.000,00

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i
održavanje 10.000,00 — 10.000,00

3223 Energija 178.000,00 77.700,00 255.700,00
32231 Električna energija 140.000,00 7.700,00 147.700,00
32231 Električna energija — 41.000,00 41.000,00

održavanje javne rasvjete

32233 Plin 37.000,00 29.000,00 66.000,00
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 1.000,00 — 1.000,00

3225 Sitni inventar i auto gume 10.000,00 10.000,00 20.000,00
32251 Sitni inventar 10.000,00 10.000,00 20.000,00

323 Rashodi za usluge 623.000,00 617.165,00 1.240.165,00

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 17.700,00 15.000,00 32.700,00
32311 Usluge telefona, telefaksa 16.000,00 13.000,00 29.000,00
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 1.700,00 2.000,00 3.700,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog
odražvanja 405.000,00 409.120,00 814.120,00

32321 Usluge tekućeg i investicijskog
održavanja gra�evinskih objekata 133.000,00 -26.880,00 106.120,00

32322 Usluge tekućeg i investicijskog
održavanja postrojenja i opreme 12.000,00 — 12.000,00

32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog
održavanja 260.000,00 436.000,00 696.000,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 49.000,00 — 49.000,00
32331 Elektronski mediji 29.000,00 — 29.000,00
32332 Tisak 20.000,00 — 20.000,00

3234 Komunalne usluge 75.300,00 81.847,00 157.147,00
32341 Opskrba vodom — 15.000,00 15.000,00
32342 Iznošenje i odvoz smeća 20.000,00 200,00 20.200,00
32343 Deratizacija i dezinsekcija 2.800,00 — 2.800,00
32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 2.500,00 — 2.500,00
32349 Ostale komunalne usluge 50.000,00 66.647,00 116.647,00

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 50.000,00 29.000,00 79.000,00
32362 Veterinarske usluge 50.000,00 29.000,00 79.000,00

u.o. goveda

3237 Intelektualne i osobne usluge 13.000,00 74.698,00 87.698,00
32372 Ugovori o djelu 7.500,00 51.758,00 59.258,00
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 3.000,00 50,00 3.050,00
32375 Geodetsko-katastarske usluge 2.500,00 — 2.500,00
32379 Ostale intelektualne usluge — 21.960,00 21.960,00

PROCJENA UG. OD POŽARA
32379 Ostale intelektualne usluge — 930,00 930,00

lutkarsko kazalište Zagreb

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta UkupnoPlan Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1388 - Broj 28

3238 Računalne usluge 3.000,00 7.500,00 10.500,00
32382 Usluge razvoja software-a 3.000,00 7.500,00 10.500,00

3239 Ostale usluge 10.000,00 — 10.000,00
32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge

kopiranja i uvezivanja i slično 5.000,00 — 5.000,00
32399 Ostale nespomenute usluge 5.000,00 — 5.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi
poslovanja 202.250,00 -25.550,00 176.700,00

3291 Nakande za rad predstavničkih i
izvršnih tijela, povjerenstva i slično 90.500,00 2.000,00 92.500,00

32911 Naknade članovima predstavničkih i
izvršnih tijela 90.000,00 — 90.000,00

32912 Nakande članovima povjerenstva 500,00 2.000,00 2.500,00

3292 Premije osiguranja 8.400,00 800,00 9.200,00
32922 Premije osiguranja ostale imovine 5.700,00 — 5.700,00
32923 Premije osiguranja zaposlenih 2.700,00 800,00 3.500,00

3293 Reprezentacija 20.000,00 3.000,00 23.000,00
32931 Reprezentacija 20.000,00 3.000,00 23.000,00

3294 Članarine 2.000,00 — 2.000,00
32941 Tuzemne članarine 2.000,00 — 2.000,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi
poslovanja 81.350,00 -31.350,00 50.000,00

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00 -8.000,00 —
suf. troškova edukacije

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 73.350,00 -23.350,00 50.000,00

34 Financijski rashodi 10.000,00 8.000,00 18.000,00

343 Ostali financijski rashodi 10.000,00 8.000,00 18.000,00

3431 Bankarske usluge i usluge
platnog prometa 10.000,00 8.000,00 18.000,00

34311 Usluge banaka 10.000,00 8.000,00 18.000,00

37 Nakande gra�anima i kućanstvima na
temelju osiguranja i druge naknade 56.000,00 47.000,00 103.000,00

372 Ostale nakande gra�anima i
kućanstvima iz proračuna 56.000,00 47.000,00 103.000,00

3721 Naknade gra�anima i kućanstvima
u novcu 56.000,00 47.000,00 103.000,00

37212 Pomoći obiteljima i kućanstvima — 3.000,00 3.000,00
MULTIPLA SKLEROZA

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 3.000,00 7.000,00 10.000,00
pomoći

37213 Pomoći invalidima i hendikepiranim
osobama 3.000,00 — 3.000,00
udruga slijepih

37215 Stipendije i školarine 50.000,00 37.000,00 87.000,00

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta UkupnoPlan Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1389

38 Ostali rashodi 322.000,00 93.300,00 415.300,00

381 Tekuće donacije 297.000,00 83.300,00 380.300,00

3811 Tekuće donacije u novcu 297.000,00 63.300,00 360.300,00
38113 Tekuće donacije nacionalnim

zajednicama i manjinama 10.000,00 3.000,00 13.000,00
kpdu Karpati

38113 Tekuće donacije nacionalnim
zajednicama i manjinama 3.000,00 — 3.000,00
Matica Slovačka

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i
političkim strankama — 2.000,00 2.000,00
DVD LIPOVLJANI

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i
političkim strankama — 2.000,00 2.000,00
voloderske jeseni

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i
političkim strankama 3.000,00 — 3.000,00
udruga žena Ruže

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i
političkim strankama 2.500,00 — 2.500,00
udruga udovica pog. branitelja

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i
političkim strankama 2.500,00 — 2.500,00
udruga rod. pog. branitelja

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i
političkim strankama — 5.000,00 5.000,00
srednje š. Kutina

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i
političkim strankama — 2.200,00 2.200,00
o.š. Novska nagrade

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i
političkim strankama 3.000,00 1.000,00 4.000,00
mješoviti zbor Llira

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i
političkim strankama 10.000,00 8.000,00 18.000,00
kud Lipa

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i
političkim strankama 150.000,00 10.000,00 160.000,00
VZO LIPOVLJANI

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i
političkim strankama — 7.700,00 7.700,00
DVD PILJENICE

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i
političkim strankama 5.000,00 — 5.000,00
političke stranke

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i
političkim strankama — 7.700,00 7.700,00
DVD KRIVAJ

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i
političkim strankama — 7.700,00 7.700,00
DVD K. VELIKA

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i
političkim strankama 3.000,00 — 3.000,00
DND Tena

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta UkupnoPlan Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1390 - Broj 28

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i
političkim strankama 3.000,00 — 3.000,00
hvidr-a

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i
političkim strankama — 5.000,00 5.000,00
Nerad-natj. harmonikaša

38115 Tekuće donacije sportskim društvima — 2.000,00 2.000,00
ŠAHOVSKI KLUB

38115 Tekuće donacije sportskim društvima 32.000,00 — 32.000,00
nk Stari grad

38115 Tekuće donacije sportskim društvima 70.000,00 — 70.000,00
nk Slavonac

3812 Tekuće donacije u naravi — 20.000,00 20.000,00
38129 Ostale tekuće donacije u naravi — 20.000,00 20.000,00

pokloni za Sv. Nikolu

382 Kapitalne donacije 10.000,00 10.000,00 20.000,00

3822 Kapitalne donacije gra�anima i
kućanstvima 10.000,00 10.000,00 20.000,00

38222 Kapitalne donacije za nabavu opreme 5.000,00 — 5.000,00
gkt Sv. Ana

38222 Kapitalne donacije za nabavu opreme 5.000,00 10.000,00 15.000,00
rkt Sv. Josip

385 Izvanredni rashodi 15.000,00 — 15.000,00

3851 Nepredvi�eni rashodi do visine
proračunske pričuve 15.000,00 — 15.000,00

38511 Nepredvi�eni rashodi do visine
proračunske pričuve 7.000,00 — 7.000,00
gkt Sv. Ana

38511 Nepredvi�eni rashodi do visine
proračunske pričuve 7.000,00 — 7.000,00
čitaonica i knjižnica A. Jagar

38511 Nepredvi�eni rashodi do visine
proračunske pričuve 1.000,00 — 1.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU
NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.558.500,00 -919.675,00 638.825,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene
imovine 390.000,00 -95.000,00 295.000,00

411 Materijalna imovina - prirodna
bogatstva 35.000,00 -15.000,00 20.000,00

4111 Zemljište 35.000,00 -15.000,00 20.000,00
41119 Ostala zemljišta 35.000,00 -15.000,00 20.000,00

412 Nematerijalna imovina 355.000,00 -80.000,00 275.000,00

4126 Ostala nematerijalna imovina 355.000,00 -80.000,00 275.000,00
41261 Ostala nematerijalna imovina 50.000,00 -50.000,00 —

poticaj razvoja gospodarstva

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta UkupnoPlan Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1391

41261 Ostala nematerijalna imovina 185.000,00 — 185.000,00
prostorni plan Općine

41261 Ostala nematerijalna imovina 90.000,00 — 90.000,00
projekt za vodovod

41261 Ostala nematerijalna imovina 30.000,00 -30.000,00 —
projekt za ure�enje centra Općine

42 Rashodi za nabavu proizvedene
dugotrajne imovine 1.078.500,00 -842.675,00 235.825,00

421 Gra�evinski objekti 915.000,00 -854.000,00 61.000,00

4214 Ostali gra�evinski objekti 915.000,00 -854.000,00 61.000,00
42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 500.000,00 -500.000,00 —

vodovod
42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 400.000,00 -339.000,00 61.000,00

ul. K. Tomislava
42146 Spomenici (povijesni, kulturni i slično) 15.000,00 -15.000,00 —

422 Postrojenja i oprema 163.500,00 11.325,00 174.825,00

4221 Uredska oprema i namještaj 146.000,00 7.550,00 153.550,00
42211 Računala i računalna oprema 30.000,00 13.550,00 43.550,00
42212 Uredski namještaj 90.000,00 — 90.000,00

oprema za Općinske domove
42212 Uredski namještaj 26.000,00 -6.000,00 20.000,00

4222 Komunikacijska oprema — 9.100,00 9.100,00
42223 Telefonske i telegrafske centrale s

pripadajućim instalacijama — 9.100,00 9.100,00

4227 Ure�aji, strojevi i oprema za
ostale namjene 17.500,00 -5.325,00 12.175,00

42271 Ure�aji 12.000,00 175,00 12.175,00
prometni znaci

42271 Ure�aji 5.500,00 -5.500,00 —
kosilica i motorna pila

43 Rashodi za nabavu plemenitih metala
i ostalih pohranjenih vrijednosti 12.000,00 1.000,00 13.000,00

431 Plemeniti metali i ostale pohranjene
vrijednosti 12.000,00 1.000,00 13.000,00

4312 Pohranjene knjige, umjetnička djela
i slične vrijednosti 12.000,00 1.000,00 13.000,00

43121 Pohranjene knjige 10.000,00 — 10.000,00
43121 Pohranjene knjige 2.000,00 1.000,00 3.000,00

knjige

45 Rashodi za dodatna ulaganja na
nefinancijskoj imovini 78.000,00 17.000,00 95.000,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim
objektima 78.000,00 17.000,00 95.000,00

4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim
objektima 78.000,00 17.000,00 95.000,00

45111 Dodatna ulaganja na gra�evinskim
objektima — 95.000,00 95.000,00
zgrada Općine - vto

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta UkupnoPlan Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1392 - Broj 28

45111 Dodatna ulaganja na gra�evinskim
objektima 8.000,00 -8.000,00 —
uvo�enje plina u mrtvačnicu Lipo

45111 Dodatna ulaganja na gra�evinskim
objektima 25.000,00 -25.000,00 —
uvo�. plina u školu, dom K. Velika

45111 Dodatna ulaganja na gra�evinskim
objektima 45.000,00 -45.000,00 —
pod u dvorani Općine

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta UkupnoPlan Rebalans

POSEBNI DIO PRORAČUNA REBALANS

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta Novi planPlan Rebalans

SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 3.903.900,00 -44.700,00 3.859.200,00

RAZDJEL 01 - OPĆINSKO VIJEĆE
I OPĆINSKO POGLAVARSTVO 1.038.780,00 123.910,00 1.162.690,00

GLAVA 1 - OPĆINSKO VIJEĆE I
OPĆINSKO POGLAVARSTVO 191.200,00 4.000,00 195.200,00

3 RASHODI POSLOVANJA 191.200,00 4.000,00 195.200,00

32 Materijalni rashodi 191.200,00 4.000,00 195.200,00

323 Rashodi za usluge 50.700,00 2.000,00 52.700,00

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 1.700,00 2.000,00 3.700,00
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 1.700,00 2.000,00 3.700,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 49.000,00 — 49.000,00
32331 Elektronski mediji 29.000,00 — 29.000,00
32332 Tisak 20.000,00 — 20.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi
poslovanja 140.500,00 2.000,00 142.500,00

3291 Nakande za rad predstavničkih i
izvršnih tijela, povjerenstva i slično 90.500,00 2.000,00 92.500,00

32911 Nakande članovima predstavničkih i
izvršnih tijela 90.000,00 — 90.000,00

32912 Naknade članovima povjerenstva 500,00 2.000,00 2.500,00

3293 Reprezentacija 10.000,00 — 10.000,00
32931 Reprezentacija 10.000,00 — 10.000,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi
poslovanja 40.000,00 — 40.000,00

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 — 40.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1393

GLAVA 2 - OPĆINSKI NAČELNIK 145.270,00 24.864,00 170.134,00

3 RASHODI POSLOVANJA 145.270,00 24.864,00 170.134,00

31 Rashodi za zaposlene 134.870,00 24.864,00 159.734,00

311 Plaće 98.400,00 — 98.400,00

3111 Plaće za redovan rad 98.400,00 — 98.400,00
31111 Plaće za zaposlene 98.400,00 — 98.400,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 24.000,00 44.000,00

3121 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 24.000,00 44.000,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi

za zaposlene 20.000,00 24.000,00 44.000,00

313 Doprinosi na plaće 16.470,00 864,00 17.334,00

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 8.694,00 — 8.694,00
31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 8.694,00 — 8.694,00

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 6.939,00 864,00 7.803,00
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno

osiguranje 6.939,00 864,00 7.803,00

3133 Doprinosi za zapošljavanje 837,00 — 837,00
31331 Doprinosi za zapošljavanje 837,00 — 837,00

32 Materijalni rashodi 10.400,00 — 10.400,00

321 Naknade troškova zaposlenima 4.400,00 — 4.400,00

3212 Nakande za prijevoz, za rad na
terenu i odvojeni život 4.400,00 — 4.400,00

32121 Nakande za prijevoz na posao i s posla 4.400,00 — 4.400,00

323 Rashodi za usluge 6.000,00 — 6.000,00

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 6.000,00 — 6.000,00
32311 Usluge telefona, telefaksa 6.000,00 — 6.000,00

GLAVA 3 - UPRAVNI ODJEL 702.310,00 95.046,00 797.356,00

3 RASHODI POSLOVANJA 646.310,00 78.396,00 724.706,00

31 Rashodi za zaposlene 368.380,00 15.296,00 383.676,00

311 Plaće 301.250,00 4.840,00 306.090,00

3111 Plaće za redovan rad 301.250,00 — 301.250,00
31111 Plaće za zaposlene 301.250,00 — 301.250,00
31129 Ostale plaće u naravi — 4.840,00 4.840,00

jubilarna nagrada

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta Novi planPlan Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1394 - Broj 28

312 Ostali rashodi za zaposlene 22.600,00 7.000,00 29.600,00

3121 Ostali rashodi za zaposlene 22.600,00 7.000,00 29.600,00
31212 Nagrade 6.000,00 — 6.000,00
31213 Darovi 1.600,00 — 1.600,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za

zaposlene 15.000,00 7.000,00 22.000,00

313 Doprinosi na plaće 44.530,00 3.456,00 47.986,00

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 23.506,00 — 23.506,00
31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 23.506,00 — 23.506,00

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 18.761,00 3.456,00 22.217,00
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno

osiguranje 18.761,00 3.456,00 22.217,00

3133 Doprinosi za zapošljavanje 2.263,00 — 2.263,00
31331 Doprinosi za zapošljavanje 2.263,00 — 2.263,00

32 Materijalni rashodi 266.930,00 55.100,00 322.030,00

321 Nakanda troškova zaposlenima 27.000,00 3.200,00 30.200,00

3211 Službena putovanja 3.000,00 -600,00 2.400,00
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 800,00 200,00 1.000,00
32113 Naknada za smještaj na službenom

putu u zemlji 800,00 -800,00 —
32115 Naknade za prijevoz na službenom

putu u zemlji 1.400,00 — 1.400,00

3212 Naknade za prijevoz, za rad na
terenu i odvojeni život 22.000,00 2.800,00 24.800,00

32121 Nakande za prijevoz na posao i s posla 22.000,00 2.800,00 24.800,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.000,00 1.000,00 3.000,00
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00 1.000,00 3.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 119.800,00 50.700,00 170.500,00

3221 Uredski materijal i ostali
materijalni rashodi 42.000,00 4.000,00 46.000,00

32211 Uredski materijal 20.000,00 — 20.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi,

glasila, knjige i ostalo) 12.000,00 4.000,00 16.000,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje

i održavanje 10.000,00 — 10.000,00

3223 Energija 67.800,00 36.700,00 104.500,00
32231 Električna energija 30.800,00 7.700,00 38.500,00
32233 Plin 37.000,00 29.000,00 66.000,00

3225 Sitni inventar i auto gume 10.000,00 10.000,00 20.000,00
32251 Sitni inventar 10.000,00 10.000,00 20.000,00

323 Rashodi za usluge 66.380,00 20.750,00 87.130,00

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 10.000,00 13.000,00 23.000,00
32311 Usluge telefona, telefaksa 10.000,00 13.000,00 23.000,00

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta Novi planPlan Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1395

3232 Usluge tekućeg i investicijskog
održavanja 35.000,00 — 35.000,00

32321 Usluge tekućeg i investicijskog
odražvanja gra�evinskih objekata 23.000,00 — 23.000,00

32322 Usluge tekućeg i investicijskog
održavanja postrojenja i opreme 12.000,00 — 12.000,00

3234 Komunalne usluge 2.880,00 200,00 3.080,00
32342 Iznošenje i odvoz smeća 2.880,00 200,00 3.080,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 5.500,00 50,00 5.550,00
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 3.000,00 50,00 3.050,00
32375 Geodetsko-katastarske usluge 2.500,00 — 2.500,00

3238 Računalne usluge 3.000,00 7.500,00 10.500,00
32382 Usluge razvoja software-a 3.000,00 7.500,00 10.500,00

3239 Ostale usluge 10.000,00 — 10.000,00
32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge

kopiranja i uvezivanja i slično 5.000,00 — 5.000,00
32399 Ostale nespomenute usluge 5.000,00 — 5.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi
poslovanja 53.750,00 -19.550,00 34.200,00

3292 Premije osiguranja 8.400,00 800,00 9.200,00
32922 Premije osiguranja ostale imovine 5.700,00 — 5.700,00
32923 Premije osiguranja zaposlenih 2.700,00 800,00 3.500,00

3293 Reprezentacija 10.000,00 3.000,00 13.000,00
32931 Reprezentacija 10.000,00 3.000,00 13.000,00

3294 Članarine 2.000,00 — 2.000,00
32941 Tuzemne članarine 2.000,00 — 2.000,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi
poslovanja 33.350,00 -23.350,00 10.000,00

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 33.350,00 -23.350,00 10.000,00

34 Financijski rashodi 10.000,00 8.000,00 18.000,00

343 Ostali financisjki rashodi 10.000,00 8.000,00 18.000,00

3431 Bankarske usluge i usluge
platnog prometa 10.000,00 8.000,00 18.000,00

34311 Usluge banaka 10.000,00 8.000,00 18.000,00

38 Ostali rashodi 1.000,00 — 1.000,00

385 Izvanredni rashodi 1.000,00 — 1.000,00

3851 Nepredvi�eni rashodi do visine
proračunske pričuve 1.000,00 — 1.000,00

38511 Nepredvi�eni rashodi do visine
proračunske pričuve 1.000,00 — 1.000,00

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta Novi planPlan Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1396 - Broj 28

4 RASHODI ZA NABAVU
NEFINANCIJSKE IMOVINE 56.000,00 16.650,00 72.650,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene
dugotrajne imovine 56.000,00 16.650,00 72.650,00

422 Postrojenja i oprema 56.000,00 16.650,00 72.650,00

4221 Uredska oprema i namještaj 56.000,00 7.550,00 63.550,00
42211 Računala i računalna oprema 30.000,00 13.550,00 43.550,00
42212 Uredski namještaj 26.000,00 -6.000,00 20.000,00
42223 Telefonske i telegrafske centrale s

pripadajućim instalacijama — 9.100,00 9.100,00

RAZDJEL 02 - DRUŠTVENE
DJELATNOSTI 774.500,00 101.250,00 875.750,00

38129 Ostale tekuće donacije u naravi — 20.000,00 20.000,00
pokloni za Sv. Nikolu

GLAVA 1 - ŠPORT I REKREACIJA 102.000,00 2.000,00 104.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 102.000,00 2.000,00 104.000,00

38 Ostali rashodi 102.000,00 2.000,00 104.000,00

381 Tekuće donacije 102.000,00 2.000,00 104.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 102.000,00 2.000,00 104.000,00
38115 Tekuće donacije sportskim društvima 70.000,00 — 70.000,00

nk Slavonac
38115 Tekuće donacije sportskim društvima 32.000,00 — 32.000,00

nk Stari grad
38115 Tekuće donacije sportskim društvima — 2.000,00 2.000,00

ŠAHOVSKI KLUB

GLAVA 2 - KULTURA 32.000,00 14.930,00 46.930,00

3 RASHODI POSLOVANJA 32.000,00 14.930,00 46.930,00

32379 Ostale intelektualne usluge — 930,00 930,00
lutkarsko kazalište Zagreb

38 Ostali rashodi 32.000,00 14.000,00 46.000,00

381 Tekuće donacije 32.000,00 14.000,00 46.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 32.000,00 14.000,00 46.000,00
38113 Tekuće donacije nacionalnim

zajednicama i manjinama 3.000,00 — 3.000,00
Matica Slovačka

38113 Tekuće donacije nacionalnim
zajednicama i manjinama 10.000,00 3.000,00 13.000,00
kpdu Karpati

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana
i političkim strankama 10.000,00 8.000,00 18.000,00
kud Lipa

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta Novi planPlan Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1397

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana
i političkim strankama 3.000,00 — 3.000,00
DND Tena

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana
i političkim strankama — 2.000,00 2.000,00
voloderske jeseni

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana
i političkim strankama 3.000,00 — 3.000,00
udruga žena Ruže

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana
i političkim strankama 3.000,00 1.000,00 4.000,00
mješoviti zbor Llira

GLAVA 3 - KNJIŽNICA I ČITAONICA 36.500,00 1.000,00 37.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 24.500,00 — 24.500,00

31 Rashodi za zaposlene 15.500,00 — 15.500,00

311 Plaće 15.500,00 — 15.500,00

3111 Plaće za redovan rad 15.500,00 — 15.500,00
31111 Plaće za zaposlene 15.500,00 — 15.500,00

30% za knjižničarku

32 Materijalni rashodi 2.000,00 — 2.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 2.000,00 — 2.000,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.000,00 — 2.000,00
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00 — 2.000,00

38 Ostali rashodi 7.000,00 — 7.000,00

385 Izvanredni rashodi 7.000,00 — 7.000,00

3851 Nepredvi�eni rashodi do visine
proračunske pričuve 7.000,00 — 7.000,00

38511 Nepredvi�eni rashodi do visine
proračunske pričuve 7.000,00 — 7.000,00
čitaonica i knjižnica A. Jagar

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE
IMOVINE 12.000,00 1.000,00 13.000,00

43 Rashodi za nabavu plemenitih metala
i ostalih pohranjenih vrijednosti 12.000,00 1.000,00 13.000,00

431 Plemeniti metali i ostale pohranjene
vrijednosti 12.000,00 1.000,00 13.000,00

4312 Pohranjene knjige, umjetnička djela
i slične vrijednosti 12.000,00 1.000,00 13.000,00

43121 Pohranjene knjige 2.000,00 1.000,00 3.000,00
knjige

43121 Pohranjene knjige 10.000,00 — 10.000,00

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta Novi planPlan Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1398 - Broj 28

GLAVA 4 - ZDRAVSTVO 50.000,00 29.000,00 79.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 29.000,00 79.000,00

32 Materijalni rashodi 50.000,00 29.000,00 79.000,00

323 Rashodi za usluge 50.000,00 29.000,00 79.000,00

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 50.000,00 29.000,00 79.000,00
32362 Veterinarske usluge 50.000,00 29.000,00 79.000,00

u.o. goveda

GLAVA 5 - OBRAZOVANJE 518.000,00 14.320,00 532.320,00

3 RASHODI POSLOVANJA 58.000,00 34.000,00 92.000,00

32 Materijalni rashodi 8.000,00 -8.000,00 —

329 Ostali nespomenuti rashodi
poslovanja 8.000,00 -8.000,00 —

3299 Ostali nespomenuti rashodi
poslovanja 8.000,00 -8.000,00 —

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00 -8.000,00 —
suf. troškova edukacije

37 Naknade gra�anima i kućanstvima na
temelju osiguranja i druge naknade 50.000,00 37.000,00 87.000,00

372 Ostale naknade gra�anima i
kućanstvima iz proračuna 50.000,00 37.000,00 87.000,00

3721 Naknade gra�anima i kućanstvima
u novcu 50.000,00 37.000,00 87.000,00

37215 Stipendije i školarine 50.000,00 37.000,00 87.000,00
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i

političkim strankama — 5.000,00 5.000,00
Nerad-natj. harmonikaša

1 - PREDŠKOLSKI ODGOJ 400.000,00 -26.880,00 373.120,00

3 RASHODI POSLOVANJA 400.000,00 -26.880,00 373.120,00

31 Rashodi za zaposlene 350.000,00 — 350.000,00

311 Plaće 350.000,00 — 350.000,00

3111 Plaće za redovan rad 350.000,00 — 350.000,00
31111 Plaće za zaposlene 350.000,00 — 350.000,00

32 Materijalni rashodi 50.000,00 -26.880,00 23.120,00

323 Rashodi za usluge 50.000,00 -26.880,00 23.120,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog
održavanja 50.000,00 -26.880,00 23.120,00

32321 Usluge tekućeg i investicijskog
održavanja gra�evinskih objekata 50.000,00 -26.880,00 23.120,00

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta Novi planPlan Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1399

2 - OSNOVNA ŠKOLA 60.000,00 2.200,00 62.200,00

3 RASHODI POSLOVANJA 60.000,00 2.200,00 62.200,00

32 Materijalni rashodi 60.000,00 — 60.000,00

323 Rashodi za usluge 60.000,00 — 60.000,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog
održavanja 60.000,00 — 60.000,00

32321 Usluge tekućeg i investicijskog
održavanja gra�evinskih objekata 60.000,00 — 60.000,00

32114 Tekuće donacije udrugama gra�ana
i političkim strankama — 2.200,00 2.200,00
o.š. Novska nagrade

32114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i
političkim strankama — 5.000,00 5.000,00
srednja š. Kutina

GLAVA 6 - SOCIJALNA SKRB 6.000,00 10.000,00 16.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 6.000,00 10.000,00 16.000,00

37 Naknade gra�anima i kućanstvima na
temelju osiguranja i druge naknade 6.000,00 10.000,00 16.000,00

372 Ostale naknade gra�anima i
kućanstvima iz proračuna 6.000,00 10.000,00 16.000,00

3721 Naknade gra�anima i kućanstvima
u novcu 6.000,00 10.000,00 16.000,00

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima — 3.000,00 3.000,00
MULTIPLA SKLEROZA

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 3.000,00 7.000,00 10.000,00
pomoći

37213 Pomoći invalidima i hendikepiranim
osobama 3.000,00 — 3.000,00
udruga slijepih

GLAVA 7 - OSTALI KORISNICI 30.000,00 10.000,00 40.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 10.000,00 40.000,00

38 Ostali rashodi 30.000,00 10.000,00 40.000,00

381 Tekuće donacije 13.000,00 — 13.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 13.000,00 — 13.000,00
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana

i političkim strankama 2.500,00 — 2.500,00
udruga rod. pog. branitelja

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana
i političkim strankama 2.500,00 — 2.500,00
udruga udovica pog. branitelja

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta Novi planPlan Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1400 - Broj 28

38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana
i političkim strankama 5.000,00 — 5.000,00

političke stranke
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana

i političkim strankama 3.000,00 — 3.000,00

hvidr-a

382 Kapitalne donacije 10.000,00 10.000,00 20.000,00

3822 Kapitalne donacije gra�anima i
kućanstvima 10.000,00 10.000,00 20.000,00

38222 Kapitalne donacije za nabavu opreme 5.000,00 10.000,00 15.000,00

rkt Sv. Josip
38222 Kapitalne donacije za nabavu opreme 5.000,00 — 5.000,00

gkt Sv. Ana

385 Izvanredni rashodi 7.000,00 — 7.000,00

3851 Nepredvi�eni rashodi do visine
proračunske pričuve 7.000,00 — 7.000,00

38511 Nepredvi�eni rashodi do visine
proračunske pričuve 7.000,00 — 7.000,00

gkt Sv. Ana

RAZDJEL 03 - PROTUPOŽARNA
ZAŠTITA 150.000,00 57.060,00 207.060,00

3 RASHODI POSLOVANJA 150.000,00 57.060,00 207.060,00

32379 Ostale intelektualne usluge — 21.960,00 21.960,00

PROCJENA UG. OD POŽARA

38 Ostali rashodi 150.000,00 35.100,00 185.100,00

381 Tekuće donacije 150.000,00 35.100,00 185.100,00

3811 Tekuće donacije u novcu 150.000,00 35.100,00 185.100,00
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i

političkim strankama — 7.700,00 7.700,00

DVD PILJENICE
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i

političkim strankama — 7.700,00 7.700,00

DVD K. VELIKA
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i

političkim strankama — 2.000,00 2.000,00

DVD LIPOVLJANI
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i

političkim strankama 150.000,00 10.000,00 160.000,00

VZO LIPOVLJANI
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i

političkim strankama — 7.700,00 7.700,00
DVD KRIVAJ

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta Novi planPlan Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1401

RAZDJEL 04 - KOMUNALNA
DJELATNOST 1.940.620,00 -326.920,00 1.613.700,00

3 RASHODI POSLOVANJA 450.120,00 610.405,00 1.060.525,00

32 Materijalni rashodi 450.120,00 610.405,00 1.060.525,00

322 Rashodi za materijal i energiju 110.200,00 41.000,00 151.200,00

3223 Energija 110.200,00 41.000,00 151.200,00
32231 Električna energija 109.200,00 — 109.200,00
32231 Električna energija — 41.000,00 41.000,00

održavanje javne rasvjete
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 1.000,00 — 1.000,00

323 Rashodi za usluge 339.920,00 569.405,00 909.325,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog
odražvanja 260.000,00 436.000,00 696.000,00

32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog
održavanja 260.000,00 436.000,00 696.000,00

3234 Komunalne usluge 72.420,00 81.647,00 154.067,00
32341 Opskrba vodom — 15.000,00 15.000,00
32342 Iznošenje i odvoz smeća 17.120,00 — 17.120,00
32343 Deratizacija i dezinsekcija 2.800,00 — 2.800,00
32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 2.500,00 — 2.500,00
32349 Ostale komunalne usluge 50.000,00 66.647,00 116.647,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 7.500,00 51.758,00 59.258,00
32372 Ugovori o djelu 7.500,00 51.758,00 59.258,00

4 RASHODI ZA NABAVU
NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.490.500,00 -937.325,00 553.175,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene
imovine 390.000,00 -95.000,00 295.000,00

411 Materijalna imovina - prirodna
bogatstva 35.000,00 -15.000,00 20.000,00

4111 Zemljište 35.000,00 -15.000,00 20.000,00
41119 Ostala zemljišta 35.000,00 -15.000,00 20.000,00

412 Nematerijalna imovina 355.000,00 -80.000,00 275.000,00

4126 Ostala nematerijalna imovina 355.000,00 -80.000,00 275.000,00
41261 Ostala nematerijalna imovina 185.000,00 — 185.000,00

prostorni plan Općine
41261 Ostala nematerijalna imovina 30.000,00 -30.000,00 —

projekt za ure�enje centra Općine
41261 Ostala nematerijalna imovina 90.000,00 — 90.000,00

projekt za vodovod
41261 Ostala nematerijalna imovina 50.000,00 -50.000,00 —

poticaj razvoja gospodarstva

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta Novi planPlan Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1402 - Broj 28

42 Rashodi za nabavu proizvedene
dugotrajne imovine 1.022.500,00 -859.325,00 163.175,00

421 Gra�evinski objekti 915.000,00 -854.000,00 61.000,00

4214 Ostali gra�evinski objekti 915.000,00 -854.000,00 61.000,00
42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 400.000,00 -339.000,00 61.000,00

ul. K. Tomislava
42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 500.000,00 -500.000,00 —

vodovod
42146 Spomenici (povijesni, kulturni i slično) 15.000,00 -15.000,00 —

422 Postrojenja i oprema 107.500,00 -5.325,00 102.175,00

4221 Uredska oprema i namještaj 90.000,00 — 90.000,00
42212 Uredski namještaj 90.000,00 — 90.000,00

oprema za Općinske domove

4227 Ure�aji, strojevi i oprema za
ostale namjene 17.500,00 -5.325,00 12.175,00

42271 Ure�aji 5.500,00 -5.500,00 —
kosilica i motorna pila

42271 Ure�aji 12.000,00 175,00 12.175,00
prometni znaci

45 Rashodi za dodatna ulaganja na
nefinancijskoj imovini 78.000,00 17.000,00 95.000,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim
objektima 78.000,00 17.000,00 95.000,00

4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim
objektima 78.000,00 17.000,00 95.000,00

45111 Dodatna ulaganja na gra�evinskim
objektima — 95.000,00 95.000,00
zgrada Općine - vto

45111 Dodatna ulaganja na gra�evinskim
objektima 45.000,00 -45.000,00 —
pod u dvorani Općine

45111 Dodatna ulaganja na gra�evinskim
objektima 25.000,00 -25.000,00 —
uvo�. plina u školu, dom K. Velika

45111 Dodatna ulaganja na gra�evinskim
objektima 8.000,00 -8.000,00 —
uvo�enje plina u mrtvačnicu Lipo

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta Novi planPlan Rebalans

Članak 3.

Ove Izmjene i dopune Proračuna Općine Lipovljani
za 2002. godinu stupaju na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku« Općine Lipovljani, a
primjenjivat će se od 1. siječnja 2002. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LIPOVLJANI
OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 400-08/02-01/01
Urbroj: 2176/13-01-03-01
Lipovljani, 12. prosinca 2002.

Predsjednik
Zlatko Dalenjak, v.r.

22.
Na temelju članka 4. Zakona o proračunu (»Narodne

novine« broj 92/94) i članka 26. Statuta Općine



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1403

Lipovljani (»Službeni vjesnik« broj 27/01), Općinsko
vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj 12.
prosinca 2002. godine donijelo je

P R O R A Č U N

Općine Lipovljani za 2003. godinu

Članak 1.

Proračun Općine Lipovljani za 2003. godinu sadrži:

1. Ukupan iznos predvi�enih
prihoda iznosi 4.975.790,00 kn

2. Ukupan iznos predvi�enih
rashoda iznosi 4.975.790,00 kn

Članak 2.

Prihodi i primici, rashodi i izdaci utvr�uju se i
raspore�uju u Bilanci po propisanim računima u općem
i posebnom dijelu, kako slijedi:

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA

1. Prihodi (klasa 6) 4.941.790,00

2. Prihodi od prodaje
nefinancijske imovine
(klasa 7) 34.000,00

3. Rashodi (klasa 3) 2.939.290,00

4. Rashodi za nefinancijsku
imovinu (klasa 4) 2.036.500,00

5. Razlika (višak/manjak) —

B) RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH
GODINA

6. Raspoloživa sredstva iz
prethodnih godina —

C) RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

7. Primici od financijske imovine
i zaduživanja (klasa 8) —

8. Izdaci za financijsku imovinu i
otplate zajmova (klasa 5) —

9. Neto zaduživanje/financiranje —

10. Višak/manjak + raspoloživa
sredstva iz prethodnih godina
+ neto zaduživanje/financiranje —

u kunama

VRSTA PRIHODABroj konta Iznos

OPĆI DIO PRORAČUNA

A) PRIHODI

SVEUKUPNO PRIHODI 4.975.790,00

6 PRIHODI POSLOVANJA 4.941.790,00

61 Prihodi od poreza 1.235.300,00

611 Porez i prirez na dohodak 1.057.900,00

6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 1.192.700,00
61111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada i

drugih samostalnih djelatnosti 1.160.000,00
61112 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada do

propisanih iznosa i drugih 32.700,00

6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 113.600,00
61121 Porez i prirez na dohodak od obrta i s obrtom izjednačenih

djelatnosti, na dohod. 68.200,00
61123 Porez i prirez na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti

koje se povremeno 45.400,00

6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 16.000,00
61131 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 16.000,00

6115 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 2.600,00
61151 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 2.600,00



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1404 - Broj 28

6117 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi -267.000,00
61171 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi -267.000,00

612 Porez na dobit 30.200,00

6121 Porez na dobit od poduzetnika 30.200,00
61211 Porez na dobit 30.200,00

613 Porezi na imovinu 66.200,00

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 9.200,00
61311 Porez na neobra�eno obradivo poljoprivredno zemljište 2.000,00
61312 Porez na neizgra�eno gra�evno zemljište 2.000,00
61313 Porez na neiskorištene poduzetničke nekretnine 3.000,00
61314 Porez na kuće za odmor 700,00
61315 Porez na korištenje javnih površina 1.500,00

6134 Povremeni porezi na imovinu 57.000,00
61341 Porez na promet nekretnina 57.000,00

614 Porezi na robu i usluge 81.000,00

6142 Porez na promet 40.000,00
61424 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 40.000,00

6145 Porezi na korištenje dobara ili izvo�enje aktivnosti 41.000,00
61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 41.000,00

63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar
opće države 834.000,00

633 Pomoći iz proračuna 634.000,00

6331 Tekuće pomoći iz proračuna 34.000,00
63311 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 34.000,00

za vrtić

6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 600.000,00
63322 Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 600.000,00

knjižnica

634 Pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 200.000,00

6342 Kapitalne pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 200.000,00
63421 Kapitalne pomoći od tijela državne vlasti 200.000,00

64 Prihodi od imovine 1.625.490,00

641 Prihodi od financijske imovine 490,00

6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po vi�enju 90,00
64132 Kamate na depozite po vi�enju 90,00

vrtić

6414 Prihodi od zateznih kamata 400,00
64143 Zatezne kamate iz obveznih odnosa i drugo 400,00

u kunama

VRSTA PRIHODABroj konta Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1405

642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.625.000,00

6421 Naknade za koncesije 45.000,00
64219 Nakande za ostale koncesije 45.000,00

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 80.000,00
64222 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 80.000,00

6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 1.500.000,00
64231 Naknada za korištenje naftne luke, nafotovoda i eksploataciju

mineralnih sirovina 1.500.000,00

65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima 1.015.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 1.015.000,00

6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvr�ene
posebnim zakonom 630.000,00

65231 Komunalni doprinos 130.000,00
65232 Komunalne naknade 500.000,00

6524 Doprinosi za šume 350.000,00
65241 Doprinosi za šume 350.000,00

6526 Ostali nespomenuti prihodi 35.000,00
65264 Sufinanciranje cijene usluge participacije i slično 15.000,00

refundacija za utrošak plina
65264 Sufinanciranje cijene usluge, participacije i slično 20.000,00

prihod od suf. gra�ana

66 Ostali prihodi 232.000,00

661 Prihodi koje proračuni i proračunski korisnici ostvare
obavljanjem poslova na tržištu (vlastiti prihodi) 232.000,00

6611 Prihodi od obavljanja osnovnih poslova vlastite djelatnosti 132.000,00
66111 Prihodi od obavljanja osnovnih poslova vlastite djelatnosti 132.000,00

boravak djece

6612 Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti 100.000,00
66121 Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti 10.000,00

prihodi od stočnog sajma
66121 Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti 5.000,00

ostali nespomenuti prihodi
66121 Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti 20.000,00

iznajmljivanje poslovnog prostora
66121 Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti 30.000,00

distribucija vode
66121 Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti 35.000,00

iznaj. prostora i opreme

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 34.000,00

71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 30.000,00

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 30.000,00

71112 Gra�evinsko zemljište 30.000,00

u kunama

VRSTA PRIHODABroj konta Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1406 - Broj 28

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 4.000,00

721 Prihodi od prodaje gra�evinskih objekata 4.000,00

7211 Stambeni objekti 4.000,00
72119 Ostali stambeni objekti 4.000,00

u kunama

VRSTA PRIHODABroj konta Iznos

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta Iznos

RASHODI

SVEUKUPNO RASHODI 4.975.790,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.939.290,00

31 Rashodi za zaposlene 1.062.670,00

311 Plaće 893.352,00

3111 Plaće za redovan rad 883.352,00
31111 Plaće za zaposlene 853.352,00
31111 Plaće za zaposlene 30.000,00

30%

3112 Plaće u naravi 10.000,00
31129 Ostale plaće u naravi 10.000,00

jubilarne nagrade

312 Ostali rashodi za zaposlene 48.200,00

3121 Ostali rashodi za zaposlene 48.200,00
31212 Nagrade 12.000,00
31213 Darovi 1.200,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 35.000,00

313 Doprinosi na plaće 121.118,00

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 60.868,00
31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 60.868,00

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 54.360,00
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 54.360,00

3133 Doprinosi za zapošljavanje 5.890,00
31331 Doprinosi za zapošljavanje 5.890,00

32 Materijalni rashodi 1.347.620,00

321 Nakande troškova zaposlenima 69.620,00

3211 Službena putovanja 6.120,00
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 1.720,00
32115 Nakande za prijevoz na službenom putu u zemlji 1.900,00
32119 Ostali rashodi za službena putovanja 2.500,00



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1407

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 58.500,00
32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 58.500,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 5.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 378.000,00

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 52.000,00
32211 Uredski materijal 24.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 13.000,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 15.000,00

3222 Materijal i sirovine 44.000,00
32224 Namirnice 44.000,00

3223 Energija 229.000,00
32231 Električna energija 138.500,00
32231 Električna energija 43.500,00

održavanje javne rasvjete
32233 Plin 47.000,00

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko odražvanje 35.000,00
32241 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje

gra�evinskih objekata 23.000,00
32242 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje

postrojenja i opreme 12.000,00

3225 Sitni inventar i auto gume 18.000,00
32251 Sitni inventar 18.000,00

323 Rashodi za usluge 717.900,00

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 33.000,00
32311 Usluge telefona, telefaksa 29.000,00
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 4.000,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog odražvanja 414.070,00
32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja gra�evinskih objekata 2.500,00
32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja gra�evinskih objekata 60.000,00

o.š. Josip Kozarac
32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme 1.570,00
32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 350.000,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 34.800,00
32331 Elektronski mediji 24.000,00
32332 Tisak 10.800,00

3234 Komunalne usluge 61.030,00
32341 Opskrba vodom 15.000,00

ljetni mjeseci
32342 Iznošenje i odvoz smeća 38.230,00
32343 Deratizacija i dezinsekcija 2.800,00
32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 500,00
32349 Ostale komunalne usluge 4.500,00

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1408 - Broj 28

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 57.000,00
32362 Veterinarske usluge 54.000,00

u.o. goveda
32363 Laboratorijske usluge 3.000,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 83.000,00
32372 Ugovori o djelu 10.000,00
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 3.000,00
32375 Geodetsko-katastarske usluge 2.500,00
32375 Geodetsko-katastarske usluge 40.000,00

snimanje groblja
32375 Geodetsko-katastarske usluge 15.000,00

snimanje polj. zemljišta
32375 Geodetsko-katastarske usluge 12.500,00

suf. top. dig. karata S.M.Ž.

3238 Računalne usluge 25.000,00
32382 Usluge razvoja software-a 25.000,00

3239 Ostale usluge 10.000,00
32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i slično 5.000,00
32399 Ostale nespomenute usluge 5.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 182.100,00

3291 Nakande za rad predstavničkih i izvršnih tijela,
povjerenstva i slično 92.500,00

32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 90.000,00
32912 Nakande članovima povjerenstva 2.500,00

3292 Premije osiguranja 11.100,00
32922 Premije osiguranja ostale imovine 5.700,00
32923 Premije osiguranja zaposlenih 5.400,00

3293 Reprezentacija 20.500,00
32931 Reprezentacija 20.500,00

3294 Članarine 2.000,00
32941 Tuzemne članarine 2.000,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 56.000,00
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00

MO LIPOVLJANI
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00

MO PILJENICE
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00

MO KRIVAJ
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00

MO K. VELIKA
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11.000,00

34 Financijski rashodi 21.000,00

343 Ostali financijski rashodi 21.000,00

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 21.000,00
34311 Usluge banaka 21.000,00

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1409

37 Naknade gra�anima i kućanstvima na temelju osiguranja i
druge naknade 70.000,00

372 Ostale naknade gra�anima i kućanstvima iz proračuna 70.000,00

3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu 70.000,00
37212 Pomoći obiteljima i kućanstvima 15.000,00

pomoći
37213 Pomoći invalidima i hendikepiranim osobama 5.000,00

udruga slijepih
37215 Stipendije i školarine 50.000,00

38 Ostali rashodi 438.000,00

381 Tekuće donacije 398.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 375.000,00
38113 Tekuće donacije nacionalnim zajednicama i manjinama 5.000,00

mješoviti zbor Lira
38113 Tekuće donacije nacionalnim zajednicama i manjinama 5.000,00

Matica Slovačka
38113 Tekuće donacije nacionalnim zajednicama i manjinama 15.000,00

kpdu Karpati
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i političkim strankama 5.000,00

udruga žena Ruže
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i političkim strankama 5.000,00

dnd Tena
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i političkim strankama 160.000,00

vzo Lipovljani
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i političkim strankama 2.500,00

udruga udovica pog. branitelja
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i političkim strankama 2.500,00

udruga rod. pog. bran.
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i političkim strankama 3.000,00

srednja š. Kutina
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i političkim strankama 45.000,00

političke stranke
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i političkim strankama 2.000,00

o.š. Novska nagrade
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i političkim strankama 15.000,00

kud Lipa
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i političkim strankama 3.000,00

hvidra
38115 Tekuće donacije sportskim društvima 32.000,00

nk Stari grad
38115 Tekuće donacije sportskim društvima 5.000,00

šahovski klub
38115 Tekuće donacije sportskim društvima 70.000,00

nk Slavonac

3812 Tekuće donacije u naravi 23.000,00
38129 Ostale tekuće donacije u naravi 23.000,00

pokloni za Sv. Nikolu

382 Kapitalne donacije 30.000,00

3822 Kapitalne donacije gra�anima i kućanstvima 30.000,00
38222 Kapitalne donacije za nabavu opreme 15.000,00

rkt Sv. Josip
38222 Kapitalne donacije za nabavu opreme 15.000,00

gkr Sv. Ana

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1410 - Broj 28

385 Izvanredni rashodi 10.000,00

3851 Nepredvi�eni rashodi do visine proračunske pričuve 10.000,00
38511 Nepredvi�eni rashodi do visine proračunske pričuve 10.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.036.500,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 254.500,00

412 Nematerijalna imovina 254.500,00

4126 Ostala nematerijalna imovina 254.500,00
41261 Ostala nematerijalna imovina 70.000,00

projekt za ure�enje centra
41261 Ostala nematerijalna imovina 184.500,00

prostorni plan Općine

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.669.000,00

421 Gra�evinski objekti 1.505.000,00

4212 Poslovni objekti 700.000,00
42124 Zgrade kulturnih institucija (kazališta, muzeji, galerije,

domovi kulture, knjižnice i sl.) 700.000,00
zgrada »klub«

4214 Ostali gra�evinski objekti 805.000,00
42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 40.000,00

DOKUMENTACIJA ZA ISHOÐENJE KREDITA
42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 750.000,00

ul. K. Tomislava - kanalizacija, ure�enje ceste
42146 Spomenici (povijesni, kulturni i slično) 15.000,00

422 Postrojenja i oprema 164.000,00

4221 Uredska oprema i namještaj 84.000,00
42219 Ostala uredska oprema 34.000,00
42219 Ostala uredska oprema 50.000,00

stolice zadvoranu

4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene 80.000,00
42271 Ure�aji 80.000,00

43 Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih
pohranjenih vrijednosti 30.000,00

431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 30.000,00

4312 Pohranjene knjige, umjetnička djela i slične vrijednosti 30.000,00
43121 Pohranjene knjige 30.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 83.000,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 83.000,00

4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 83.000,00
45111 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 20.000,00

popravak krovišta

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1411

45111 Dodatna ulaganja na gra�evinskim  objektima 30.000,00
stolarija

45111 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 25.000,00
uvo�enje plina u K. Velikoj - škola i dom

45111 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 8.000,00
uvo�enje plina u mrtvačnicu Lipovljani

u kunama

VRSTA RASHODABroj konta Iznos

POSEBNI DIO PRORAČUNA

PLAN ZA 2003. GODINU

u kunama

VRSTA IZDATAKABroj konta Iznos

SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 4.975.790,00

RAZDJEL 01 - PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 1.076.280,00

GLAVA 1 - OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKO POGLAVARSTVO 185.200,00

3 RASHODI POSLOVANJA 185.200,00

32 Materijalni rashodi 185.200,00

323 Rashodi za usluge 37.700,00

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 3.700,00
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 3.700,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 34.000,00
32331 Elektronski mediji 24.000,00
32332 Tisak 10.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 147.500,00

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,
povjerenstva i slično 92.500,00

32911 Nakande članovima predstavničkih i izvršnih tijela 90.000,00
32912 Naknade članovima povjerenstva 2.500,00

3293 Reprezentacija 10.000,00
32931 Reprezentacija 10.000,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 45.000,00
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00

MO LIPOVLJANI
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00

MO K. VELIKA
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00

MO KRIVAJ
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00

MO PILJENICE



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1412 - Broj 28

GLAVA 2 - OPĆINSKI NAČELNIK 158.922,00

3 RASHODI POSLOVANJA 158.922,00

31 Rashodi za zaposlene 148.522,00

311 Plaće 107.502,00

3111 Plaće za redovan rad 107.502,00
31111 Plaće za zaposlene 107.502,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 22.000,00

3121 Ostali rashodi za zaposlene 22.000,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 22.000,00

313 Doprinosi na plaće 10.020,00

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 9.500,00
31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 9.500,00

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 8.600,00
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 8.600,00

3133 Doprinosi za zapošljavanje 920,00
31331 Doprinosi za zapošljavanje 920,00

32 Materijalni rashodi 10.400,00

321 Naknade troškova zaposlenima 4.400,00

3212 Nakande za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 4.400,00
42121 Nakande za prijevoz na posao i s posla 4.400,00

323 Rashodi za usluge 6.000,00

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 6.000,00
32311 Usluge telefona, telefaksa 6.000,00

GLAVA 3 - UPRAVNI ODJEL 732.158,00

3 RASHODI POSLOVANJA 732.158,00

31 Rashodi za zaposlene 412.178,00

311 Plaće 340.000,00

3111 Plaće za redovan rad 330.000,00
31111 Plaće za zaposlene 330.000,00

3112 Plaće u naravi 10.000,00
31129 Ostale plaće u naravi 10.000,00

jubilarne nagrade

312 Ostali rashodi za zaposlene 18.200,00

3121 Ostali rashodi za zaposlene 18.200,00
31212 Nagrade 6.000,00
31213 Darovi 1.200,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 11.000,00

u kunama

VRSTA IZDATAKABroj konta Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1413

313 Doprinosi na plaće 53.978,00

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 26.000,00
31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 26.000,00

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 25.478,00
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 25.478,00

3133 Doprinosi za zapošljavanje 2.500,00
31331 Doprinosi za zapošljavanje 2.500,00

32 Materijalni rashodi 291.980,00

321 Naknada troškova zaposlenima 30.200,00

3211 Službena putovanja 2.400,00
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 1.000,00
32113 Naknada za smještaj na službenom putu u zemlji 1.400,00

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 24.800,00
32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 24.800,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.000,00
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 3.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 167.000,00

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 42.000,00
32211 Uredski materijal 20.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 12.000,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 10.000,00

3223 Energija 75.000,00
32231 Električna energija 35.000,00
32233 Plin 40.000,00

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 35.000,00
32241 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje

gra�evinskih objekata 23.000,00
32242 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje

postrojenja i opreme 12.000,00

3225 Sitni inventar i auto gume 15.000,00
32251 Sitni inventar 15.000,00

323 Rashodi za usluge 63.580,00

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 20.000,00
32311 Usluge telefona, telefaksa 20.000,00

3234 Komunalne usluge 3.080,00
32342 Iznošenje i odvoz smeća 3.080,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 5.500,00
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 3.000,00
32375 Geodetsko-katastarske usluge 2.500,00

u kunama

VRSTA IZDATAKABroj konta Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1414 - Broj 28

3238 Računalne usluge 25.000,00
32382 Usluge razvoja software-a 25.000,00

3239 Ostale usluge 10.000,00
32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i slično 5.000,00
32399 Ostale nespomenute usluge 5.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 31.200,00

3292 Premije osiguranja 9.200,00
32922 Premije osiguranja ostale imovine 5.700,00
32923 Premije osiguranja zaposlenih 3.500,00

3293 Reprezentacija 10.000,00
32931 Reprezentacija 10.000,00

3294 Članarine 2.000,00
32941 Tuzemne članarine 2.000,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00

34 Financijski rashodi 18.000,00

343 Ostali financijski rashodi 18.000,00

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 18.000,00
34311 Usluge banaka 18.000,00

38 Ostali rashodi 10.000,00

385 Izvanredni rashodi 10.000,00

3851 Nepredvi�eni rashodi do visine proračunske pričuve 10.000,00
38511 Nepredvi�eni rashodi do visine proračunske pričuve 10.000,00

RAZDJEL 02 - DRUŠTVENE DJELATNOSTI 1.769.410,00

GLAVA 1 - ŠPORT I REKREACIJA 107.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 107.000,00

38 Ostali rashodi 107.000,00

381 Tekuće donacije 107.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 107.000,00
38115 Tekuće donacije sportskim društvima 70.000,00

nk Slavonac
38115 Tekuće donacije sportskim društvima 32.000,00

nk Stari grad
38115 Tekuće donacije sportskim društvima 5.000,00

šahovski klub

u kunama

VRSTA IZDATAKABroj konta Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1415

GLAVA 2 - KULTURA 73.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 73.000,00

38 Ostali rashodi 73.000,00

381 Tekuće donacije 73.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00
38113 Tekuće donacije nacionalnim zajednicama i manjinama 15.000,00

kpdu Karpati
38113 Tekuće donacije nacionalnim zajednicama i manjinama 5.000,00

Matica Slovačka
38113 Tekuće donacije nacionalnim zajednicama i manjinama

mješoviti zbor Lira
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i političkim strankama 15.000,00

kud Lipa
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i političkim strankama 5.000,00

udruga žena Ruže
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i političkim strankama 5.000,00

dnd Tena

3812 Tekuće donacije u naravi 23.000,00
38129 Ostale tekuće donacije u naravi 23.000,00

pokloni za Sv. Nikolu

GLAVA 3 - KNJIŽNICA I ČITAONICA 762.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 32.000,00

31 Rashodi za zaposlene 30.000,00

311 Plaće 30.000,00

3111 Plaće za redovan rad 30.000,00
31111 Plaće za zaposlene 30.000,00

30%

32 Materijalni rashodi 2.000,00

321 Nakande troškova zaposlenima 2.000,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.000,00
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 730.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 700.000,00

421 Gra�evinski objekti 700.000,00

4212 Poslovni objekti 700.000,00
42124 Zgrade kulturnih institucija (kazališta, muzeji, galerije,

domovi kulture, knjižnice i sl.) 700.000,00
zgrad »klub«

u kunama

VRSTA IZDATAKABroj konta Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1416 - Broj 28

43 Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih
pohranjenih vrijednosti 30.000,00

431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 30.000,00

4312 Pohranjene knjige, umjetnička djela i slične vrijednosti 30.000,00
43121 Pohranjene knjige 30.000,00

GLAVA 4 - ZDRAVSTVO 54.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 54.000,00

32 Materijalni rashodi 54.000,00

323 Rashodi za usluge 54.000,00

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 54.000,00
32362 Veterinarske usluge 54.000,00

u.o. goveda

GLAVA 5 - OBRAZOVANJE 670.410,00

3 RASHODI POSLOVANJA 50.000,00

37 Nakande gra�anima i kućanstvima na temelju osiguranja i
druge naknade 50.000,00

372 Ostale naknade gra�anima i kućanstvima iz proračuna 50.000,00

3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu 50.000,00
37215 Stipendije i školarine 50.000,00

1 - PREDŠKOLSKI ODGOJ 555.410,00

3 RASHODI POSLOVANJA 471.410,00

31 Rashodi za zaposlene 351.970,00

311 Plaće 295.850,00

3111 Plaće za redovan rad 295.850,00
31111 Plaće za zaposlene 295.850,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 8.000,00

3121 Ostali rashodi za zaposlene 8.000,00
31212 Nagrade 6.000,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 2.000,00

313 Doprinosi na plaće 48.120,00

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 25.368,00
31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 25.368,00

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 20.282,00
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 20.282,00

3133 Doprinosi za zapošljavanje 2.470,00
31331 Doprinosi za zapošljavanje 2.470,00

u kunama

VRSTA IZDATAKABroj konta Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1417

32 Materijalni rashodi 116.440,00

321 Naknade troškova zaposlenima 33.020,00

3211 Službena putovanja 3.720,00
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 720,00
32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 500,00
32119 Ostali rashodi za službena putovanja 2.500,00

3212 Nakande za prijevoz, za rad naterenu i odvojeni život 29.300,00
32121 Nakande za prijevoz na posao i s posla 29.300,00

322 Rashodi za materijal i energiju 67.500,00

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 10.000,00
32211 Uredski materijal 4.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 1.000,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 5.000,00

3222 Materijal i sirovine 44.000,00
32224 Namirnice 44.000,00

3223 Energija 10.500,00
32231 Električna energija 3.500,00
32233 Plin 7.000,00

3225 Sitni inventar i auto gume 3.000,00
32251 Sitni inventar 3.000,00

323 Rashodi za usluge 12.520,00

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 3.300,00
32311 Usluge telefona, telefaksa 3.000,00
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 300,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 4.070,00
32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja gra�evinskih objekata 2.500,00
32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme 1.570,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 800,00
32332 Tisak 800,00

3234 Komunalne usluge 1.350,00
32342 Iznošenje i odvoz smeća 850,00
32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 500,00

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 3.000,00
32363 Laboratorijske usluge 3.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.400,00

3292 Premije osiguranja 1.900,00
32923 Premije osiguranja zaposlenih 1.900,00

3293 Reprezentacija 500,00
32931 Reprezentacija 500,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00

u kunama

VRSTA IZDATAKABroj konta Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1418 - Broj 28

34 Financijski rashodi 3.000,00

343 Ostali financijski rashodi 3.000,00

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 3.000,00
34311 Usluge banaka 3.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 84.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 34.000,00

422 Postrojenja i oprema 34.000,00

4221 Uredska oprema i namještaj 34.000,00
42219 Ostala uredska oprema 34.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.000,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 50.000,00

4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 50.000,00
45111 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 30.000,00

stolarija
45111 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 20.000,00

popravak krovišta

2 - OSNOVNA ŠKOLA 62.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 62.000,00

32 Materijalni rashodi 60.000,00

323 Rashodi za usluge 60.000,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 60.000,00
32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja gra�evinskih objekata 60.000,00

o.š. Josip Kozarac

38 Ostali rashodi 2.000,00

381 Tekuće donacije 2.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 2.000,00
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i političkim strankama 2.000,00

o.š. Novska nagrade

3 - SREDNJA ŠKOLA 3.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00

38 Ostali rashodi 3.000,00

381 Tekuće donacije 3.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 3.000,00
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i političkim strankama 3.000,00

srednja š. Kutina

u kunama

VRSTA IZDATAKABroj konta Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1419

GLAVA 6 - SOCIJALNA SKRB 20.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

37 Naknade gra�anima i kućanstvima na temelju osiguranja i
druge naknade 20.000,00

372 Ostale naknade gra�anima i kućanstvima iz proračuna 20.000,00

3721 Nakande gra�anima i kućanstvima u novcu 20.000,00
37212 Pomoći obiteljima i kućanstvima 15.000,00

pomoći
37213 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 5.000,00

udruga slijepih

GLAVA 7 - OSTALI KORISNICI 83.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 83.000,00

38 Ostali rashodi 83.000,00

381 Tekuće donacije 53.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 53.000,00
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i političkim strankama 2.500,00

udruga rod. pog. branitelja
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i političkim strankama 45.000,00

političke stranke
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i političkim strankama 3.000,00

hvidra
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i političkim strankama 2.500,00

udruga udovica pog. branitelja

382 Kapitalne donacije 30.000,00

3822 Kapitalne donacije gra�anima i kućanstvima 30.000,00
38222 Kapitalne donacije za nabavu opreme 15.000,00

gkt Sv. Ana
38222 Kapitalne donacije za nabavu opreme 15.000,00

rkt Sv. Josip

RAZDJEL 03 - PROTUPOŽARNA ZAŠTITA 160.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 160.000,00

38 Ostali rashodi 160.000,00

381 Tekuće donacije 160.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 160.000,00
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i političkim strankama 160.000,00

VZO LIPOVLJANI

u kunama

VRSTA IZDATAKABroj konta Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1420 - Broj 28

RAZDJEL 04 - KOMUNALNA DJELATNOST 1.970.100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 747.600,00

31 Rashodi za zaposlene 120.000,00

311 Plaće 120.000,00

3111 Plaće za redovan rad 120.000,00
31111 Plaće za zaposlene 120.000,00

32 Materijalni rashodi 627.600,00

322 Rashodi za materijal i energiju 143.500,00

3223 Energija 143.500,00
32231 Električna energija 43.500,00

održavanje javne rasvjete
32231 Električna energija 100.000,00

323 Rashodi za usluge 484.100,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog odražvanja 350.000,00
32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 350.000,00

3234 Komunalne usluge 56.600,00
32341 Opskrba vodom 15.000,00

ljetni mjeseci
32342 Iznošenje i odvoz smeća 34.300,00

32343 Deratizacija i dezinsekcija 2.800,00

32349 Ostale komunalne usluge 4.500,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 77.500,00
32372 Ugovori o djelu 10.000,00
32375 Geodetsko-katastarske usluge 40.000,00

snimanje groblja
32375 Geodetsko-katastarske usluge 15.000,00

snimanje polj. zemljišta
32375 Geodetsko-katastarske usluge 12.500,00

suf. top. dig. karata S.M.Ž.

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.222.500,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 254.500,00

412 Nematerijalna imovina 254.500,00

4126 Ostala nematerijalna imovina 254.500,00
41261 Ostala nematerijalna imovina 184.500,00

prostorni plan općine
41261 Ostala nematerijalna imovina 70.000,00

projekt za ure�enje centra

u kunama

VRSTA IZDATAKABroj konta Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1421

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 935.000,00

421 Gra�evinski objekti 805.000,00

4214 Ostali gra�evinski objekti 805.000,00
42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 40.000,00

DOKUMENTACIJA ZA ISHOÐENJE KREDITA
42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 750.000,00

ul. K. Tomislava - kanalizacija, ure�enje ceste
42146 Spomenici (povijesni, kulturni i slično) 15.000,00

422 Postrojenja i oprema 130.000,00

4221 Uredska oprema i namještaj 50.000,00
42219 Ostala uredska oprema 50.000,00

stolice za dvoranu

4227 Ure�aji, strojevi i oprema za ostale namjene 80.000,00
42271 Ure�aji 80.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 33.000,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 33.000,00

4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 33.000,00
45111 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 8.000,00

uvo�enje plina u mrtvačnicu Lipovljani
45111 Dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima 25.000,00

uvo�enje plina u K. Velikoj - škola i dom

u kunama

VRSTA IZDATAKABroj konta Iznos

Članak 3.

Ovaj Proračun Općine Lipovljani za 2003. godinu
stupa na snagu osmog dana nakon objave u
»Službenom vjesniku« Općine Lipovljani, a primjenjivat
će se od 1. siječnja 2003. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LIPOVLJANI
OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 400-08/02-01/01
Urbroj: 2176/13-01-03-02
Lipovljani, 12. prosinca 2002.

Predsjednik
Zlatko Dalenjak, v.r.

23.

Na temelju članka 18. Zakona o proračunu
(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 26. Statuta
Općine Lipovljani (»Službeni vjesnik« broj 27/01),
Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj
12. prosinca 2002. godine donijelo je

O D L U K U

o izvršenju Općinskog proračuna Općine
Lipovljani za 2003. godinu

Članak 1.

Ovom Odlukom se ure�uje način izvršenja
Općinskog proračuna Općine Lipovljani za 2003. godinu
(u daljnjem tekstu: Proračun), upravljanje prihodima
i primicima, rashodima i izdacima, općinskom imovinom,
te prava i obveze korisnika proračunskih sredstava.

Članak 2.

Proračun se sastoji od bilance prihoda i primitaka
i bilance rashoda i izdataka koji su iskazani u općem
i posebnom dijelu Proračuna.

U bilanci prihoda i primitaka iskazuju se porezni
prihodi, potpore, prihodi od imovine, prihodi od prodaje
roba i usluga i ostali prihodi, primici od prodaje
proizvedene imovine.

Bilanca rashoda i izdataka sastoji se od:

- Rashodi:

- rashodi za zaposlene, materijalni rashodi,
naknade gra�anima i kućanstvima, donacije
i ostali rashodi.



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1422 - Broj 28

- Izdaci:

- izdaci za nabavu neproizvedene imovine,
izdaci za nabavu proizvedene imovine, izdaci
za investicijsko održavanje.

Članak 3.

Sva plaćanja u svezi s Proračunom obavljaju se
preko žiro računa 2340009-1823200002 otvorenog
kod Privredne banke Zagreb, Podružnica Kutina,
Ispostava u Novskoj.

Članak 4.

S proračunskog računa ne smiju se isplaćivati
izdaci koji nisu predvi�eni.

Članak 5.

Ako se ukupni prihod Proračuna ostvare iznad
svote utvr�ene Proračunom, odnosno izmjenama i
dopunama Proračuna, prenose se kao proračunski
višak u narednu godinu.

Ako se ukupni prihodi Proračuna ostvare ispod
svote utvr�ene Proračunom, odnosno izmjenama i
dopunama Proračuna, srazmjerno tome će se smanjiti
sredstva za izdatke.

Članak 6.

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom
prihoda u Proračunu.

Iznosi utvr�eni u Proračunu su maksimalne svote
i stvarni izdaci i ne smiju biti veći od prihoda.

Svi prijedlozi o povećanju izdataka koji smanjuju
iznos neke druge pozicije rješavaju se izmjenama i
dopunama Proračuna, tj. njegovim uravnoteženjem,
a podnose se Općinskom vijeću na razmatranje i
donošenje prije njihova izvršenja.

Članak 7.

Proračun se objavljuje u »Službenom vjesniku«
Općine Lipovljani.

Članak 8.

Pravo i odgovornost za izvršenje Proračuna ima
općinski načelnik.

Općinski načelnik ima pravo odustati od izvršenja
Odluke koja je u suprotnosti sa Zakonom o proračunu
ili samim Proračunom.

Članak 9.

Tijela državne uprave odgovorna za prikupljanje
proračunskih prihoda odgovorna su za potpuno i
pravodobno prikupljanje prihoda na račun Proračuna
u skladu s odgovarajućim zakonima i provedbenim
propisima.

Članak 10.

Proračunska sredstva dodjeljuju se na temelju
raspoloživih sredstava Proračuna, a njihov iznos mora

se priopćiti svakom korisniku bar deset dana prije
doznake.

Članak 11.

Sredstva raspore�ena Proračunom ne mogu se
preraspodjeljivati izme�u korisnika.

Članak 12.

Općinski načelnik odgovoran je za izvršenje
Proračuna.

Općinski načelnik obvezan je izvjestiti Općinsko
poglavarstvo o izvršenju Proračuna za prvo polugodište
do kraja srpnja.

Općinsko poglavarstvo obavezno je izvjestiti
Općinsko vijeće o izvršenju Proračuna za prvo
polugodište do 5. kolovoza.

Članak 13.

Proračun se izvršava do 31. prosinca 2003. godine.

Financijske obaveze koje ne budu podmirene do
31. prosinca podmiruju se iz namjenski odobrenih
sredstava Proračuna slijedeće godine.

Samo naplaćeni prihodi jesu prihodi 2003. godine.

Članak 14.

Općinski načelnik obvezan je izvjestiti Općinsko
poglavarstvo o izvršenju Proračuna najkasnije do
kraja ožujka 2004. godine.

Članak 15.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku« Općine Lipovljani, a
primjenjivat će se od 1. siječnja 2003. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LIPOVLJANI
OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 400-08/02-01/01
Urbroj: 2176/13-01-02-03
Lipovljani, 12. prosinca 2002.

Predsjednik
Zlatko Dalenjak, v.r.

24.

Na temelju članka 11. i 13. stavka 1. Zakona o
poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine« broj
66/01) i članka 26. Statuta Općine Lipovljani (»Službeni
vjesnik« broj 27/01), Općinsko vijeće Općine Lipovljani
na sjednici održanoj 10. listopada 2002. godine donijelo
je



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1423

O D L U K U

o mjerama za korištenje poljoprivrednog
zemljišta u Općini Lipovljani

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom propisuju se agrotehničke mjere
poljoprivrednog i drugog zemljišta koje se koristi
kao poljoprivredno zemljište u Općini Lipovljani u
slučajevima kad bi propuštanje tih mjera nanijelo
štetu, onemogućilo ili umanjilo poljoprivrednu
proizvodnju i mjere za ure�ivanje i održavanje
poljoprivrednih rudina.

II. AGROTEHNIČKE MJERE

Članak 2.

Agrotehničke mjere iz članka 1. ove Odluke jesu:

1. mjera za spriječavanje erozije,

2. mjera za spriječavanje zakorovljenosti,

3. čišćenje kanala,

4. zabrana, odnosno obveza uzgoja pojedinih
vrsta biljaka na odre�enom području,

5. suzbijanje biljnih bolesti štetnika,

6. korištenje i uništavanje biljnih otpadaka.

Članak 3.

Za područje Općine Lipovljani provode se
agrotehničke mjere zaštite od erozije iz članka 1.
ove Odluke:

1. potpuna zabrana sječe višegodišnjih nasada,
osim sječe iz agrotehničkih razloga na poljoprivrednim
površinama koje pripadaju području naselja Lipovljani,
Piljenice, Kraljeva Velika i Krivaj,

2. zabrana preoravanja livada, pašnjaka i
neobra�enih površina na strmim zemljištima i njihovo
pretvaranje u oranice s jednogodišnjim kulturama
na području cijele Općine Lipovljani,

3. obvezno zatravnjivanje strmog zemljišta na
području cijele Općine Lipovljani.

4. zabrana skidanja humusnog, odnosno oraničnog
sloja poljoprivrednog zemljišta na području cijele
Općine Lipovljani,

5. zabrana proizvodnje jednogodišnjih kultura,
odnosno obveza sadnje dugogodišnjih nasada i
višegodišnjih kultura na zemljištu u širini od 4 m uz
upisne odvodne kanale i 5 m uz rijeke.

Članak 4.

Agrotehnička mjera čišćenja prirodnih i umjetnih
vodenih kanala provodi se radi sprečavanja odrona
zemlje i zaraštanja korova tako da se omogući prirodni
tijek oborinskih voda.

Članak 5.

Agrotehničke mjere korištenja i uništavanja biljnih
otpadaka obuhvaćaju:

1. obvezno uklanjanje biljnih ostataka na
poljoprivrednom zemljištu nakon žetve u roku 15
dana od žetve,

2. obveza uklanjanja suhih biljnih ostataka nakon
provedenih agrotehničkih mjera u trajnim nasadima
do lipnja tekuće godine,

3. obveza odstranjivanja biljnih ostataka nakon
sječe i čišćenja šuma, puteva i me�a na šumskom
zemljištu, koje graniče s poljoprivrednim zemljištem.

III. MJERE ZA UREÐIVANJE I ODRŽAVANJE
POLJOPRIVREDNIH RUDINA

Članak 6.

Mjere za ure�ivanje i održavanje poljoprivrednih
rudina su:

1. održavanje živica i me�a,

2. održavanje poljskih puteva,

3. ure�ivanje i održavanje kanala, sprječavanje
zasjenjivanja susjednih čestica,

4. sadnja i održavanje vjetrobranih pojasa.

Članak 7.

Za područje Općine Lipovljani provode se mjere
za ure�ivanje i održavanje poljoprivrednih rudina,
koje obuhvaćaju:

1. zabranu sadnje višegodišnjih nasada
visokorastućih kultura koje zasjenjuju susjedne
zemljišne čestice, na način da onemogućavaju ili
otežavaju proizvodnju na tim česticama,

2. održavanje zelenih ograda na način da se
spriječi njihovo širenje na susjedno obradivo zemljište
i putove i zasjenjenje susjednih površina prerastanjem
zelene ograde,

3. održavanje i ure�enje zemljišnih me�a, zelenih
ograda i poljskih putova tako da ne ometaju provo�enje
agrotehničkih mjera,

4. održavanje i ure�enje poljoprivrednih površina
i poljskih putova tako da budu vidljivo označeni,
očišćeni od korova i višegodišnjih raslinja, radi
neometanog prolaza vatrogasnih vozila,

5. održavanje i ure�enje zemljišnih me�a i zelenih
ograda tako da budu vidljivo označene i očišćene
od korova i raslinja.

Članak 8.

Za ure�ivanje i održavanje poljoprivrednih rudina
provodi se mjera čišćenja prirodnih i umjetnih vodenih
kanala radi sprječavanja odrona zemlje i zaraštanja
korova tako da se omogući prirodni tijek oborinskih
voda.

Za ure�ivanje i održavanje poljoprivrednih rudina
obvezna je mjera sadnje i održavanja vjetrobranih
pojaseva.



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1424 - Broj 28

Članak 9.

Ovlaštenici i vlasnici poljoprivrednog i drugog
zemljišta koje se koristi kao poljoprivredno, dužni su
poduzimati mjere iz članka 3. do 8. ove Odluke radi
zaštite tog zemljišta.

Ovlaštenici i vlasnici poljoprivrednog i drugog
zemljišta koje se koristi kao poljoprivredno koji ne
provedu mjere iz članka 3. do 8. ove Odluke, dužni
su omogućiti ovlaštenim pravnim osobama poduzimanje
mjera radi provo�enja agrotehničkih mjera na zemljištu
u njihovom vlasništvu.

Članak 10.

Nadzor nad provedbom odredbi ove Odluke provode
poljoprivredna, šumarska i vodoprivredna inspekcija,
te inspekcija zaštite od požara.

U provedbi nadzora nad odredbama ove Odluke
nadležne inspekcije iz stavka 1. ovog članka mogu
odrediti vlasnicima i posjednicima zemljišta poduzimanje
odre�enih mjera iz članka 2. do 4. ove Odluke.

lV. KAZNENE ODREDBE

Članak 11.

Globom od 50,00 do 200,00 kuna kaznit će se za
prekršaj fizička osoba, a globom od 500,00 do 1.000,00
kuna kaznit će se pravna osoba za nepridražvanje i
neizvršavanje odredbi ove Odluke.

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 13.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku« Općine Lipovljani.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LIPOVLJANI
OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 320-02/02-01/01
Urbroj: 2176/13-01-02-02
Lipovljani, 10. listopada 2002.

Predsjednik
Zlatko Dalenjak, v.r.

25.

Na temelju članka 26. Statuta Općine Lipovljani
(»Službeni vjesnik« broj 27/02), Općinsko vijeće Općine
Lipovljani na sjednici održanoj 12. prosinca 2002.
godine donijelo je

P R O G R A M

javnih potreba u obrazovanju i odgoju Općine
Lipovljani tijekom 2003. godine

I.

Program javnih potreba kojim se osiguravaju potrebe
stanovnika Općine Lipovljani u odgoju i obrazovanju
provodit će se kroz:

1. U osnovno školstvo:

- sufinanciranje učeničkih
natjecanja i ostalih programa
u osnovnoj školi 5.000,00 kn

- investicijska ulaganja u
zgradu osnovne škole 60.000,00 kn

ukupno planirana sredstva za
osnovno školstvo 65.000,00 kn

2. Stipendiranje studenata 50.000,00 kn

3. Predškolski odgoj i naobrazba:

- sredstva za plaće djelatnika 351.970,00 kn

- putni troškovi 29.300,00 kn

- sredstva za poboljšanje
uvjeta rada u predškolskoj
ustanovi 50.000,00 kn

ukupno planirana sredstva za
predškolski odgoj i naobrazbu 423.320,00 kn

sveukupno planirana sredstva
za odgoj i obrazovanje 538.320,00 kn

II.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku« Općine Lipovljani.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LIPOVLJANI
OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 602-01/02-01/01
Urbroj: 2176/13-01-02-01
Lipovljani, 12. prosinca 2002.

Predsjednik
Zlatko Dalenjak, v.r.

26.

Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o socijalnoj
skrbi (»Narodne novine« broj 73/97) i članka 26.
Statuta Općine Lipovljani (»Službeni vjesnik« broj
27/01), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici
održanoj 12. prosinca 2002. godine donijelo je

P R O G R A M

javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2003.
godinu



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1425

I.

Ovim Programom utvr�uje se raspodjela sredstava
iz Općinskog proračuna Općine Lipovljani na ime
socijalne skrbi i to: naznaka korisnika, namjena
raspore�enih sredstava, kriterij za raspodjelu, način
odlučivanja i dodjeli sredstava i slično.

II.

Sukladno zakonskoj obvezi jedinica lokalne
samouprave Općina Lipovljani u Općinskom proračunu
za 2003. godinu osigurava sredstva za potrebe iz
socijalne skrbi u ukupnom iznosu od 20.000,00 kuna.

III.

Ovaj Program realizirat će se kroz slijedeće potpore:

1. jednokratne novčane pomoći obiteljima slabog
imovnog stanja u iznosu od 400,00 kuna (samo jednom
u godini),

2. troškovi liječenja u iznosu od dvije jednokratne
novčane pomoći (jednom godišnje),

3. plaćanje stvarnih troškova pogreba za umrle
osobe koje nemaju srodnika,

4. potpora u plaćanju pogrebnih troškova umrlog,
čiji su srodnici slabog imovnog stanja i ne mogu
platiti ukop, u iznosu od tri jednokratne novčane
pomoći,

5. pomoć za podmirenje troškova stanovanja
(najamnina, komunalna nakanda, električna energija,
plin, grijanje, voda, vodna naknada, odvoz smeća i
druge troškove stanovanja u skladu s posebnim
propisima), dvije jednokratne pomoći u toku godine.

IV.

Socijalna pomoć ostvaruje se u novcu ili naravi.

V.

Pravo na pomoć navedene u točki III. ovog Programa
ostvaruje se podnošenjem pismenog zahtjeva
Općinskom poglavarstvu koje će prema kriterijima
iz ovog Programa donijeti odluku.

VI.

Podnositelj zahtjeva iz točke V. ovog Programa
dužan je uz zahtjev priložiti sva uvjerenja kojima će
potkrijepiti dokaze da udovoljava uvjetima i kriterijima
iz ovog Programa, a to su ovisno o statusu korisnika:

Zadnji odrezak mirovine, uvjerenje o zajedničkom
kućanstvu, potvrda zavoda za zapošljavanje, potvrda
o visini plaće, uvjerenje o redovnom školovanju,
liječničko uvjerenje, smrtni list, te svaki drugi dokaz
kojeg zatraži Općinsko poglavarstvo.

VII.

OSIGURANJE SREDSTAVA

Iz Općinskog Proračuna
Općine Lipovljani 20.000,00 kuna

VIII.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku« Općine Lipovlajni, a
primjenjivat će se od 1. siječnja 2003. godine.

Ovim Programom stavlja se van snage Odluka o
kriterijima za raspodjelu sredstava socijalne skrbi
(»Službeni vjesnik« broj 6/98).

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LIPOVLJANI
OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 550-02/02-01/
Urbroj: 2176/13-01-02-01
Lipovljani, 12. prosinca 2002.

Predsjednik
Zlatko Dalenjak, v.r.

27.

Na temelju članka 37. Zakona o športu (»Narodne
novine« broj 111/97, 13/98 i 24/01) i članka 26.
Statuta Općine Lipovljani (»Službeni vjesnik« broj
27/01), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici
održanoj 12. prosinca 2002. godine donijelo je

P R O G R A M

javnih potreba u športu Općine Lipovljani za
2003. godinu

TEMELJNE ODREDBE

I.

Program javnih potreba u športu Općine Lipovljani
za 2003. godinu temelji se na:

- postignutom stupnju razvoja športa Općine
Lipovljani,

- zakonskim obvezama koje su utvr�ene člankom
37. Zakona o športu,

- očekivanom prilivu sredstava u Općinski
proračun tijekom 2003. godine,

- planovima daljnjeg razvoja športa i očekivanim
natjecateljskim rezultatima u pojedinoj športskoj grani.

II.

Cilj donošenja ovog Programa je:

- osigurati očuvanje postignute razine kvalitete
onih športskih klubova koji se natječu u višim
kategorijama,

- poboljšati razinu kvalitete onih športskih klubova
koji se natječu u nižim kategorijama,

- osigurati da se podizanjem kvalitete športa u
Općini doprinese promidžbi Općine Lipovljani,

- osigurati da se što veći broj djece i mladeži
uključi u šport,

- osigurati sredstva za osnovne potrebe svakog
pojedinog športskog kluba, odnosno športske udruge.



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1426 - Broj 28

OBLICI DJELOVANJA

III.

A) ŠPORTSKE UDRUGE

1. Kvalitetan šport

U Općini Lipovljani djeluju tri športske udruge i
to: NK Slavonac Lipovljani, NK Stari grad Kraljeva
Velika i Šahovski klub Lipovljani.

Zbog nastojanja da što više stanovnika bude aktivno
uključeno u šport, svakom aktivnom športskom klubu
ovim Programom bit će osigurana odre�ena sredstva
za redovno funkcioniranje, u mjeri u kojoj to bude
moguće s obzirom na pritjecanje sredstava u općinski
proračun.

2. Skrb o športskoj aktivnosti sudionika
stradalnika Domovinskog rata

Nositelj športskih aktivnosti stradalnika Domovinskog
rata je UHVDR-a ogranak Lipovljani.

Ovim Programom za njihove potrebe osigurana
su odre�ena sredstva.

3. Športska rekreacija

Športsko rekreacijske aktivnosti obuhvaćaju
organiziranje aktivnosti gra�ana radi očuvanja i
unapre�enja zdravlja i osmišljenog korištenja slobodnog
vremena.

U to smislu na području Općine Lipovljani djeluju
osim nogometnih klubova, športske udruge: ŠRD
»Šaran«, Lovačko društvo i Ž.N.K. »Barbara«.

Ovim Programom za njihove potrebe osigurana
su odre�ena sredstva.

4. Stručni rad

Stručnim radom u športu smatraju se programiranje
i vo�enje športskih aktivnosti djece i mladeži, poduka
i trening djece i mladeži, programiranje i vo�enje
treninga sportaša, programiranje i vo�enje športske
rekreacije gra�ana, organizacija i provo�enje
manifestacije u kojima sudjeluju športaši.

Svaka športska udruga mora voditi sustavnu brigu
oko školovanja stručnih kadrova, za vlastite potrebe,
a ovim Programom predvi�ena su odre�ena sredstva
za školovanje stručnih kadrova za programiranje i
vo�enje športskih aktivnosti djece i mladeži.

5. Obilježavanje značajnih datuma i
manifestacija

U Općini Lipovljani obilježavaju se svi datumi
značajni za Općinu i Republiku Hrvatsku u čemu
svojim aktivnostima sudjeluju i športske udruge Općine
Lipovljani.

B) IZGRADNJA I ODRŽAVANJE ŠPORTSKIH
OBJEKATA

Na području Općine Lipovljani postoje slijedeći
športski objekti: Stara školsko-športska dvorana,
nogometno igralište na sajmištu u Lipovljanima sa
svlačionicom, igralište za mali nogomet i rukomet i
nogometno igralište u K. Velikoj.

U 2003. godini Općina Lipovljani planira početak
izgradnje novog nogometnog igrališta u sklopu
Sportskog centra Osnovne škole Josipa Kozarca,
staro se zatvara zbog proširenja gospodarske
djelatnosti.

Izrada projektne dokumentacije

Do kraja lipnja 2003. godine izradit će se kompletan
Idejni projekt za novi nogometni stadion kod Osnovne
škole. U istom razdoblju, paralelno, izradit će se
Izvedbeni, glavni projekt I. faze izgradnje stadiona.

Izgradnja I. faze stadiona Lipovljani

Prema dogovoru i odluci do kraja 2003. godine
izgradit će se do nivoa mogućnosti korištenja nogometni
teren s pratećim svlačionicama, za mogućnost korištenja
od početka 2004. godine.

1. Održavanje postojećih objekata

Podrazumijeva redovito održavanje stare sportske
dvorane kod Osnovne škole, igrališta za mali nogomet
i rukomet i nogometnog igrališta u Kraljevoj Velikoj.

FINANCIRANJE

IV.

Za javne potrebe u športu na području Općine
Lipovljani u 2003. godini osiguravaju se sredstva u
Općinskom proračunu Općine Lipovljani za ove
namjene:

A) FINANCIRANJE ŠPORTSKIH UDRUGA

Općina Županija

1. za kvalitetan šport i športsku rekreaciju 37.000,00 kuna 20.000,00 kuna

2. za skrb o športskim aktivnostima 10.000,00 kuna 10.000,00 kuna

3. za športsku rekreaciju 10.000,00 kuna —



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1427

4. za stručni rad 40.000,00 kuna 40.000,00 kuna

5. za obilježavanje značajnih datuma 10.000,00 kuna 5.000,00 kuna

Ukupno financiranje športskih udruga 107.000,00 kuna 75.000,00 kuna

Općina Županija

B) FINANCIRANJE IZGRADNJE I ODRŽAVANJA

Općina Županija

1. izrada projektne dokumentacije nogometnog
stadiona u Lipovljanima — 30.000,00 kuna

2. izgradnja I. faze nogometnog stadiona — 100.000,00 kuna

3. održavanje postojećih objekata — 50.000,00 kuna

Ukupno izgradnja i održavanje — 180.000,00 kuna

Sveukupno za program 255.000,00 kuna

V.
Način isplate sredstava vršit će se ovisno o prilivu

sredstava u općinski proračun, a za provo�enje ovog
Programa i praćenje namjenskog korištenja sredstva
predvi�enih ovim Programom nadležno je Općinsko
poglavarstvo.

VI.
Korisnici sredstava temeljem ovog Programa dužni

su Općinskom poglavarstvu podnositi izvješća o svom
radu do 31. prosinca 2003. godine.

Do 5. listopada 2003. godine korisnici sredstava
dužni su podnijeti plan rada i financijski plan za
narednu godinu.

Korisnici sredstava dužni su tijekom godine
Općinskom poglavarstvu podnositi izvješća o športskim
rezultatima.

VII.
U slučaju potrebe, tijekom tekuće godine izmjenama

i dopunama ovog Programa može se izvršiti
preraspodjela sredstava.

VIII.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon

objave u »Službenom vjesniku«, Općine Lipovljani,
a primjenjivat će se od 1. siječnja 2003. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LIPOVLJANI
OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 620-01/02-01-01
Urbroj: 2176/13-01-02-03
Lipovljani, 12. prosinca 2002.

Predsjednik
Zlatko Dalenjak, v.r.

28.

Na temelju članka 10. Zakona o fondovima za
kulturu (»Narodne novine« broj 47/90 i 27/93) i članka
26. Statuta Općine Lipovljani (»Službeni vjesnik«
broj 27/01), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na
sjednici održanoj 12. prosinca 2002. godine donijelo
je

P R O G R A M

javnih potreba u kulturi za 2003. godinu

I.

Ovim Programom utvr�uju se javne potrebe u
kulturi za 2003. godinu, ukupna proračunska sredstva
kojima će se financirati javne potrebe u kulturi, ustanove
i udruge u kulturi koje će provoditi programe u kulturi
te raspored sredstava namijenjenih za redovito
financiranje i realizaciju kulturnih programa ustanova
i udruga u kulturi na području Općine Lipovljani.

II.

Javne potrebe u kulturi koje će se zadovoljavati i
financirati iz Proračuna Općine Lipovljani za 2003.
godinu obuhvaća:

- osiguravanje sredstava za zadovoljavanje
osnovnih potreba i razvitak knjižničarske djelatnosti
u što se ubraja nabava knjižne i ne knjižne gra�e za
knjižnicu u Lipovljanima,

- osiguravanje dijela sredstava za rekonstrukciju
nove zgrade za knjižnicu u Lipovljanima,

- osiguravanje sredstava potrebnih za redovan
rad udruga u kulturi,

- osiguravanje uvjeta za odražvanje koncerata
i drugih programa glazbene djelatnosti,



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1428 - Broj 28

- sustavnu zaštitu domaće kulturne baštine,

- osiguravanje uvjeta za održavanje kulturnih
manifestacija od značaja za Općinu Lipovljani,

- osiguravanje uvjeta za realizaciju programa,
me�ugradske, županijske i me�užupanijske kulturne
suradnje od interesa za Općinu Lipovljani,

- osiguravanju uvjeta za sudjelovanje djelatnika
u kulturi na seminarima i predavanjima radi stjecanja
potrebnih znanja i vještina u cilju stvaranja vlastitog
kvalitetnog kadra osposobljavanog za vo�enje
djelatnosti u kulturi na području Općine Lipovljani,

- održavanju i opremanju objekata u vlasništvu
Općine Lipovljani u kojima se odvijaju kulturne
djelatnosti.

III.

Ukupna sredstva iz proračuna Općine Lipovljani
kojima će se zadovoljavati javne potrebe u kulturi
na području Općine Lipovljani za 2003. godinu iznose
235.000,00 kuna.

Ukupna sredstva očekivana iz Županijskog
proračuna iznose 145.000,00 kuna.

Te dodatnih 700.000,00 kuna za posebni pro-
gram koji je prijavljen na natječaj Ministarstva kulture
(Ministarstvo 500.000,00, Županija 100.000,00, Općina
100.000,00 u 2003. godini), za program ure�enja i
adaptacije zgrade knjižnice u Lipovljanima.

IV.

Kulturne djelatnosti na području Općine Lipovljani
u 2003. godini provodit će slijedeće ustanove i udruge
u kulturi:

1. USTANOVE U KULTURI

- knjižnica u Lipovljanima,

- sakralni objekti.

2. UDRUGE U KULTURI

- Matica slovačka, Lipovljani,

- KPDU Karpati, Lipovljani,

- Društvo naša djeca »Tena«, Lipovljani,

- Udruga žena »Ruže« Lipovljani,

- Mješoviti zbor »Lira« Lipovljani,

- KUD Lipa Lipovljani

1. USTANOVE U KULTURI

- Knjižnica u Lipovljanima, djeluje u sastavu
Gradske knjižnice »Ante Jagar« u Novskoj, u dogledno
vrijeme planira se izgradnja nove zgrade knjižnice i
odcjepljenje i osamostaljivanje knjižnice u Lipovljanima.
Prema svojoj namjeni i strukturi knjižnog fonda
namjenjena je zadovoljavanju obrazovnih, kulturnih
i informacijskih potreba Općine Lipovljani, te promicanju
drugih kulturnih aktivnosti u cilju unapre�enja ukupnog
kulturnog života zajednice. Odvijanje redovite djelatnosti
knjižnice na kvalitetan način otežano je  uslijed
nedostatka prostora zbog čega je potrebno  knjižnici

osigurati novi prostor za rad. U tom sislu Općina
Lipovljani je za 2003. godinu Ministarstvu kulture i
Sisačko moslavačkoj županiji podnijela prijavnicu
za sufinanciranje izrade projekta ure�enja stare zgrade
»kluba«, a za tu namjenu će Općina Lipovljani osigurati
u svom proračunu iznos od 100.000,00 kuna za 2003.
godinu.

Za redovne potrebe knjižnice u Općinskom
proračunu osigurat će se 32.000,00 kuna, a iz
Županijskog proračuna se očekuje 10.000,00 kuna.

Za nabavku knjižne gra�e u 2003. godini osigurat
će se iznos od 30.000,00 kuna, a iz Županijskog
proračuna 20.000,00 kuna.

- Sakralni objekti

Na području Općine Lipovlajni nalaze se sakralni
objekti - povijesne gra�evine:

a) Župna crkva »Svetog Josipa«, rimokatolička,

b) Župna crkva »Svete Ane«, grkokatolička.

Za potrebe održavanja navedenih sakralnih objekata
Općina Lipovljani će iz svog Proračuna izdvojiti
30.000,00 kuna za 2003. godinu, a iz Županijskog
proračuna se očekuje 50.000,00 kuna.

2. UDRUGE U KULTURI

Općina Lipovljani podržava svaki oblik udruživanja
gra�ana čija je programska aktivnost usmjerena u
cilju zaštite i promicanja kulturnih, etničkih, nacionalnih
i drugih interesa s posebnim naglaskom na očuvanje
kulturne baštine i poticanju kulturnog amaterizma.

Polazeći od iskazanih potreba za realizaciju
planiranih programa udruga u kulturi, njihovih
dosadašnjih rezultata i kvalitete ostvarenih programa,
te proračunskih mogućnosti u 2003. godini u Općinskom
proračunu za rad udruga ukupno će se osigurati
50.000,00 kuna, a iz Županijskog proračuna se očekuje
25.000,00 kuna.

- Matica slovačka 5.000,00 kuna

- KPDU »Karpati« 15.000,00 kuna

- DND »Tena« 5.000,00 kuna

- Udruga žena »Ruže« 5.000,00 kuna

- Mješoviti zbor »Lira« 5.000,00 kuna

- KUD »Lipa« Lipovljani 15.000,00 kuna

Ukupno 50.000,00 kuna

Iz Županijskog proračuna se očekuje 25.000,00
kuna.

V.

Programi općinskih manifestacija

Općinske manifestacije od posebnog značaja su:

a) obilježavanje Dana Općine 19. ožujka, uz
prikladni Kulturno-umjetnički program.

Ovo obilježavanje finacirat će se iz Općinskog
proračuna u visini od 10.000,00 kuna.



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1429

b) ostala pokroviteljstva

- povodom obilježavanja Sv. Nikole Općina
poklanja djeci s područja cijele Općine prikladne
poklone uz održavanje prigodnog programa,

- obilježavanja Dana kruha,

- manifestacija nacionalnih manjina.

Za potrebe ovih manifestacija u Općinskom
proračunu osigurat će se 33.000,00 kuna, a iz
županijskog proračuna se očekuje 15.000,00 kuna.

VI.

O trošenju proračunskih sredstava iz ovog
Programa, svaka ustanova i udruga dužna je podnijeti
godišnje financijsko izvješće i Program rada za slijedeću
godinu u prvom kvartalu 2003. godine.

VII.
Za provo�enje ovog Programa nadležno je Općinsko

poglavarstvo Općine Lipovljani.

VIII.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od

dana objave u »Službenom vjesniku« Općine Lipovljani,
a primjenjivat će se od 1. siječnja 2003. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LIPOVLJANI
OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 612-01/02-01/01
Urbroj: 2176/13-01-02-02
Lipovljani, 12. prosinca 2002.

Predsjednik
Zlatko Dalenjak, v.r.

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

38.

Na temelju članka 54. Zakona o poljoprivrednom
zemljištu (»Narodne novine« broj 66/01), te članka
27. Statuta Općine Topusko (»Službeni vjesnik« broj
25/01), Općinsko vijeće Općine Topusko na sjednici
održanoj 24. travnja 2002. godine donijelo je

O D L U K U

o donošenju Programa raspolaganja
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Države

za područje Općine Topusko

Članak 1.

Donosi se Program raspolaganja poljoprivrednim
zemljištem u vlasništvu Države za područje Općine
Topusko.

Program je sastavni dio Odluke.

Članak 2.

Maksimalna površina poljoprivrednog zemljišta u
vlasništvu države koja se može prodati obiteljskom
poljoprivrednom gospodarstvu, poljoprivredniku ili
poljoprivrednom gospodarstvu, koji se bave ratarskom
proizvodnjom iznosi 100 ha oranice.

Članak 3.

Odluku i Program po dobijanju suglasnosti
Ministarstva poljoprivrede i šumarstva, objaviti u
»Službenom vjesniku« Općine Topusko.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku« Općine Topusko.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 320-02/01-01/12
Urbroj: 2176/18-02-02-10
Topusko, 24. travnja 2002.

Predsjednik
Mato Abramović, oec., v.r.

39.

Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o
poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine« broj
66/01), te članka 27. Statuta Općine Topusko (»Službeni
vjesnik« broj 25/02), Općinsko vijeće Općine Topusko
na sjednici održanoj 24. travnja 2002. godine donijelo
je

P R O G R A M

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u
vlasništvu Države u Općini Topusko

Članak 1.

Ovim Programom odre�uje se raspolaganje
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Države  na
području Općine Topusko.

Raspolaganje poljoprivrednim zemljištem iz stavka
1. ovog članka zasniva se na podacima:

- ukupne površine poljoprivrednog zemljišta u
vlasništvu Države,

- podaci o dosadašnjem raspolaganju
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Države,

- površine odre�ene za povrat imovine,

- površine odre�ene za prodaju,



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1430 - Broj 28

- površine odre�ene za koncesiju,

- površine odre�ene za zakup,

- površine odre�ene za ostale načine
raspolaganja.

Ukupne površine poljoprivrednog zemljišta u
vlasništvu Države

Članak 2.

Ukupne površine poljoprivrednog zemljišta u
vlasništvu Države na području Općine Topusko prema
podacima iz katastra zemljišta za pripadajuće
katastarske općine iznose:

ha a m2

- k.o. Batinova Kosa 62 78 38

- k.o. Bukovica 142 91 10

- k.o. Črni Potok 155 29 51

- k.o. Čemernica 272 77 66

- k.o. Gre�ani 115 66 05

- k.o. Katinovac 14 10 76

- k.o. Malička 14 33 40

- k.o. Pecka 292 47 56

- k.o. Perna 259 99 72

- k.o. Ponikvari 232 06 43

- k.o. Staro Selo 104 29 97

- k.o. Vorkapić 160 43 02

- k.o. Vranovina Mala 10 42 75

Ukupno Općina Topusko 1837 56 31

U k.o. Topusko, k.o. Hrvatsko Selo i k.o. Velika
Vranovina po izvadcima iz katastra nema
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Države.

Površine poljoprivrednog zemljišta iz stavka 1.
ovog članka, prema kulturi zemljišta obuhvaćaju:

ha a m2

Katastarska općina Oranica Voćnjak Livada Pašnjak

- k.o. Batinova Kosa 17 97 57 48 66 5 77 36 38 54 79

- k.o. Bukovica 69 10 72 2 15 45 19 83 55 51 81 38

- k.o. Crni Potok 32 57 33 38 37 3 96 20 118 37 61

- k.o. Čemernica 138 49 10 21 39 20 26 62 81 86 26 55

- k.o. Gre�ani 4 72 94 — 2 52 27 108 40 84

- k.o. Katinovac 5 15 48 27 19 3 41 19 5 26 90

- k.o. Malička 4 08 00 72 1 08 55 9 16 13

- k.o. Pecka 31 96 79 6 26 11 1 26 10 252 98 56

- k.o. Perna 173 78 21 14 70 9 55 05 76 51 76

- k.o. Ponikvari 179 58 79 6 91 95 46 51 45 27

- k.o. Staro Selo 37 68 34 15 93 4 57 53 61 88 17

- k.o. Vorkapić 81 07 72 3 78 5 59 68 73 71 84

- k.o. Vranovina Mala 5 54 87 33 81 78 63 3 75 44

Ukupno Općina Topusko
1837 56 31 781 75 86 31 70 83 85 94 38 938 15 24

Članak 3.

Sadašnji teritorij Općine Topusko bio je u sastavu
Općine Vrginmost unutar koje su bile i današnje
Općine Gvozd i Lasinja.

Zakonom o područjima županija, gradova i općina
u Republici Hrvatskoj (»Narodne novine« broj 90/
92, 2/93, 58/93 i 90/93) utvr�eno je osnivanje Županije
sisačko-moslavačke u čijem je sastavu i jedinica
lokalne samouprave Općina Topusko sa sedam naselja
(Gre�ani, Hrvatsko Selo, Ponikvari, Staro Selo,
Vranovina Velika, Vranovina Mala i Topusko).

Izmjenama i dopunama Zakona o područjima
županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj
(»Narodne novine« broj 10/97, 124/97 i 68/98) došlo
je do promjena teritorijalnog ustroja na području
Sisačko-moslavačke županije čime je došlo i do Izmjena
teritorijalnog obuhvata nekih općina, pa je tako broj
naselja Općine Topusko povećan sa sedam na
šesnaest. Iz prijašnjeg obuhvata Općine Gvozd izuzeta
su naselja: Batinova Kosa, Bukovica, Crni Potok,
Donja Čemernica, Katinovac, Malička, Pecka, Perna
i Vorkapić te dodana Općini Topusko.



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1431

S obzirom da u k.o. Čemernica nije izvršeno
razgraničenje teritorija izme�u Općina Topusko i Gvozd,
Općina Topusko će raspisati natječaj i donijeti odluku
o izboru najpovoljnijeg ponuditelja (članak 32. Zakona
o poljoprivrednom zemljištu) zbog pretežite površine
poljoprivrednog zemljišta na području Općine
Topusko.

Prostorni plan bivše Općine Vrginmost pokriva
tri dosadašnje jedinice lokalne samouprave:

- Općinu Gvozd,

- Općinu Lasinja i

- Općinu Topusko.

Prostorni plan je donesen 1979. godine (»Službeni
vjesnik« u Sisku broj 33), a 1984. godine su donesene
dopune Prostornog plana Općine Vrginmost (»Službeni
vjesnik« u Sisku broj 41/84) kojim je Plan dopunjen
provedbenim odredbama i granicama gra�evinskih
područja.

Osnovni dokument prostornog ure�enja na području
Općine Topusko trebao bi biti Prostorni plan bivše
Općine Vrginmost, me�utim kako navedeni Plan poslije
Domovinskog rata nije bio prona�en, te do danas
nisu utvr�ene granice gra�evinskih područja, Plan
nije u upotrebi.

Zbog ratnih razaranja, Izmjenjene gospodarske
situacije, smanjenog demografskog potencijala i svih
ostalih promjena nastalih u zadnjem desetljeću Prostorni
plan bivše Općine Vrginmost je neprimjenjiv u današnjim
uvjetima, a zbog svih navedenih okolnosti novi plan
je u izradi i zbog opravdanih teškoća kasni se s
njegovom izradom.

Osnovama korištenja i zaštite prostora bivše Općine
Vrginmost izvršena je detaljna analiza gra�evinskih
područja naselja, te su temeljem toga dane smjernice
za daljnje planiranje koje će se uvažiti novim planom
u izradi:

- ne predlaže se značajnije povećanje općinskog
središta Topusko,

- ostala naselja se smiju širiti na kvalitetna
poljoprivredna i šumska zemljišta, sukladno uvjetima
iz zakonskih propisa,

- zadržavaju se zone postojećih proizvodnih
djelatnosti, a mogućnosti lociranja novih i proširenja
postojećih ne smije biti na uštrb kvalitetnih
poljoprivrednih i šumskih površina,

- kao zaštita značajnih poljoprivrednih površina
koje se prostiru uz veće vodotoke planira se melioracija
i izgradnja obrambenih nasipa.

Članak 4.

Područja poljoprivrednog zemljišta navedenog u
članku 2. Odluke ukupne površine poljoprivrednog
zemljišta u vlasništvu Države na području Općine
Topusko prema podacima iz katastra, biti će iskazana
na grafičkom prilogu u mjerilu 1:5000 i popisu
poljoprivrednih katastarskih čestica.

Podaci o dosadašnjem raspolaganju poljo-
privrednim zemljištem u vlasništvu Države

Članak 5.

Dosadašnje raspolaganje poljoprivrednim zemljištem
u vlasništvu Republike Hrvatske temeljilo se na
odredbama Zakona o poljoprivrednom zemljištu
(»Narodne novine« broj 54/94 - pročišćeni tekst 48/
95, 19/98 i 105/99).

Područje Općine Topusko bilo je okupirano i
oslobo�eno je tek u VRA »Oluja«.

Do 1991. godine na području Općine Topusko
korištena su dva veća kompleksa zemljišta.
Gavrilović Petrinja koristio je kompleks od 418 ha
(k.o. Perna, k.o. Ponikvari i k.o. Vorkapić), a Karlovačka
pivovara koristila je kompleks od 340 ha (k.o.
Čemernica). 1995. godine nisu ih nastavili
koristiti. Kako na poljoprivrednom zemljištu u
društvenom vlasništvu na teritoriju Republike
Hrvatske postaje nositelj vlasničkih prava
Republika Hrvatska (»Narodne novine« broj 54/94 -
članak 3.), a jedinice lokalne samouprave su imale
mogućnost sklapanja ugovora do tri godine nije bilo
interesa za neki od oblika raspolaganja na kratko
vrijeme, jer su iste površine zapuštene i obrasle, iz
čega slijedi da na Općini Topusko nije bilo
dosadašnjeg raspolaganja poljoprivrednim
zemljištem u vlasništvu Države.

Površine odre�ene za povrat imovine

Članak 6.

Prema podacima Državnog ureda za imovinsko-
pravne poslove na području Općine Topusko
podneseno je 6 zahtjeva za povrat imovine. Svi
zahtjevi se smatraju nepotpuni i nepouzdani, a
pravi podaci moći će se dobiti tek po okončanju
postupka.

Površine koje su predvi�ene za povrat imovine
dati će se u zakup do pravomoćnosti rješenja o
povratu.

Članak 7.

Po okončanju postupka iz članka 6. ovog Programa
za potrebe povrata imovine vlasnicima u Općini Topusko
odre�uju se površine poljoprivrednog zemljišta
i to:

- 20 ha oranice u k.o. Ponikvari.

Površine odre�ene za prodaju

Članak 8.

Sukladno utvr�enim podacima iz članka 2. ovog
Programa za potrebe prodaje u Općini Topusko
odre�uju se površine poljoprivrednog zemljišta:



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1432 - Broj 28

Katastarska općina Oranica Voćnjak Livada Pašnjak Ukupno

- k.o. Batinova Kosa 7 05 85 25 03 4 90 11 22 36 37 34 57 36

- k.o. Bukovica 45 65 69 1 65 16 14 76 96 36 39 34 98 47 15

- k.o. Crni Potok 24 96 96 22 98 3 84 15 107 10 13 136 14 22

- k.o. Čemernica 14 28 16 75 57 2 33 09 8 21 90 25 58 72

- k.o. Gre�ani 3 18 90 — 1 61 53 107 40 07 112 20 50

- k.o. Katinovac 3 01 33 21 80 1 27 72 65 04 5 15 89

- k.o. Malička 2 05 41 72 80 86 7 48 09 10 35 08

- k.o. Pecka 30 34 87 6 15 57 1 15 81 232 11 69 269 77 94

- k.o. Perna 46 55 32 6 40 5 26 99 73 89 35 125 78 06

- k.o. Ponikvari 2 21 51 — 50 79 7 64 79 10 37 09

- k.o. Staro Selo 28 26 03 — 2 51 28 48 73 26 79 50 57

- k.o. Vorkapić 5 57 25 3 78 4 21 55 63 06 87 72 89 45

- k.o. Vranovina Mala 5 27 61 23 41 49 42 2 00 93 8 01 37

Ukupno Općina Topusko 218 44 89 9 60 42 43 70 26 717 07 83 988 83 40

Površine iz stavka 1. ovog članka odre�ene su
za prodaju iz slijedećeg razloga:

- uspore�ivanjem posjedovnih listova katastra
i vlasničkih listova iz zemljišnih knjiga gruntovnice
utvr�eno je da je Republika Hrvatska i vlasnik i
posjednik navedenih površina.

Površine odre�ene za koncesiju

Članak 9.

Sukladno utvr�enim podacima iz članka 2. ovog
Programa, za potrebe koncesije u Općini Topusko
odre�uju se površine poljoprivrednog zemljišta:

Katastarska općina Oranica Voćnjak Livada Pašnjak Ukupno

- k.o. Čemernica 117 78 35 20 43 20 22 46 07 35 29 41 195 97 03

- k.o. Perna 122 71 09 — — — 122 71 09

- k.o. Ponikvari 145 23 67 — 21 72 39 17 03 184 62 42

- k.o. Vorkapić 73 25 85 — — 7 85 54 81 11 39

Ukupno Općina Topusko 458 98 96 20 43 20 22 67 79 82 31 98 584 41 93

Za površine iz stavka 1. ovog članka dat će se
koncesija iz razloga:

- za k.o. Čemernica - jer su površine zaokružena
cjelina s postojećim voćnjakom (jabuka) starim 20
godina, neobra�ivanim 10 godina (od 1991. do 2002.
godine) koji je podigla Karlovačka pivovara, a poslije
1991. godine prestali su ga obra�ivati. Dat je u zakup
do 3 godine, zakupnik nije plaćao zakupninu te je
ugovor raskinut,

- za k.o. Perna, k.o. Ponikvari i k.o. Vorkapić -
tako�er zaokružena tehnološka cjelina - obra�ivano
240 ha u sklopu »Gavrilović« Petrinja do 1991. godine.
Iza 1995. godine tj nakon VRA »Oluja« novi vlasnik
»Gavrilović« Petrinja Ðuro Gavrilović nije pokazivao
interes za obnovu niti ratarske niti stočarske proizvodnje.

Poljoprivredno zemljište je gravitiralo farmi (2100
kom. tovne junadi godišnje i reprocentar svinja sa
550 kom. rasplodnih krmača i uzgojem odojaka do
25 kg). Farma je devastirana. Neriješeni su vlasnički
odnosi što se tiče ekonomskog dvorišta i objekata
izme�u Republike Hrvatske i Georga Gavrilovića.
Koncesiju dati kao zemljišnu cijelinu koja bi bila u
funkciji stočarsko-ratarske proizvodnje.

Površine odre�ene za zakup

Članak 10.

Sukladno utvr�enim podacima iz članka 2. ovog
Programa za potrebe zakupa u Općini Topusko utvr�uju
se površine poljoprivrednog zemljišta:



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1433

Katastarska općina Oranica Voćnjak Livada Pašnjak Ukupno

- k.o. Batinova Kosa 10 91 72 23 63 87 25 16 18 42 28 21 02
- k.o. Bukovica 23 45 03 50 29 5 06 59 15 42 04 44 43 95
- k.o. Crni Potok 7 60 37 15 39 12 05 11 27 48 19 15 29
- k.o. Čemernica 6 42 50 20 43 1 83 65 2 75 24 11 21 91
- k.o. Gre�ani 1 54 04 — 90 74 1 00 77 3 45 55
- k.o. Katinovac 2 14 15 5 39 2 13 47 4 61 86 8 94 87
- k.o. Malička 2 02 59 — 27 69 1 68 04 3 99 04
- k.o. Pecka 1 61 92 10 54 10 29 20 86 87 22 69 62
- k.o. Perna 4 51 80 8 30 4 28 06 2 62 41 11 50 57
- k.o. Ponikvari 2 13 61 6 91 22 95 4 63 45 7 06 92
- k.o. Staro Selo 9 42 31 15 93 2 06 25 13 14 91 24 79 40
- k.o. Vorkapić 2 24 62 — 1 38 13 2 79 43 6 42 18
- k.o. Vranovina Mala 27 26 10 40 29 21 1 74 51 2 41 38

Ukupno Općina Topusko 74 32 01 1 67 21 19 56 33 98 75 43 194 30 98

Površine iz stavka 1. ovog članka dat će se u
zakup zbog neraščišćenih imovinsko-pravnih odnosa
jer se u katastru zemljišta vodi posjednik Republike
Hrvatske, a vlasnici (zemljišne knjige) su fizičke osobe.
Površine poljoprivrednog zemljišta namjenjene za
zakup dat će se u zakup na rok od 10 godina odnosno
do sre�ivanja vlasničkih odnosa.

Površine namjenjene za ostalo raspolaganje
poljoprivrednim zemljištem

Članak 11.
Za potrebe raspolaganja površina odre�enih za

nepoljoprivredne namjene u dokumentima prostornog

ure�enja kojima raspolaže Vlada Republike Hrvatske
sukladno članku 10. Zakona o Vladi Republike Hrvatske
(»Narodne novine« broj 101/98 15/00 i 117/01) i
Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima
(»Narodne novine« broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/
00, 73/00 i 114/01) površine odre�ene za zamjenu
poljoprivrednog zemljišta, površine odre�ene za kupnju
neposrednom pogodbom i površine koje su prijašnje
društveno pravne osobe stekle kupnjom od fizičkih
osoba ili drugim naplatnim pravnim poslom, rješavanjem
mirovina ili darovanjem, koje će na njihov zahtjev i
uz suglasnost državnog odvjetništva ući u njihov
kapital, odre�uju se površine:

Katastarska općina Oranica Pašnjak Ukupno

- k.o. Ponikvari 10 00 00 — 10 00 00

- k.o. Čemernica (iz posj. lista 382 - pašnjak) — 40 00 00 40 00 00

Ukupno Općina Topusko 10 00 00 40 00 00 50 00 00

- u k.o. Ponikvari (bivši korisnik Gavrilović Petrinja)
»neraspolagano zemljište« - namjenjeno je 10 ha za
parcelaciju gradilišta za doseljene (izbjeglice iz BiH)
kao stambeno zbrinjavanje. Poljoprivredno zemljište
se nalazi uz asfaltnu cestu, blizina linije vodovod i
elektrificirano (dakle postoje najnužnije pretpostavke
infrastrukture),

- u k.o. Čemernica Donja (bivši korisnik Karlovačka
pivovara) za ostale namjene (zamjena, neposredna
pogodba i ostale potrebe) predvi�eno je 40 ha (npr.
gliništa, iskop mineralnih sirovina i drugo).

Prijelazne i završne odredbe

Članak 12.
Sastavni dio ovog Programa su:
- Prilog I - grafički prilog - Karte
- Prilog II - Popis poljoprivrednih katastarskih

čestica

- Prilog III - Tablični prikaz ukupnog izračuna
dosadašnjeg raspolaganja i programa raspolaganja
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Države.

Članak 13.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od

objave u »Službenom vjesniku« Općine Topusko uz
prethodnu suglasnost Ministarstva poljoprivrede i
šumarstva.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 320-02/01-01/12
Urbroj: 2176/18-02-02-09
Topusko, 24. travnja 2002.

Predsjednik
Mato Abramović, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1434 - Broj 28

PRILOG III. - KOJI JE SASTAVNI DIO OVOG PROGRAMA

PROGRAM RASPOLAGANJA POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠTVU DRŽAVE

B. TABLICA 1.

ŽUPANIJA SISAČKO-MOSLAVAČKA

OPĆINA TOPUSKO

SADAŠNJE STANJE -
dosadašnje raspolaganje Oranice

1

Vrtovi

2

Vinogradi

3

Voćnjaci

4

Livade

5

Pašnjaci

6

Bare,
trstici i

močvare

7

Ukupno

8=1+2+3+4+5+6+7

a Koncesija

b Zakup

c Članak 58.

d Služnost

e Skrb (prodaja)

f prodaja

g Darovanje

h=a+b+
c+d+e+
f+g Ukupno raspolagano

i=e+f+g Privatizirano

j Neraspolagano 781 75 86 — — 31 70 83 85 94 38 938 15 24 — 1837 56 31

k=h+i+j Raspoloživo 781 75 86 — — 31 70 83 85 94 38 938 15 24 — 1837 56 31

PROGRAM RASPOLAGANJA

l povrat imovine 20 00 00 — — — — — — 20 00 00

m prodaja 218 44 89 — — 9 60 42 43 70 26 717 07 83 — 988 83 40

n=l+m Privatizacija 238 44 89 — — 9 69 42 43 70 26 717 07 83 — 1008 83 40

o Zakup 74 32 01 — — 1 67 21 19 56 33 98 75 43 — 194 30 98

p Koncesija 458 98 96 — — 20 43 20 22 67 79 82 31 98 — 584 41 93

r Ostalo 10 00 00 — — — — 40 00 00 — 50 00 00

s=n+o+
p+r Ukupno 781 75 86 — — 31 70 83 85 94 38 938 15 24 — 1837 56 31

u ha

Predsjednik
Mato Abramović, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. prosinca 2002. Broj 28 - Stranica 1435

S A D R Ž A J
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

42. Plan Proračuna Općine Donji Kukuruzari
za 2003. godinu

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

54. Odluka o odobravanju financiranja
prijevoza prognanih Hrvata za odlazak
na groblja u Bosansku Posavinu

55. Odluka o odobravanju nabavke diktafona
za potrebe Općine

56. Odluka o imenovanju predsjednika
Stručnog povjerenstva za pripremu i
provedbu postupka nabave

57. Odluka o odobravanju novčanih sredstava
udrugama i korisnicima Proračuna Općine
Donji Kukuruzari

58. Odluka o odobravanju sufinanciranja
dječjih paketića povodom Sv. Nikole

59 Odluka o odobravanju isplate božićnice
i dara za djecu svakom djelatniku Općine
Donji Kukuruzari

60. Odluka o odobravanju nabave 200
paketića za djecu predškolske dobi s
područja Općine Donji Kukuruzari
povodom blagdana Sv. Nikole

61. Odluka o odabiru najpovoljnijeg
ponuditelja za čišćenje nerazvrstanih
cesta na području Općine Donji
Kukuruzari

62. Odluka o odobravanju nabavke
promidžbenog materijala za potrebe
Općine Donji Kukuruzari

63. Odluka o odobravanju isplate RŠRD
»Pastrva« Donji Kukuruzari

64. Odluka o odobravanju malih i velikih
socijalnih paketa koji će se dodjeliti
socijalno ugroženim obiteljima povodom
božićnih blagdana

65. Odluka o odobravanju sufinanciranja
borbe protiv bjesnoće

66. Odluka o odobravanju isplate novčane
pomoći za djelomično ublažavanje
posljedica štete od elementarne nepogode

67. Zaključak o uvr�ivanju prijedloga
Prostornog plana ure�enja Općine Donji
Kukuruzari za javnu raspravu

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

32. III. Izmjene i dopune Proračuna Općine
Dvor za 2002. godinu

1321

1332

1333

1333

1333

1334

1334

1334

1334

1335

1335

1335

1336

1336

1336

1337

33. Odluka o privremenom financiranju

OPĆINA JASENOVAC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

27. Odluka o II. izmjenama i dopunama
Proračuna Općine Jasenovac za 2002.
godinu

28. Proračun Općine Jasenovac za 2003.
godinu

29. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine
Jasenovac za 2003. godinu

30. Odluka o kupovini službenog automobila
na leasing

31. Izvješće o stanju u prostoru za razdoblje
2001. - 2002. godine

32. Program mjera za unapre�enje stanja
u prostoru za razdoblje 2003. - 2004.
godine

OPĆINA LIPOVLJANI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

21. Izmjene i dopune Proračuna Općine
Lipovljani za 2002. godinu

22. Proračun Općine Lipovljani za 2003.
godinu

23. Odluka o izvršenju Općinskog proračuna
Općine Lipovljani za 2003. godinu

24. Odluka o mjerama za korištenje
poljoprivrednog zemljišta u Općini
Lipovljani

25. Program javnih potreba u obrazovanju
i odgoju Općine Lipovljani tijekom 2003.
godine

26. Program javnih potreba u socijalnoj skrbi
za 2003. godinu

27. Program javnih potreba u športu Općine
Lipovljani za 2003. godinu

28. Program javnih potreba u kulturi za 2003.
godinu

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

38. Odluka o donošenju Programa
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem
u vlasništvu Države za područje Općine
Topusko

39. Program raspolaganja poljoprivrednim
zemljištem u vlasništvu Države u Općini
Topusko

1344

1345

1361

1374

1375

1375

1379

1382

1402

1421

1422

1424

1424

1425

1427

1429

1429



»SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. prosinca 2002.Stranica 1436 - Broj 28

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Ivanska, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur,  Martinska
Ves, Sunja, Štefanje i Topusko. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi. Izdavač: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D.
Careka 2/1, tel. (044) 815-138, tel. i fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. Reklamacije za neprimljene brojeve
primaju se u roku od 20 dana po izlasku glasila. O promjeni adrese pretplatnik treba obavijestiti izdavača.
Tehničko ure�enje, kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja.


